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Aktualno

Županovi dnevi odprtih vrat
Župan Zoran Janković ima vsak prvi torek v mesecu dan odprtih vrat, ko je v 

pritličju Mestne hiše, Mestni trg 1, med 14. in 20. uro osebno na voljo za pogovor 
z meščankami in meščani. Za pogovor se lahko prijavite po telefonu na Odsek za 

pobude meščanov, na telefonskih številkah 01/306 12 82 ali 01/306 10 65. 

OBIŠČITE NAS TUDI NA

 
www. facebook.com/ 
GlasiloLjubljana

Z B I R ANJ E  P O B U D
za četrte spremembe in dopolnitve Občinskega prostorskega načrta Mestne 

občine Ljubljana – izvedbeni del (OPN MOL ID)

od 9. septembra do 20. oktobra 2019

Mestna občina Ljubljana pristopa k novim, četrtim 
spremembam in dopolnitvam OPN MOL ID. V ta namen 
Mestna občina Ljubljana v času od 9. septembra do 20. 
oktobra 2019 sprejema ustrezno utemeljene pobude za 
spremembe in dopolnitve.
Priprava sprememb in dopolnitev OPN MOL ID poteka po novi 
prostorski zakonodaji – Zakonu o urejanju prostora (ZUreP-2, 
Ur. l. RS, št. 61/17), ki v postopek prinaša nekaj sprememb; med 
njimi je treba za pobude za spremembo namenske rabe plačati 
takse – za spremembo osnovne namenske rabe prostora (npr. 
sprememba kmetijskih ali gozdnih zemljišč v stavbna) 300 €, 
za spremembo podrobne namenske rabe znotraj stavbnih 
zemljišč pa 250 €. 

Pobudo lahko oddate preko elektronskega obrazca na spletnem 
portalu, ki je dostopen na spletni strani Mestne občine Ljubljana: 
 www. ljubljana.si.
Kdor nima možnosti elektronske oddaje pobude, jo lahko odda 
osebno v času uradnih ur na Oddelku za urejanje prostora 
Mestne občine Ljubljana na Poljanski cesti 28 v Ljubljani (ob 
ponedeljkih od 8.30 do 13.00, ob sredah od 8.30 do 12.00 in 
od 13.00 do 17.00 ter ob petkih od 8.30 do 12.00), po pošti na 
obrazcu, ki ga dobi na spletni strani občine ali na Oddelku za 
urejanje prostora Mestne občine Ljubljana.
Vljudno vas vabimo k podaji pobud, obenem pa prosimo, da isto 
pobudo podate samo na enega od zgoraj opisanih načinov, saj 
pošiljanje na več različnih načinov ni potrebno.

Brezplačna Zelena svetovalnica za okoljske in prostorske težave,  
ki vas pestijo; tudi v urbanem okolju

Aljoša Petek, Pravno-informacijski center nevladnih organizacij 

Pravno-informacijski 
center nevladnih 
organizacij (ali na 
kratko PIC) je nevladna 
organizacija, ki se 
posveča varstvu 
človekovih pravic, 
pravnemu svetovanju 
na področju pravic, ki 
državljanom pripadajo 
na področju socialnih 
zavarovanj, ter varstvu 
okolja in trajnostnemu 
urejanju prostora. 
Tudi Ljubljančani 
se zlahka znajdete 
v situaciji, ko vam 
poseg v prostor v 
vašem neposrednem 
življenjskem okolju 
bistveno spremeni 
vsakdan. Tako smo 
imeli opravka že s 
soseskami, ki izgubljajo 
zelene površine 
zaradi lastninskih in 
upravljavskih težav, 

zaradi novogradenj, 
ki bistveno znižajo 
kakovost življenja 
posameznikov, pa 
tudi vprašanja na 
temo upravljanja z 
drevjem v mestu in 
preprečevanjem izseka 
dreves; prihaja tudi do 
povsem konkretnih 
vprašanj o različnih 
projektih in investicijah, 
ki imajo vpliv na zrak, tla 
in seveda pitno vodo; 
meščane zanima, kdaj 
in kako se vključiti v 
postopke občinskega 
prostorskega 
načrtovanja, saj imajo 
na ta način tudi vpliv na 
delovanje občine. 
Naši nasveti, kako rešiti 
posamezno situacijo, 
so brezplačni in zelo 
priljubljeni tako med 
posamezniki kot med 
civilnimi iniciativami 

in nevladnimi 
organizacijami. 
Vprašanja sprejemamo 
zgolj preko spletnega 
obrazca Zelene 
svetovalnice (obrazec 
najdete na spletni 
podstrani  
 http://zagovorniki-
okolja.si/zelena-
svetovalnica), na 
zastavljena vprašanja 
pa odgovorimo v roku 
petih delovnih dni. Pri 
zastavljanju vprašanj 
nam na jasen način 
razložite, v kakšnem 
dejanskem stanju ste 
se znašli. Zagotavljamo 
popolno anonimnost 
pošiljateljev vprašanj, 
saj gre pogosto za 
občutljive primere. 
Vabljeni, da svoje 
okoljske in prostorske 
težave rešite tudi z 
našo pomočjo!





Avtor stripa: Niki Zen



Vsebina Uvodnik

Fotografija na naslovnici
Portreti ljubljanskih fac: Franc Sever - Franta,  
foto: Miha Fras

Fotografija na strani 3
Marko Kolenc, foto: Primož Korošec
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Miljenko Licul. Naslov 
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Ljubljana. Tisk: Salomon 
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gospodinjstvo v Mestni 
občini Ljubljana.
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Podam, da igram!
Goran Dragić je 14. avgusta, v sodelovanju z Mestno občino 
Ljubljana in Javnim zavodom Šport Ljubljana, v Tivoliju odprl 
prenovljeno košarkarsko igrišče. Prvo prenovljeno igrišče v okviru 
njegovega projekta Podam, da igram. Goran si želi, da bi otroci v 
šport vstopili zaradi igre in v športu tudi ostali. Na otvoritvi igrišča 
sta Goran Dragić in Marko Milić zaigrala košarko z otroki, in ko sem 
ju natančneje opazoval, sem videl, kako jima iz oči žari igrivost – 
tako kot otrokom, ki so igrali z njima. Igra je bila za vse na prvem 
mestu.

Šport v mnogih primerih jemljemo kot sredstvo, da bi razgibali 
otroke zaradi prekomerne telesne teže, predolgega posedanja pred 
televizijo ali zabubljenosti v mobilni telefon, skratka, zaradi zdravja 
in nenazadnje žal tudi zato, da ne bi bili prepuščeni ulici. Podobno 
ravnamo odrasli, ko ugotovimo, da smo se zredili, da nam peša 
zdravje, da smo pod stresom in da želimo biti fit, »in« ter všeč sebi 
in drugim. Na družbenih omrežjih objavljamo fotografije svojega 
športnega udejstvovanja in športnih aktivnosti svojih otrok, da se 
ovekovečimo in pokažemo.A kmalu ugotovimo, da nam je šport le 
napor, da otroci niso nič shujšali in še vedno sedijo z mobilnikom 
v roki. Nam, odraslim, pa se maščevje še vedno kopiči okoli pasu 
in tako smo pod še večjim stresom. A to je zato, ker vse prevečkrat 
pozabljamo na igro. Šport je igra, in če med »športanjem« pozabimo 
na igranje, nam je pričakovanje hitrih učinkov edina motivacija. 
Kadar teh učinkov ni dovolj hitro, nam in našim otrokom motivacija 
usahne in prenehamo se ukvarjati s športom. 

Mestna občina Ljubljana namenja športu izjemno podporo. 
Poleg investicij v športne objekte namenja za programe vsako leto 
15 milijonov evrov finančnih sredstev. Največji del podpore gre za 
programe otrok in mladih. V športnih objektih, ki so v lasti Mestne 
občine Ljubljana, v okviru letnega programa športa izvedejo 280.000 
ur programov športa. Radi bi namreč povečali dostopnost do športa. 
Možnosti za šport so tako v organiziranih programih kot v naravi, 
kjer je vsako leto več otokov športa za vse.

V Ljubljani so pogoji za šport in »športanje« odlični. To nam zavidajo 
v mnogih mestih in krajih. Naj gre za športne objekte, igrišča na 
prostem ali pa športe v naravi, Ljubljana je z vsem tem radodarna. 
Skočite iz naslonjača, poiščite otroka v sebi in se nehajte pehati za 
rezultati, za učinki vadbe na zdravje in za fit fotografije … Dovolite 
otrokom, da se igrajo zunaj, da sami postavljajo pravila in da sami 
odločajo v športu, brez vodenja na vsakem koraku. Ulica, narava in 
šolska igrišča so najboljši poligon: tako otroci sami podajajo, igrajo in 
se igrajo. In ko boste že pozabili na to, da pričakujete rezultate, ko se 
boste samo igrali v športu, bodo rezultati in blagodejni učinki športa 
prišli sami po sebi, obenem pa boste še razigrani. Razigrani v športu, 
kot zna biti Goran Dragić.

Marko Kolenc, vodja Oddelka za šport, Mestna občina Ljubljana

“ Naj 
gre za 

športne 
objekte, 
igrišča na 
prostem ali 
pa športe 
v naravi, 
Ljubljana je 
z vsem tem 
radodarna. 
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Ste že kdaj »dihali ples« z 
več tisoč učenci ljubljanskih 
osnovnih šol na Kongresnem 
trgu, poskusili premagovati 
fizične in komunikacijske ovire 
na invalidskem vozičku, z belo 
palico ali z zvočno neprepustnimi 
slušalkami na OVIRANtlonu, 
pristopili h kateri od izobraževalnih 
stojnic Kolesarskega kroga, si 
ogledali razstavo likovnega 
natečaja z motivi mobilnosti, ki 
so jih ustvarili otroci naših vrtcev 
in osnovnih šol, se odpravili 
na brezplačen voden izlet s 
Turizmom Ljubljana, obiskali 
razstavo ekoloških vozil ECOmeet, 
izkoristili brezplačen prevoz z LPP 
ali parkiranje na P+R, kolesarili s 
sodelavkami in sodelavci mestne 
uprave po mestu ali obiskali 
kakšen dogodek na za motorni 
promet zaprtih ulicah po Ljubljani 
ob Dnevu brez avtomobila? 

Vse to so namreč nekateri zdaj 
že tradicionalni dogodki, 
dejavnosti in ukrepi, ki 
jih sodelavke in sodelavci 

mestne uprave, naših javnih podjetij 
in zavodov v sodelovanju s številnimi 
drugimi organizacijami, predvsem pa ob 
aktivnem vključevanju ljubljanskih vrtcev 
in osnovnih šol, izvajamo v največji 
mednarodni kampanji za spodbujanje 
trajnostne mobilnosti – Evropskem tednu 
mobilnosti (ETM). 
In vsako leto jim dodamo še več novih, 
zanimivih, inovativnih in poučnih 
dejavnosti. Tako bo tudi letos, ko 
bomo seznam dopolnili še s kulturno 
obarvanimi dogodki, na primer v Mestni 
knjižnici Ljubljana in Kinodvoru, s 
tematskimi razstavami in z vodenimi 
sprehodi ter izleti. Udeležili se boste 
lahko tudi poučnih predstavitev, 
predavanj, okroglih miz in delavnic na 
temo trajnostne mobilnosti.

KAR DVA DNEVA BREZ AVTOMOBILA

V sklopu Dneva brez avtomobila, ki je 
nepogrešljiv del vsakega Evropskega tedna 
mobilnosti, bomo zaprli Slovensko cesto na 
odseku med Šubičevo ulico in Aškerčevo cesto. 
Zapora bo že od sobote, 21. septembra, od 6. 
ure do nedelje, 22. septembra, do 17. ure. 
Sobota bo verjetno programsko najbolj 
pester dan. Na zaprtem delu Slovenske ceste 
se bodo ob lepem vremenu od 10. do 13. ure 
predstavila številna društva in organizacije 
ter ponudniki domače hrane. Na Kongresnem 
trgu bo potekal ECOmeet – srečanje ekoloških 
vozil in predstavitev tehnologij ter dejavnosti 
evropskega projekta ClairCity – za čist zrak 
lahko prispeva vsak. Poleg vseh doživetij 
se obetajo tudi nagrade … in nekaj zelo 
okusnega.  
V nedeljo, 22. septembra, bo od  8. do 17. ure 
zaprta tudi Cesta slovenskih kmečkih uporov 
(cesta na grad).

Gremo peš!
»Kar težko je zgrešiti tako bogat program, že 
če se samo sprehodite po ljubljanskih ulicah 
in trgih,« je dejala predsednica Odbora 
za organizacijo in izvedbo Evropskega 
tedna mobilnosti Mestne občine Ljubljana, 
mestna svetnica Jelka Žekar. »Tudi letos, 
že 18. zapored, bomo zaznamovali ta 
pomemben teden, v katerem se z različnimi 
dnevnimi dogodki, tedenskimi dejavnostmi 
in trajnimi ukrepi v tednu od 16. do 22. 
septembra 2019 posvečamo spodbujanju 
trajnostne mobilnosti. Tokrat bomo več 
pozornosti namenili predvsem promociji 
hoje: letošnji slogan se glasi: 'Gremo peš!'«
Skupaj bomo pripravili številne dejavnosti 
s poudarkom na hoji, ki je najbolj naraven, 
najbolj zdrav in vedno znova presenetljivo 
sproščujoč način mobilnosti. »Na to 
prevečkrat pozabljamo in tudi za kratke 
razdalje po nepotrebnem uporabljamo 
avtomobil. Mar se ni lepše sprehoditi 
po prenovljenem mestnem središču, 
sesti na klop v katerem od ljubljanskih 

Evropski teden mobilnosti za 18. rojstni dan  
ne bo dobil avtomobila
Besedilo in foto: Vita Kontić Bezjak, Mestna občina Ljubljana

»Še naprej bomo zboljševali razmere za kolesarjenje in javni prevoz ter za druge trajnostno naravnane oblike mobilnosti,«  
pravi mestna svetnica Jelka Žekar, podžupan prof. Janez Koželj pa širi svojo strast do urbanega kolesarjenja.
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parkov ali nabrežij, ali pa se razgibati na 
kakem otoku športa v objemu zelenja?« 
je razmišljala Žekarjeva. Z upoštevanjem 
slogana »Gremo peš!« želimo to spremeniti 
in opozoriti, da  je velika težava sodobne 
družbe pomanjkanje fizične aktivnosti 
prebivalcev, ki jo v veliki meri spodbuja 
pretirana raba osebnih avtomobilov. 
Ljubljana ponuja veliko dobrih alternativ, ki 
so učinkovitejše in prijaznejše do zdravja, 
okolja in družbe ter tudi do denarnice.

Trajni ukrepi kot stalna sestavina ETM
Ena od stalnih sestavin tedna mobilnosti 
je uvedba trajnih ukrepov; vsako leto jih 
izvedemo ter promoviramo okoli deset. 
Znano je, da smo letos prenovili oz. 
prenavljamo več območij v Ljubljani, kjer 
bodo imeli predvsem pešci in kolesarji 
več prijetnejšega in varnejšega prostora, in 
sicer na Poljanski, Trubarjevi, Vodnikovi in 
Litijski cesti. Med drugim smo že julija na 
Opekarsko cesto in Samovo ulico namestili 
novi ohišji za naprave za merjenje hitrosti, 
kar bo pripomoglo k povečanju varnosti v 
prometu. 
Ta tema je prav tako stalnica vsakega 
ETM, saj nikoli ni odveč dodatno 
ozaveščanje o previdnosti, strpnosti in 
spoštovanju v prometu ter o upoštevanju 
cestnoprometnih predpisov. Za boljše 
odnose med pešci in kolesarji bomo še 
naprej opozarjali na obzirnost na skupnih 
prometnih površinah, dodatno pa 
načrtujemo namestitev opozoril, naj bodo 
potniki, ki izstopajo iz avtobusov, pozorni 
na kolesarje, ki peljejo po kolesarski stezi 
tik ob postajališču, slednji pa naj pazijo na 

pešce. Kot trajni ukrep pametnega mesta 
bomo uvedli tudi nekaj tehničnih rešitev 
v obliki aplikacij, ki bodo spodbujale ali 
olajšale vaše poti.

Kolo namesto avtomobila
Morda bomo ob praznovanju polnoletnosti 
Evropskega tedna mobilnosti upihnili 
svečke na njegovi rojstnodnevni torti, 
zagotovo pa za darilo ne bo dobil 
avtomobila. Včasih je namreč, vsaj na bolj 
ruralnih območjih Slovenije, veljalo, da ko 
najstnik dopolni 18 let, za darilo od družine 
dobi avto. Kajti takrat je kot samouk 
verjetno že pridobil prakso pri vožnji po 
vasi in nato najbrž opravil tudi vozniški 

izpit, tako da se pravzaprav spodobi – si 
mislijo starši –, da ob tako pomembnem 
prelomu, kot je polnoletnost, v podporo 
odraslosti dobi tudi lastno vozilo. 

No, upamo, da smo v 18 letih predajanja 
sporočila o pomembnosti trajnostne 
mobilnosti, »zelenih« potovalnih navadah 
in kakovosti življenja uspeli te pozive 
toliko razširiti, da polnoletnicam in 
polnoletnikom ob tem častnem rojstnem 
dnevu ne poklanjajo več avtomobilov, 
temveč – zakaj pa ne – kolo.

Podroben program ETM 2019 je dostopen 
na  www.ljubljana.si. 

Evropski teden mobilnosti za 18. rojstni dan  
ne bo dobil avtomobila

Gremo peš tudi starejši!
Na krajših razdaljah je hoja najučinkovitejši in časovno zelo konkurenčen 
prometni način. Zato je letošnji Evropski teden mobilnosti posvečen hoji – 
najdostopnejšemu, najbolj zdravemu in najcenejšemu načinu premikanja. 
Po četrtnih skupnostih Mestne občine Ljubljana organiziramo delavnice 
za spodbujanje gibanja starejših. Na delavnicah bo Agencija za varnost 
v prometu izpostavila, kaj je pomembno za varnost peščev v prometu, 
sodelavci z Zdravstvenega doma Ljubljana bodo predstavili, kako hoja 
vpliva na zdravje, nazadnje pa bodo udeleženci delavnic vadili še pravilno 
nordijsko hojo.

Delavnice »Gremo peš«:
Torek, 17. 9., od 10. do 12. ure – ČS Moste, Ob Ljubljanici 36a, sejna soba št. 8
Torek, 17. 9., od 14. do 16. ure – ČS Posavje, Bratovševa ploščad 30, dvorana v  kleti
Sreda, 18. 9., od 10. do 12. ure – ČS Šiška, Kebetova 1
Sreda, 18. 9., od 14. do 16. ure – ČS Center, Štefanova 11
Četrtek, 19. 9., od 10. do 12. ure – ČS Bežigrad, Vojkova 1, sejna soba oz. Severni park
Četrtek, 19. 9., od 14. do 16. ure – ČS Rudnik, Pot k ribniku 20 

Na lanskoletnem OVIRANtlonu so se obiskovalci lahko seznanili s preprekami, s katerimi se v vsakdanjem življenju 
srečujejo gibalno ovirani, slepi in slabovidni ter gluhi in naglušni.

5. in 6.  
oktober 2019 
Prijave sprejemamo do
petka, 4. 10. 2019, do 12.00.

Ne odlašaj, 
prijavi se  

in s svojimi 
znanji  

pomagaj pri 
zagotavljanju 

varnosti in 
mobilnosti 

ZA VSE!

Hackathon
Moja varnost in mobilnost

http://hackathon.abc-accelerator.com
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Partizan

»Gospod Franta?«
»Tovariš, vendar,« me takoj 
popravi. 
Partizan, uglajen svetovljan, 

častni občan našega mesta, šarmer z 
iskrivim nasmehom in tenkimi brčicami. 
Vojaški pilot in ekonomist, ki je ustvaril 
letališče Brnik; direktor Inex Adrie Airways, 
ki je po nesreči na Korziki 1981 nepreklicno 
odstopil, na jesen življenja pa neutrudni 
pisec, ki poziva k domoljubju in resnici.

Rodil se je leta 1923 v vasi Št. Jurij pri 
Grosupljem. Njegov oče, Maistrov borec, 
lastnik trgovine in kmetije ter dolgoletni 
kapelnik vaške godbe, mu je vcepil 
zavednost; slovenskost pa je vanj zasadila 
učiteljica Ana Gale.

V Ljubljani je prvikrat bival kot najstnik, 
ko ga je oče za mesec dni poslal k soborcu 
Dolfetu. Mladi Franc ni bil kaj prida 
navdušen. V hiši, ki ga je sprejela, namreč 
ni bilo otrok, tisti, ki so na trnovskih ulicah 
zganjali norčije, pa se zanj niso zmenili. 
Kakšen teden dni se jim je poskušal 
prikupiti, dokler se ga ni usmilil Pavle in mu 
zaupal, kako bo sprejet: ujeti je moral slavca. 

Uspelo mu je s pomočjo nekega ribiča, ki 
mu je dal črvov in navodila, kako zvabiti 
večernega pevca. Zanj so bile to pomembne 
lekcije iz tovarištva. In iz ekonomije: da bi 
se ribiču zahvalil za pomoč, mu je prinesel 
kos salame in kruha, on pa mu je dal skledo 
svežih rib. 

Kmalu zatem ga je oče poslal v Salezijanski 
zavod Veržej, a je od tam pobegnil in se po 
tehnično-obrtni šoli zaposlil pri sorodniku 
Francu Ogrincu, ki je imel na Jernejevi 
cesti v Šiški livarno plemenitih kovin. Tam 
sta delala tudi sindikalist Franc Leskošek 
- Luka, sekretar centralnega komiteja 
Komunistične partije Slovenije v ilegali, 
in Tone Dolinšek, sekretar komiteja za 
Ljubljano. Z njima je usodnega septembra 
1941 zrl v zlovešč dim, ki je goltal Rašico, 
prvo slovensko vas, ki so jo okupatorji 
požgali. »Barabe, tega pa ne boste delali,« je 
sklenil in jo mahnil v partizane – s starim 
samokresom, čutarico in ročno bombo.

Bil je kurir Franca Rozmana - Staneta; 
komisar Cankarjeve in Šercerjeve brigade 
ter vzhodnega koroškega odreda; 
komandant Zidanškove brigade ter njenega 

operativnega štaba. »Nisem se mogel 
sprijazniti s tem, da so nas ponižali, nam 
ukradli jezik, zemljo, pravice … Vse to nas 
je spodbudilo, da smo se začeli boriti in na 
koncu zmagali!«

Ko se je morija končala, se je uril za pilota 
in ekonomista. Ko pri 96-ih razmišlja o 
življenju, pravi, da bi na štiri petine svojega 
življenja raje pozabil … »Ampak zaradi tiste 
zadnje petine bi vse še enkrat ponovil!«

Ljubljana ima pri tem veliko vlogo. »Zavest 
tega mesta je ena velika stvar,« pravi. 
»Ljubljana je imela srečo, da se je našel 
Janković z neverjetno delovno ekipo, ki 
mestu ni dala le trenutnega zagona, ampak 
tudi temelje za naprej.«

»Ampak ena stvar še vedno ne štima: 
ne moremo se rešiti te avstro-ogrske 
nevoščljivosti, to nas tepe! Da nimamo 
enotne vizije razvoja …« 

A to je debata za jutranjo kavo v Plavi laguni 
ali za razmislek, preden se zvečer loti 
pisanja.

Ljubljančan: Franc Sever - Franta
Zaradi tiste zadnje petine bi vse še enkrat ponovil
Lora Power, foto: Miha Fras

»Ta moj prijatelj je osebnost z 
veliko začetnico,« ga je opisal 
zgodovinar Stane Kocutar. 
Zakaj si je zaslužil tako 
oznako, mi postane jasno 
nekega dne v okrepčevalnici 
Pingvin za Bežigradom, kjer 
Franc Sever - Franta vsako 
jutro razglablja s pisano 
druščino. V tej družbi ne 
manjka niti duhovnikov niti 
nekdanjih belogardistov. 
Debatirajo o vsem mogočem: 
o Dončićevih koših, 
teorijah zarote, betonskem 
spomeniku sredi mesta ali 
filmu Preboj, ki je posnet po 
Severjevi knjigi Past na Menini 
planini in bo v nekaj dneh 
v kinematografe privabil 
marsikoga. Še veliko mora napisati: za vnuke in pravnuke, za generacije, ki vedo bore malo o bratstvu, enotnosti, pogumu in svobodi.
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Zgodba filma Preboj je zasnovana 
po knjigi Past na Menini planini, 
ki jo je leta 2010 napisal Franc Sever 
- Franta. Partizanski komandant je 

v bitki na Menini planini s svojim načrtom 
za preboj rešil življenja skoraj petsto 
borcev in bork. V filmu spremljamo sedaj 
96-letnega Franto, ki piše spomine o težkih 
dneh marca 1945. Takrat so se skupaj s 
soborci znašli v nemogočih okoliščinah, 
sam pa je moral, še ne 22-leten komandant, 
prevzeti odgovornost za njihova življenja. 
Partizane sta pestila huda zima, skupaj 
s pomanjkanjem hrane, vode, opreme, 
oblačil in streliva, ter izurjen in vrhunsko 
opremljen nemški peklenski vojaški stroj, 
katerega edini namen je bilo uničenje vseh 
partizanov. Bitka na Menini planini velja za 
epopejo slovenskega partizanstva. Gre za 
zgodovinsko bitko, ki je primer srčne borbe 
za svobodno Slovenijo.

»Menina planina je spomenik v morali 
in etiki, v hrabrosti in tovarištvu našega 
narodnoosvobodilnega boja,« pravi Franc 
Sever - Franta. Novica o snemanju filma 
ga je zelo razveselila, hkrati pa ga žalosti, 

saj večine od njegovih petsto borcev, ki 
so se takrat borili za lepši jutri, ni več med 
živimi. Takole je povedal o filmu: »Na 
začetku nismo imeli ničesar, ne orožja, 
ne oblek in ne hrane. Imeli smo ljubezen 
do domovine. Ob koncu vojne smo imeli 
uniforme, tanke in letala. In še več ! Imeli 
smo tovarištvo, rojeno v najtežjih razmerah. 
Vojske v Sloveniji so se vedno borile za tuje 
interese, partizani pa smo se borili na svoji 
zemlji in zanjo ter za naše ljudi. Leta 1941 
in tudi leta 1991 smo se borili za drugačen 
svet, za pravičnost. Toda nihče od nas ni 
dosegel tega, kar je želel. Zgodovinarji se 
morajo vprašati o tem. Večkrat vidim velike 
zgodovinske pozabe. A zgodovina se začne 
pri meni! In vsaka generacija postavlja 
novo zgodovino. To je žalostna napaka, ki 
jo plačuje narod. Tudi naša zgodovina je 
vrednota in brez nje ne bi bilo tega dne.«

Režiser in scenarist Dejan Babosek je za 
preboj na Menini planini izvedel šele leta 
2018 na praznovanju 70. obletnice zveze 
borcev. »Impresivna vojna zgodba se me je 
močno dotaknila, ko pa sem prebral knjigo 
Past na Menini planini, sem takoj vedel, 

da želim po tej zgodbi narediti film, saj je 
film tisti medij, ki se današnjega gledalca 
najbolj dotakne in najlepše pokaže ta 
edinstveni dogodek naše zgodovine.« 
Mladega partizanskega komandanta Franca 
Severja - Franto je upodobil igralec Domen 
Valič, ki pravi: »Upodobitev partizanskega 
komandanta Franca Severja - Frante je bil 
velik izziv, pri čemer sem se veliko naučil. 
Predvsem sem želel sodelovati v filmu, ki 
kaže narodni pogum, ponos in vztrajanje 
v času, ki je najbolj preizkušal človeško 
dostojanstvo: v času vojne. Menim, da je 
za sodobno slovensko kinematografijo 
pomembno posneti film, ki priča o 
slogi, srčnosti, kolektivnem duhu, boju 
za preživetje, o tem, da se ne predaš. Še 
posebej, ker je ta zgodba stara več kot 70 let, 
saj se zgodovina vse hitreje ponavlja.«

Okupacija in osvoboditev Ljubljane 
– Ulična predstava Preboj  
• Sobota, 12. 10. 2019, ob 11. uri na 

Prešernovem trgu v Ljubljani
Preboj v kinu od 17. 10. 2019

Marec leta 1945. V hudi zimi se je na visokogorsko planoto iz takrat še nemškega obroča umaknila skupina 
petsto partizanov, ki jih je v dolinah obkolila divizija SS z 12.000 okupatorskimi vojaki. Komandant Franc 
Sever - Franta, ki ga je upodobil slovenski dramski in filmski igralec Domen Valič, se znajde pred nemogočo 
nalogo, ko mora iz neprepustnega obroča rešiti svoje borce. Po celodnevni krvavi bitki se jim je v težkih 
razmerah uspelo prebiti skozi obroč na svobodo. To je zgodba o preživelih herojih. 

Partizan

Heroji se 
zgodijo v 
najtežjih 
trenutkih
Film po knjigi 
častnega 
meščana 
Ljubljane 
Franca Severja - 
Frante
Simona Pirnat Skeledžija, foto: Dejan Babosek
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Mesto heroj

Utrdbeni sistem velja po mnenju 
številnih obramboslovcev 
in arhitektov za edinstveni 
primer vojaške utrditve mesta. 

Obroč je predstavljal strogo načrtovano 
fortifikacijsko linijo ter enovito obrambno 
konstrukcijo, namenjeno zlasti oslabitvi 
odporniškega gibanja in nadzoru ter 
izolaciji prostega pretoka prebivalcev med 
mestom in zaledjem.
Žičnata ograja, leseni okopi, palisade, 
španski jezdeci, nadzorne točke na cestah, 
kombinacija žice in izsekanega zelenja, 
stražarnice, bunkerji so le besedni prikaz 
resnične podobe takratne Ljubljane in 
asociacija na strah in obup – občutke, ki so 
se zajedli v kosti prebivalcev. Ljubljančani so 
bili ujetniki v svojem mestu in domu, žični 
obroč je ostal sklenjen vse do osvoboditve 
9. maja 1945. Hoditi po vsakodnevnih 
opravkih, tudi v službo in šolo ali k 
zdravniku, v danih okoliščinah ni bilo nekaj 
samoumevnega.

Spomini spregovorijo 
Upokojena učiteljica angleškega jezika 
Marija Marjeta Ham (1941), rojena v vojnih 
vihrah, doma iz Savelj, se živo spominja 
rednih prečkanj zastražene kamniške 
železniške proge, ko sta šli z mamo v 
mesto. Kot majhno dekletce je v tistih 
napetih trenutkih v otroškem vozičku 
po materinih navodilih »mirno zaspala«, 
toda vsesplošnega pritiska in neprijetnega 
vzdušja se kljub temu ni dalo izbrisati. 
Stanovanjska hiša, kjer sta živeli še skupaj 
s staro mamo in teto, nedaleč od mestnega 
vodovodnega zajetja v Klečah, je bila med 
drugo svetovno vojno ves čas na udaru. Le 
dva kilometra od hiše proti severovzhodu je 

bila državna meja med Italijo in Nemčijo in 
o prostem gibanju ali sprehodih se ni dalo 
govoriti.
Delovni prepustnici za prehod žice in proge 
sta uradno imeli teta in stara mama. Teta je 
kot vezilja delala v tovarni Sora, kjer je danes 
Mercatorjeva stavba v Šiški, stara mama pa 
je imela dovolilnico za prodajo zelenjave 
na šišenski tržnici. Hujšega pomanjkanja z 
živežem zaradi vrta ob hiši v družini niso 
trpeli, tudi mleko so si lahko priskrbeli od 
kmetov, nekaj več težav pa je bilo s kruhom. 
Metina mama je morala po moko k neki 
gospe ob nemški meji. Na domačiji so imeli 
še dva prašiča, in od vsakega je bilo treba 12 
kilogramov dodeliti italijanski vojski.
Neizprosne razmere, v katerih so se čez 
noč znašli mnogi Ljubljančani, ko so jim 
na novo postavljeni zastraženi prehodi 
preprečili odhod na delo in tako še dodatno 
poglobili eksistenčno stisko, so botrovale 
nadomestnim oblikam zaposlitve. Razširilo 
se je delo na domu. Ženske v Savljah so za 
tamkajšnjo Vidmarjevo tovarno svilenih 
nogavic in perila pletle nogavice ter si tako 
prislužile kak dinar.

Za skrivne prehode so vedeli le nekateri
Omejeno gibanje v mestu, policijska ura, 
zastraženi prehodi in vojne okoliščine 
so prebivalce utrdile v iskanju rešitev v 
prenekaterih situacijah, ko je bilo treba 
tvegati. Informiranost o skrivnih prehodih 
pod žico je bila vsekakor dragocena. Z 
deskami ali zelenjem improvizirani prehodi 
so bili na Rojah, na Cesti bratov Komel med 
Črnučami in Savljami, nekaj jih je bilo na 
Viču, največ pa naj bi jih bilo v smeri proti 
Barju. Prehod pod žico je rešil življenje 
številnim ranjencem, pogosto pa so ga 

uporabljali tudi drugi prebivalci, ki sicer 
niso imeli dovoljenja za prehod.

Zeleni obroč namesto žice
Od utrdbenega sistema se je po koncu vojne 
v Ljubljani ohranilo kar nekaj objektov. 
Ob nekdanji Titovi cesti so bila denimo 
skladišča razstreliva, ob gorenjski železnici 
ostanki postojank, v bežigrajskem naselju 
BS-3 je zelo dobro ohranjen značilni okrogli 
bunker, nekoliko naprej od soseske Grba 
na Viču pa so se prav tako ohranili temelji 
nekdanjega bunkerja.
Mnogi ljubljanski pričevalci iz časa 
okupacije, ujeti v obroču, se iz tistih let 
kot v prebliskih spominjajo žice, krutega 
sredstva izvrševanja represalij, nadzora 
in širjenja strahu. Zato se s toliko lažjim 
srcem razgovorijo o zelenem obroču, ki je 
po idejni zasnovi študentov arhitekture iz 
leta 1972 žični obroč spremenil v jubilejno 
Pot spominov in tovarištva – PST. Zasajeno 
z drevoredi jo je pomagalo graditi 150 
tisoč meščanov, dokončana pa je bila leta 
1984. Zeleni obroč okoli Ljubljane velja za 
izjemen urbanistični načrt in predstavlja 
neprecenljivo podobo naše prestolnice, saj 
s simbolično vlogo in praktičnim zgledom 
ohranja vez s preteklostjo in kaže pot 
naprej. 

Ljubljanski pričevalci o bodeči žici
Veronika Sorokin, foto: Dunja Wedam

Obdobje okupirane Ljubljane, obdane 
z bodečo žico, še ni postalo del 
zgodovinskega spomina. Pričevalci 
neljubih razmer, v katerih so bili 
življenje, svobodno gibanje iz mesta 
in nazaj ter prostočasne dejavnosti 
Ljubljančanov okrnjeni, še živijo 
med nami. Še se ozirajo v leta 
žičnega obroča okoli prestolnice, 
ki ga je italijanska okupacijska  
oblast postavila  
23. februarja 1942. 

 Zeleni obroč okoli Ljubljane velja za izjemen urbanistični načrt in predstavlja neprecenljivo podobo naše prestolnice.

Marija Marjeta Ham se živo spominja rednih prečkanj zastražene 
kamniške železniške proge, ko sta šli z mamo v mesto.
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Gremo v gledališče!

Pavla Jesih , 
alpinistka svetovnega 
kova, inovativna 
podjetnica in filmska 
poznavalka (1901–1976)

dr. David Petelin

Leta 1934 se je na Radiu Ljubljana 
zaslišalo: »Našo odlično plezalko 
gospodično Pavlo Jesih je 18. avgusta 
zadela nesreča. S tovarišem Jožetom 
Lipovcem je plezala po novi smeri 
v steni med Veliko Mojstrovko in 
Travnikom. Ko sta bila že kakih 300 m 
v steni in sta skušala preplezati neko 
navpično mesto, sta se Pavli izdrla 
oba klina, s katerima se je zavarovala; 
padla je kakih 30 m globoko in si je 
desno nogo in ramo poškodovala 
tako, da je obležala.« Med letoma 
1926 in 1934, ko ji je padec skoraj za 
desetletje ustavil osvajanje vršacev 
Julijskih Alp, je Ljubljančanka Pavla 
Jesih spadala v sam vrh evropske 
alpinistične scene, saj je ves čas plezala 
prva, neodvisno od moškega vodnika 
ali soplezalca, in v stenah iskala nove 
smeri. Kot članica Turistovskega kluba 
Skala je osvojila kar 18 prvenstvenih 
smeri v stenah. Prav legendarni Skalaši 
so posneli prvi slovenski celovečerni 
film, V kraljestvu Zlatoroga. Poškodba 
in poslovna žilica sta ambiciozno in 
izobraženo Pavlo preusmerili v filmske 
vode, bila je izredno uspešna in je 
v naslednjih letih postala lastnica 
največje verige kinematografov v 
Jugoslaviji: sprva kina Metropol in kina 
Union v Celju, potem na Ptuju kina 
Royal in končno elitnega kina Matica 
(1940, v stavbi današnje Filharmonije) 
v Ljubljani. Čeprav je med drugo 
svetovno vojno skrivala ilegalce pod 
odrom Matice, finančno in materialno 
podpirala Osvobodilno fronto, 
zaposlila komunista in celo opravljala 
tajne obveščevalne akcije, so jo v valu 
povojne nacionalizacije kot »buržujko« 
razlastili ter ji očitali kolaboracijo. 
Razočaranje in jeza sta jo vodila v 
izolacijo. Po vojni se je preživljala kot 
oskrbnica planinskih koč ter zadnja 
leta preživela v družbi golobov na 
Gornjem trgu. V slovenski alpinistični 
hram se je vpisala z veličastno 
osvojitvijo »nepreplezanega« stebra 
v Severni triglavski steni tik pred 
koncem vojne, ki je dobil ime po 
soplezalcu Jožu Čopu. Šele 40 let 
po njeni smrti pa so ji izpolnili njeno 
zadnjo željo. Žaro z njenim pepelom 
so odnesli na vrh 2472 metra visokega 
Špika v Julijskih Alpah in ga raztrosili 
po skalovju.

Na prejšnji strani:  
Peter Škerl: cikel Ljubljana, Pavla Jesih

Vrhove ljubljanskih 
neodvisnih 
odrov tudi letos 
povezuje abonma 

Transferzala. Gledališko-
-plesni abonma ponuja 
izbor predstav šestih odrov: 
Centra kulture Španski borci, 
Gledališča Glej, Stare mestne 
elektrarne – Elektro Ljubljana, 
Mini teatra in Plesnega Teatra 
Ljubljana, ki se jim je letos 
pridružila še Vodnikova 
domačija. Prednost abonmaja 
je, da si predstave in datume 
izbirate sami, predvsem pa 
se na pot Transferzale lahko 
odpravite kadarkoli med 
letom.

V Centru kulture Španski 
borci pripravljajo premiero 
Iztoka Kovača in plesne 
skupine EnKnapGroup z 
delovnim naslovom Vertigo 
bird. 

 www.spanskiborci.si 

Kakšno ustvarjanje je 
mogoče s spletnimi memi, 
boste ugotavljali, ko se 
boste prepustili novi plesni 
predstavi Odpiranja Jana 
Rozmana v Stari mestni 
elektrarni – Elektro 
Ljubljana.

 www.bunker.si 

V Mini teatru pripravljajo 
predstavo Sin v režiji 
Eduarda Milerja, psihološko 
študijo o razpadu družine in 
posledicah. 

 www.mini-teater.si 

Konec septembra bo v 
Plesnem Teatru Ljubljana 
premiera koprodukcijske 
plesne predstave »Feline« 
projekt Dagmar Dachauer. 
Njen plesni projekt 
tematizira vseprisotnost 
ljubkih mačjih vsebin in 

fotografij na spletu – ki 
naj bi si jih ljudje ogledali 
večkrat kot pornografijo – 
ter razvoj robotskih hišnih 
ljubljenčkov za družbeno 
interakcijo, na primer v 
domovih za starejše občane. 

 www.ptl.si 

Cankarjev dom ponuja 
abonma gostovanj 
vrhunskih plesnih, 
cirkuških in gledaliških 
ustvarjalcev s celega sveta in 
iz Slovenije, našli jih boste v 
abonmaju Veličastnih 7. Prvi 
bodo v Ljubljani gostovali 
plesalci in plesalke iz 
francoske plesne hiše Ballet 
de Lorraine s koreografijo 
Mercea Cunninghama. 
V predstavi bodo 
uporabili tudi instalacijo 
Andyja Warhola Srebrni 
oblaki. Novembra bo na 
gostovanju mariborski 

Kaj imajo skupnega transferzala, ljubezen, 
skrivnosti in Piranski zaliv? Gledalce.
Jedrt Jež Furlan

Konec poletja in prehod v jesen si lahko obogatite z obiskom gledaliških in 
plesnih predstav. V prestolnici jih ni malo, nasprotno, urnike boste uskladili le s 
težavo. Na srečo pa njihove sezone trajajo toliko kot šolsko leto: zagotovite si 
katerega od abonmajev in zadihajte z ljubljansko kulturo in umetnostjo. 

Foto: Vid Merlak

Spletni memi si utirajo pot v uprizoritveno umetnost: Odpiranja Jana Rozmana v Stari mestni elektrarni.
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Gremo v gledališče!

balet z dvodelnim plesnim večerom: 
na sporedu bosta Hora in Cantata 
Edwarda Cluga in Maura Bignozettija. 
Edwad Clug se je v Hori naslonil na 
glasbeno dediščino rodne Romunije, 
drugi del Cantato pa prežema plesno 
Sredozemlje. 

 www.cd-cc.si/abonma-
velicastnih-7-201920

Kultna Mozartova opera, katere drobce 
zagotovo poznamo vsi, Čarobna piščal, 
bo že oktobra donela iz SNG Opere 
in baleta. Režijo podpisuje gledališki 
režiser Jaša Koceli, glasbeno vodstvo 
predstave pa je v rokah maestra 
Jaroslava Kyzlinka. Prva baletna 
premiera bo novembra, in to Veliki 
Gatsby s koreografom Leom Mujićem. 
Dogaja se v svetu nepredstavljivega 
bogastva, omame in temačnih obsesij, 
v katerem vlada grozljiva moralna 
praznina. Za vpis abonmaja imate čas 
še do 9. oktobra.

 www.opera.si  

Repertoar prihajajoče sezone v SNG 
Drami Ljubljana bo v znamenju 
ljubezni. Prva premiera na velikem odru 
bo Saloma v režiji Eduarda Milerja, kjer 
se usodno prepleteta Salomin čutni, 
materialistični in Johanaanov duhovni 
svet. Še v istem mesecu ji bo sledila še 

druga premiera, Izobčenke, avtorski 
projekt Mirjane Medojević po predlogi 
besedil Rudija Šelige. Malo dramo bodo 
za sezono otvorili s predstavo Amelia E. 
Maje Gal Štromar, režiral jo bo Dorian 
Šilec Petek. A to so le septembrske 
poslastice, s katerimi nam bodo to 
sezono postregli v Drami. 

 www.drama.si

V Mestnem gledališču ljubljanskem 
bodo pod skupnim naslovom sezone 
Skrivnosti nastale številne predstave. 
Sezono bo septembra na Velikem odru 
otvoril večkrat nagrajeni mladi režiser 
Žiga Divjak, ki bo v Mestnem gledališču 
režiral prvič. Osnova avtorskega 
projekta, omnibusa, 7 dni, je občutek, 
da nam zaradi nenehne naglice, v 
kateri si poskušamo zagotoviti boljši 
oziroma mirnejši jutri, posamezen 
dan prepogosto spolzi iz rok. Na 
tem omnibusu se znajdemo skupaj z 
usodami, s katerimi si delimo ulice, 
stanovanjske bloke, pisarniške mize, 
vrste na blagajnah nakupovalnih 
središč, garderobe na bazenih, stranišča 
v najljubšem baru. A o tem, kakšne 
druge skrivnosti bodo v Mestnem 
gledališču ljubljanskem še razkrivali v 
tej sezoni, se velja še sproti pozanimati 
– če že vpisa abonmajev nismo ujeli.

 www.mgl.si

V Mestnem domu domujeta kar 
dve gledališči: Lutkovno gledališče 
Ljubljana in Šentjakobsko gledališče. 
Več prizorišč Lutkovnega gledališča 
bo decembra zavzela Sinja ptica 
Mauricea Maeterlincka v režiji 
Tomija Janežiča in v koprodukciji s 
Slovenskim mladinskim gledališčem. 
Globokoumna pravljica, ki zasije s 
poezijo otroštva, se v novi odrski 
različici vrača po več kot štiridesetih 
letih, razprostirajoč se skozi mitsko 
popotovanje po realno-sanjskih 
atmosferah. Pohitite, abonmaje 
vpisujejo le še do 17. septembra. 

 www.lgl.si

Na istem naslovu je tudi 
Šentjakobsko gledališče Ljubljana, 
kjer bo sezono za odrasle otvoril 
režiser Gojmir Lešnjak Gojc z 
Dürrenmattovim Obiskom stare gospe. 
Napeta satira o morali, preživetju, 
pohlepu, odgovornosti posameznika 
in moči kapitala govori tudi o resnici, 
pravici in maščevanju. Režiserji v 
tej sezoni bodo še Nataša Barbara 
Gračner, Primož Ekart in Jaša Jamnik. 
Pa seveda vabljeni k vpisu abonmajev, 
in sicer do 11. oktobra.

 www.sentjakobsko-gledalisce.si 

Slovensko mladinsko gledališče 
je sezono že otvorilo, in sicer s 
predstavo Umetnost je omara v režiji 
Ivana Peternelja, ki si je za izhodišče 
vzel Daniila Harmsa in njegov svet 
nesmislov in predmetov. Uprizoritev se 
potaplja v poezijo, ki je hkrati otroška 
igra in igra domišljije v vrtoglavem 
svetu sanjskih podob in nadrealnih 
prizorov, oblitih z nenavadno 
eksistencialno žalostjo. Med abonmaji, 
ki jih vpisujejo vse do konca oktobra, 
je tudi nenavaden abonma z 
gostovanjem gledalcev, ne predstav: 
Abonma Piranski zaliv poleg dveh 
predstav Mladinskega vključuje tudi 
dve predstavi Hrvaškega narodnega 
gledališča Ivana pl. Zajca na Reki in 
eno predstavo Slovenskega stalnega 
gledališča Trst.

 www.mladinsko.com

Kaj imajo skupnega transferzala, ljubezen, 
skrivnosti in Piranski zaliv? Gledalce.

Foto: Matej Peternelj

Uprizoritev Slovenskega mladinskega gledališča Umetnost je omara v režiji Ivana Peternelja se potaplja v igro poezije.
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»Z Lutkovnim 
gledališčem sem 
povezana že vrsto 
let. Sprva kot hostesa, 

nato sem dve leti obiskovala 
lutkovni gledališki studio, vpisala 
sem se na Akademijo za gledališče, 
radio, film in televizijo, da bi bila 
še boljša lutkarica,« se radostno 
spominja začetkov igralka Asja 

Kahrimanović Babnik. Pove, da 
uživa v svojem poklicu in delu in 
da s sodelavci dobro sodelujejo. 
Prosim jo, naj izpostavi eno ali dve 
predstavi, ki sta se je še posebej 
dotaknili. »Vsaka predstava je svoj 
svet zase. Morda bi izpostavila Neli 
ni več ter Račka, Smrt in tulipan. 
To sta vedri, rahločutni, a hkrati 
duhoviti zgodbi, ki nas soočata s 

Dan v hiši z  živahnim 
utripom

Lutkovno gledališče Ljubljana že sedemdeset let 
piše neprekinjeno zgodbo. Današnji dan se je začel z 
razčlembno vajo predstave Laponske pravljice, ki bo prva 
v nizu desetih novitet. Za pravokotno mizo so sedeli 
direktor gledališča, umetniška vodja, režiser in avtor 
glasbe, asistentka režije, avtor likovne podobe, soavtorica 
glasbe, oblikovalec svetlobe, igralci, planerka vaj, scenski 
tehnik, skratka, vsi vpleteni.

Lutkarstvo ima velik pomen za slovensko kulturo in je pomemben del naše kulturne dediščine.

Lutkovno gLedaLišče v v števiLkah
Leto 2018: 24 zaposlenih igralcev, 125.437 obiskovalcev, 1.214 vseh 
javnih prireditev, 25 gostovanj v tujini, 13 premier z 253 ponovitvami, 
35 predstav iz prejšnjih sezon s 526 ponovitvami.
V 70 letih Lutkovnega gledališča Ljubljana je bilo skupaj 380 premier. 

Naše telo 
sprejema 
dogajanje 
na odru s 

svojimi čutili, v katerih 
imamo celice čutnice. 
Te pretvarjajo dražljaje 
v živčno vzburjenje, ki 
potuje po živčnih vlaknih 
v velike možgane. 
Tam se informacije 
obdelujejo in nastane 
občutek. Več različnih 
občutkov se v možganih 
lahko poveže skupaj s 
spominom, osebnostjo in 
predhodnimi izkušnjami. 
Tak kompleksen proces 
povzroči, da različni 
ljudje zaznavajo isto 
dogajanje na odru na 
različne načine. 
Sama zgodba, 
prikazana na odru, je 
mnogo intenzivnejša 
od zgodb, ki se nam 
dogajajo v vsakdanjem 
življenju. Telo se na 
tako intenzivnost lahko 
odzove s spremembo 
srčnega utripa (zato je 
prav, da so v teh objektih 
nameščeni avtomatski 
defibrilatorji), povečanim 
krvnim tlakom, 
potenjem, naježenjem 
dlak, širjenjem zenic, 
spremembo hitrosti in 
globine dihanja. Med 
gledanjem predstave 
lahko doživimo jezo, 
strah, veselje, srečo, 
sram, krivdo, ljubezen, 
ponos, žalost, ljubosumje, 
cel spekter različnih 

čustev. Po končani igri v 
gledališču telo preplavijo 
prijetna čustva, ki so 
lahko nežna, burna, 
evforična ali katarzična. 
Zadovoljstvo izražamo 
z burnim ploskanjem 
nastopajočim. Med 
ploskanjem imamo 
sijoče, zadovoljne 
obraze, ustni kotički so 
obrnjeni navzgor, telo 
pa preplavljajo hormoni 
sreče: endorfin, serotonin 
in dopamin. Prikazane 
zgodbe živijo v naših 
mislih še dolgo po ogledu 
predstave. O vtisih in 
vsebini radi diskutiramo 
s svojimi bližnjimi. Dobra 
predstava napolni našo 
duševnost s pozitivno 
energijo in usmerja 
naše delovanje za boljšo 
prihodnost.
Na Srednji zdravstveni 
šoli Ljubljana imamo v 
programu interesnih 
dejavnosti obisk ene 
gledališke predstave za 
vsak letnik izobraževanja. 
Predstave so izbrane 
na osnovi zrelosti in 
interesov dijakov v 
posameznem letniku. 
Večina dijakov rada 
spremlja dogajanje na 
odru, igralce pa nagradijo 
z burnim aplavzom. 
Nekateri dijaki pa tako 
vzljubijo gledališče, da 
se vpišejo v gledališki 
dijaški abonma, ki ga 
na začetku šolskega leta 
ponudi šola.

LjubLjana  
je poLna  
dobrih zgodb
Branko Čeh, Srednja zdravstvena šola Ljubljana

Gledališče z igro, glasbo in plesom ustvarja 
zgodbe, s katerimi preoblikuje naše misli, 
nam širi obzorja in naredi naše življenje 
in medčloveške odnose kakovostnejše. V 
Ljubljani imamo veliko gledališč in prizorišč, 
kjer se vsakodnevno uprizarjajo različne 
predstave z mnogo zgodbami. Med 
opazovanjem dogajanja na odru potekajo v 
človekovem telesu različni fiziološki procesi.

Gremo v gledališče!12
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Prešernov spomenik stoji na prostoru, 
kjer so do leta 1786 vodila v mesto 
Špitalska vrata. To so bila največja in 
najprometnejša mestna vrata. Na mostu 

so imeli svoje lope razni prodajalci, ki so ob 
živahni trgovini kmalu obogateli, tako kot oče 
Primičeve Julije. Ko je zbral dovolj denarja, je 
kupil hišo na Wolfovi ulici 6.  
Leta 1842 je Ljubljana namesto starega, lesenega 
Špitalskega mostu dobila novi most iz rezanega 
kamna. K otvoritvi je prišel sam nadvojvoda 
Karel Franc in si z zadovoljstvom ogledal napis 
na južnem boku mostu: »Nadvojvodi Francu 
Karlu 1842. Mesto«.
Most je bil trdno grajen, preživel je celo potres 
leta 1895, a postal je pretesen. Mojster Plečnik je 
dobil nalogo, naj most razširi, a v rušenje mostu 
in gradnjo novega širšega ni privolil. Pustil ga 
je, kakršen je bil, razširil pa ga je tako, da je na 
vsako stran postavil še po en most, in tako leta 
1932 ustvaril slovito ljubljansko Tromostovje. 
Šaljiva ljudska pesem govori o kmetiču, ki je 
prišel v Ljubljano in osuplo strmel v tri mostove. 
Stražnika, ki je stal pri mostu, je vprašal, čez 
katerega od treh mostov sme iti. Stražnik mu je 
rekel, da vsi trije vodijo čez reko. A kmetiču se je 
to zdelo preveč:
Treba ni, treba ni 
čez Ljubljanco moste tri. 
Saj lahko, saj lahko  
vsi čez enga pridemo! 

Tej pesmi je tedaj že prisluhnil tudi Prešeren, 
ki je na kamniti podstavek ob mostu stopil že 
skoraj trideset let prej, preden je Plečnik postavil 
tri mostove čez Ljubljanico. A tudi postavitev 
Prešernovega spomenika ni minila brez 
zapletov. 
Ko so leta 1905 odkrili kip, je množica 
Ljubljančanov onemela. Gospodje so se v 
zadregi obračali proč, gospe so gledale v tla, 
pretresene matere so otrokom z roko zastirale 
oči. Kipar Ivan Zajc muze nad pesnikovo glavo 
ni oblekel. Takega pohujšanja Ljubljana dotlej še 
ni doživela.
Razburjenje ob kipu se je počasi umirilo 
in Prešeren še danes z istega mesta gleda 
naravnost v relief okna Julijine sobe. Dve 
reliefni upodobitvi na njegovem kipu pa 
predstavljata dva bisera njegove poezije. Na 
eni strani spomenika je slika iz Krsta pri Savici, 
Črtomirovo slovo od Bogomile; podoba na 
nasprotni strani spomenika pa predstavlja 
pesnika samega, Ribčevega Franceta. V pesmi 
Ribič se nam pesnik namreč takole predstavlja:
Mlad ribič cele noči vesla, 
visoko na nebu zvezda miglja, 
nevarna mu kaže pota morja ...

tromostovje  
in prešernov  
spomenik
Dušica Kunaver

MINUTE 
za mite

težkimi temami, o katerih otroci radi 
sprašujejo, odrasli pa se jim še rajši 
izogibamo. Takšne predstave so danes 
dobro sprejete,« opisuje ter zaključi, da 
ni lepšega, ko ob koncu predstave vidi 
otroke in njihove starše hvaležne za 
novo izkušnjo in doživetje. 

Užitek z naporom
»Za mano je sezona, ki bi jo opisala 
kot užitek z naporom,« odgovori na 
vprašanje o preteklem letu igralka 
Polonca Kores, ki je bila lansko sezono 
zelo angažirana na odru. »Igralci 
imamo deljen delovni čas: jutranje in 
popoldanske vaje, nastopi, gostovanja. 
Za ta poklic si rojen.« Dodaja še: 
»Dobrodošli so vsi, otroci, mladi in 
odrasli, starejši. Še zmeraj prevladuje 
zmotno mišljenje, da so lutkovne 
predstave samo za otroke. Sporočila 
teh predstav so za vse generacije in vse 
večne čase.« 
Zoran Srdić je akademski kipar in vodja 
lutkovnih delavnic. »Pri delu se ves čas 
soočam z izzivi. Vsaka lutka oziroma 
rekvizit je edinstven. Veliko lutk je 
lesenih in vsak kos lesa je drugačen, 

čeprav gre za isto vrsto lesa. Veliko 
uporabljam lipov les, ker je lahek in 
mehak za obdelavo.« V gledališču 
imajo zaposleno tudi restavratorko 
Zalo Kalan, ki trenutno restavrira 
marionetne lutke iz predstave Žogica 
Marogica iz leta 1951. V podstrešnem 
ateljeju ustvarjata kostumski šivilji. 
Sandra Birjukov pove, da vsako lutko 
prilagodi igralcu, ki mu je namenjena: 
»To so drobni detajli, ki jih zunanji 
opazovalec ne vidi. Igralec in jaz dobro 
veva, čemú je kateri del malo širši ali 
ožji. Najbolj pa me razveseli, ko vidim 
otroke po predstavi, ki bi lutke kar vzeli 
domov.« 
Tjaša Bertoncelj je dramaturginja. 
»Lutkovna umetnost je zame nekaj 
posebnega. Omogoča uporabo 
različnih medijev, saj lahko vsaka 
animirana entiteta kot lutka v predstavi 
oživi. Moj poklic je raznovrsten. Od 
tega, da raziskujem dokumentacijo 
izbranega dela, prirejam besedila, 
urejam gledališke liste, pišem 
strokovne članke. Sem prva notranja 
kritičarka in precizna opazovalka. 

Dan v hiši z  živahnim 
utripom

Staša Bizjak, foto: Miha Fras

Lutkarstvo ima velik pomen za slovensko kulturo in je pomemben del naše kulturne dediščine.

Otroška knjigarna z vrhunsko literaturo za otroke in mlade
Vsak mesec se v knjigarni odvijajo 
delavnice, branja in predstavitve knjig. 
»Vabljeni na popoldansko branje ob 
17. uri, prvo bo že v ponedeljek, 23. 
septembra,« vabi Nataša Antunišević 
Vižintin, vodja knjigarne in blagajne. »Za 
nami je vroče poletje. Ko so v gledališču 
počitnice, v naš prostor nasproti tirne 
vzpenjače zaidejo turisti. Slovenske 
ljudske pravljice, Zvezdica Zaspanka 

in Sapramiška so le tri od približno 
tridesetih slovenskih pravljic v različnih 
tujih jezikih, po katerih povprašujejo. 
Ilustracije slovenskih slikarjev ter ročne 
lutke so prav tako lepo sprejete tako 
pri domačinih kot pri tujcih.« Doda, 
da so se zavezali h kvalitetni ponudbi 
slovenske otroške in mladinske literature 
ter obsežni ponudbi del slovenskih 
ilustratorjev.
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v sLoveniji 
povpraševanje 
po 
tradicionaLnih, 
v tujini po 
sodobnih 
Lutkovnih 
uprizoritvah
Uroš Korenčan, direktor

Lutkovno gledališče Ljubljana dosega 
visoke rezultate tako po obsegu kot 
po kakovosti, predstave v matični 
hiši so praviloma vse razprodane, 
v statistiki obiskanosti slovenskih 
gledališč predstavlja obisk našega 
gledališča največji delež, obenem pa 
smo v zadnjih letih tudi gledališče z 
največ gostovanji v tujini. Zanimiva 
pa je razlika, ki se vzpostavlja med 
naborom predstav, ki polnijo domače 
dvorane, in tistim, ki so naši izvozni 
paradni konji – po katerih vlada 
največje povpraševanje iz tujine. 
Medtem ko vlada doma največje 
povpraševanje po preverjenih in 
tradicionalnih naslovih (gledališče 
ohranja nekatere predstave žive tudi 
več desetletij), v tujini nagrajujejo 
tiste naše predstave, ki raziskujejo 
nove oblike lutkovne izraznosti in 
uporabljajo sodoben uprizoritveni 
jezik. Ta razlika je nekakšen simptom 
naše kulture. Gre za vznemirljivo 
dejstvo, ki nas motivira na naši 
ustvarjalni poti in dodatno spodbuja 
za delo, usmerjeno v nadaljnji 
kakovostni razvoj oziroma vzgojo 
publike.

Obožujem to delo. Trenutno sem v 
Laponskih pravljicah asistentka režije.«

Hiša ima živahen utrip
»Na repertoarju imamo zahtevne, 
družbenokritične in problemske predstave 
ter priljubljene pravljice, ki navdušujejo 
širše občinstvo,« opiše Petra Škofic, ki skrbi 
za komuniciranje. »Kar pet različnih odrov 
imamo in običajno se istočasno odvija več 
dogodkov, kar pomeni, da je dogajanje pri 
nas res živahno.« 
»Prihajajoča sezona nas bo popeljala skozi 
raznovrstnost uprizoritvenih izrazov, 
ki segajo tudi na področje gledališča 
objekta, obenem raziskujejo razsežnosti 
in preobrazbe materialov, združujejo gib, 
telo z besedo, vključujejo nove tehnologije 
in različne umetniške žanre, prav tako pa 
razširjajo prostor uprizarjanja z vse bolj 

angažiranim gledalcem,« pravi umetniška 
vodja gledališča Ajda Rooss.
Jadranka Pavlović je garderoberka. Je duša 
gledališča – jo opiše ena izmed sodelavk, ki 
mi jo predstavi. »Tu sem od leta 1985. To je 
moj drugi dom. Delo je pisano: od priprave 
jutranje kave do urejanja vrste malenkosti, 
ki so povezane s kostumi. Moje delo je skrb, 
da ima vsak igralec v svoji garderobi pred 
predstavo vedno pripravljena oblačila, ki 
jih potrebuje v predstavi,« opiše in sklene, 
da velikokrat zadnja zapusti hišo, potem ko 
pogasi vse luči.
Veriga različnih ljudi, ki vsak na svojem 
področju prispevajo svoj del za celoto 
obstoja gledališča, se s predstavljenimi še 
ne konča. Tu so še scenski delavci, prisotni 
vedno in povsod: na vajah, pred in med 
predstavo, po končani igri, na domačih 
odrih ali na gostovanju. 

Sporočilo o nujnosti ohranjanja ekosistemov
Prva premiera, ki bo na sporedu od novembra, je glasbeno-predmetna izkustvena predstava 
Laponske pravljice v režiji priznanega lutkovnega režiserja Matije Solceta. Skozi prvinsko 
igrivost, muzikaličnost in atmosferično slikovitost bo predstava najmlajšim gledalcem predala 
sporočilo o nujnosti ohranjanja ekosistemov, hkrati pa jih ozavešča o ohranjanju in predajanju 
pripovedi. S kreativno ekipo bodo na podlagi svojih gledaliških izkušenj in kulturnih vezi v 
Skandinaviji poustvarili glasbeno in ljudsko izročilo izginjajoče kulture.

Uroš Korenčan, direktor Lutkovnega gledališča Ljubljana

aLi ste vedeLi? 
•  Palača Mestni dom je bila zgrajena konec 19. stoletja. Namenjena je bila prostovoljnemu 

gasilskemu društvu. V prvem nadstropju je bila velika dvorana z odrom za različna društva. 

•  Po temeljiti obnovi Mestnega doma leta 1984 se je vanj naselilo Lutkovno gledališče 
Ljubljana. Dve leti kasneje so v strešnem stolpiču postavili Martina Krpana in njegovo 
kobilico. Vsako uro s fanfarami pozdravljata mimoidoče. 

•  Lutkovno gledališče ima pet odrov, od tega je eden v tunelu pod Ljubljanskim gradom. V 
njem mesečno prirejajo predstave za odrasle. Namig: toplo se oblecite. 

•  Od leta 2015 je na Ljubljanskem gradu Lutkovni muzej, ki predstavlja obsežno zbirko 
predmetov stoletne slovenske lutkovne zgodovine. 

Restavratorka Zala Kalan se trenutno ukvarja z marionetami iz kultne predstave Žogica Marogica.
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Po njenem zaprtju je prostor gostil 
najrazličnejše umetniške projekte, 
v letih 2008 in 2009 pa je Kino 
Šiška iz načrtov prešel v prenovo. 

V letu 2009 je tako doživel kar dve otvoritvi: 
otvoritev prenovljene stavbe sta avgusta 
zabeležila koncert skupine Pankrti s 
spremljajočo fotografsko razstavo re:start 
Barbare Jakše Jeršič o rekonstrukciji Kina 
Šiška. Redni program Kina Šiška pa se je 18. 
septembra 2009 začel s koncertom Laibacha 
in Juno Reactorja. 

To ni kulturni dom
Prva ekipa, zbrana okrog takratnega in 
sedanjega direktorja Simona Karduma, je 
še nekaj dni pred odprtjem vse svoje delo 
opravljala v prostorih sosednjega M Hotela, 
saj lastnih pisarniških prostorov še ni 
imela. Mitja Bravhar, pomočnik direktorja 
za finance in menedžment ter vodja 
uprizoritvenega programa, se spominja: 
»Ob pogledu na prazen prostor me je vse 
skupaj spomnilo na stereotipne kulturne 
domove. Že takrat sem vedel, da moramo 
prostor napolniti z urbano kulturo, vsebino 
in obiskovalci, da ne bo nihče pomislil, da 
je prišel v kulturni dom.« Že ob nastopu 
prvega mandata se je ekipa zavezala, da bo 

v Kinu Šiška ustvarila drugačen prostor in 
organizirala vsaj 200 dogodkov na leto.
Deset let kasneje lahko pritrdimo, da je 
vsem rednim in zunanjim sodelavcem, 
skupaj s tehničnimi ekipami, to več kot 
uspelo. Število dogodkov se je do konca 
junija 2019 povzpelo na 2.982 in le še malo 
manjka do milijontega obiskovalca oziroma 
obiskovalke. Pri tem je bilo ključno, kot 
poudarja direktor Simon Kardum, »da Kino 
Šiška nikoli ne pade v stanje hibernacije. 
Tudi v manjšem programskem zatišju 
snujemo program, v ospredju katerega 
so kakovost, raznolikost, aktualnost pa 
tudi odgovori na izzive, s katerimi se kot 
družba spopadamo.« Takšna naravnanost 
je opazna prav pri razvoju znamk Kina 
Šiška: ustvarili so prvo ligo dijaških 
bendov Špil ligo, podpirajo mlade vizualne 
umetnike s samostojnimi razstavami 
in galerijo DobraVaga, soustvarjajo 
mednarodne festivale ter pripravljajo v tujini 
najprepoznavnejši mednarodni festival 
MENT Ljubljana. Slednji je prejel najvišji 
evropski stanovski nagradi za najboljši 
klubski ter najboljši manjši festival.

To je urbani prostor
Glavni načrt za prihodnost je celostna 
oživitev Trga prekomorskih brigad, ki naj bi 

po mnenju ekipe postal skupnostni prostor. 
Na njem bodo namesto pločevine zaživele 
vsebine, ki jih poleg Kina Šiška sooblikujejo 
tudi nevladne organizacije in posamezniki 
iz Šiške in Ljubljane. Kot pomembnejši cilj 
je tudi sprememba namembnosti nekdanje 
občinske stavbe v rezidenčni, galerijski, 
prenočitveni, gostinski in pisarniški prostor. 
Prav tako si ekipa Kina Šiška prizadeva, 
da bi v neposredni bližini kmalu zaživela 
garažna hiša, saj jo Šiška več kot potrebuje.
Desetletnica pa ni le čas za preštevanje, 
kaj smo naredili, in razmišljanje o tem, 
kaj še bomo, temveč je predvsem čas za 
desetdnevno praznovanje. Veliki finale bo v 
velikem slogu: na Trgu prekomorskih brigad 
bo 21. septembra dan urbanega dogajanja 
Šiška Open z dopoldanskim programom 
športnih in ustvarjalnih aktivnosti, večerni 
del in obletnico pa bodo sklenili brezplačni 
koncerti: Laibach, Matter, MRFY, YGT, 
Klemen Klemen, Koala Voice in evrovizijska 
predstavnika zalagasper. 
Kino Šiška nikakor ni zaspan prostor. Z 
njegovim prihodom je oživela Šiška, »peto 
najštevilnejše mesto, če se za to kadarkoli 
odloči in odcepi od Ljubljane,« kot pravi 
Kardum. 

Kino Šiška, 
čista desetka
Rok Avbar, Kino Šiška, foto: Urška Boljkovac/arhiv Kina Šiška

Omemba Kina Šiška predstavnikom različnih generacij prikliče različne spomine. Če za mlajše generacije 
Kino Šiška predstavlja koncertno, razstavno in gledališko prizorišče, se mnogi še vedno spomnijo 
legendarnega kinematografa. Od leta 1962 vse do 2001 je namreč tu živela kinodvorana. 

Kino Šiška pri oblikovanju programa redno sodeluje z vrsto producentov. Eden takšnih dogodkov je tudi pregledna 
razstava Bienala neodvisne ilustracije.

kino šiška v števiLkah
• Število dogodkov: 2.982 (18. 9. 
2009–30. 6. 2019)   • Število obiskovalcev: 
996.059 (18. 9. 2009–30. 6. 2019)  

• Zbrana sredstva za projekte mladih 
ustvarjalcev: 34.942 evrov (2014–2019)  

• 23 slovenskih in mednarodnih nagrad  
za programske dosežke

Programski vrhunci 
do konca leta 2019
14. september – Gramatik (Križanke Ljubljana) 
19. september – Jon Hopkins
20. september – Sleaford Mods
21. september – Šiška Open  
(dan urbanega dogajanja in večerni koncerti)
3. oktober – Širom
5. oktober – Orlek
10.–13. oktober – Tinta: festival stripa
23. oktober –  Michael Gira in posebni gost 

Norman Westberg
14. november – The Tiger Lillies
20. november – Godspeed You! Black Emperor
22.–27. november –  mednarodni festival 

sodobnega plesa 
CoFestival

13. december –  prednovoletni koncert in 
zabava
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D ruštvo za promocijo žensk v kulturi – Mesto žensk 
je bilo ustanovljeno leta 1996 v Ljubljani, leto prej 
pa se je odvila prva edicija festivala v organizaciji 
Urada za žensko politiko RS. Do danes je na 

njem sodelovalo več kot 1000 umetnic, skupin, kuratoric, 
teoretičark in aktivistk z vsega sveta – od takih, ki se šele 
uveljavljajo, do prepoznavnih imen sodobne umetnosti.

Ne samo oktobra
Čeprav je Mesto žensk najbolj prepoznavno prav po 
vsakoletnem oktobrskem festivalu v Ljubljani, je njegov 
cilj nenehno spodbujanje razprav o vprašanju spola, 
enakopravnosti in enakosti žensk skozi umetniški, kulturni 
in zagovorniški program. Veliko pozornosti namenjajo 
tudi kulturno-umetnostni vzgoji. Ciljno komunikacijo s 
srednjimi šolami razvijajo s kvizom #VsakDan8Marec. Poleg 
tega je Mesto žensk letos uredilo specialno knjižnico za 
področje sodobnih umetnosti in feminizma, ki tako prva 
pri nas ponuja sistematično zbirko feministične strokovne 
literature tako za začetnike kot za zahtevnejše občinstvo. V 
sodelovanju z Moderno galerijo razvijajo spletni arhiv, kjer 
javnost lahko dostopa do avdio in video posnetkov iz njihove 
petindvajsetletne zgodovine. Organizacija je vpeta v številne 
evropske projekte, jeseni se začenjata še dva mednarodna 
projekta, in sicer Women on Women ter štiriletni projekt 
BePart.
Festival je z leti postal izjemno mednarodno prepoznaven. 
Mesto žensk predstavlja umetnice z vsega sveta, tudi iz 
držav in z območij, ki se v Sloveniji redko predstavljajo ali 
pa jih domače občinstvo še ne pozna (najbolje). Vsaka izdaja 
festivala je posvečena osrednji temi, pomembni bodisi v 
umetniškem, kulturnem ali družbenopolitičnem pogledu, k 
sodelovanju so povabljene tudi akademičarke in akademiki 
s področja humanističnih, kulturoloških študij in študij 
spolov, ki se poklicno ukvarjajo z izbrano tematiko. Festival 
spodbuja dialog, nova spoznanja in živahno razpravo med 
sodelujočimi umetnicami, teoretičarkami in občinstvom. Je 
kraj, kjer prihaja do nepričakovanih poznanstev in novih 
sodelovanj, saj se odvija po različnih koncih mesta, in to na 
alternativnih ter institucionalnih prizoriščih. 

Prestižno evropsko priznanje prvič v Slovenijo
Društvo Mesto žensk je letos prejelo prestižno mednarodno 
nagrado za kulturo Princess Margriet, ki jo podeljuje 
Evropska kulturna fundacija. Letošnja tema nagrade, 
ki izpostavlja drzne kulturne iniciative, ki vzpodbujajo 
demokratično domišljijo in širijo razpon socialnih 
priložnosti, je »Demokracija potrebuje domišljijo!«. 
Mednarodna žirija se je odločila, da podeli dve nagradi: 
Mestu žensk in Ahdaf Soueif (Kairo/London). Kot so zapisali, 
»Mesto žensk in Ahdaf Soueif zastopata različne kulturne 
pristope ter ponujata bolj upanja polno vizijo demokracije v 

Evropi danes, saj redefinirata naše razumevanje kulture in 
njene sposobnosti, da izboljšuje skupno evropsko družbeno 
realnost«.

Letos fundacija obeležuje tudi svojo 65. obletnico, zato 
je priznanje še toliko bolj imenitno in bo deležno velike 
medijske pozornosti. Nagrada je prvič podeljena slovenski 
iniciativi. Podelitev bo 2. oktobra 2019 v Amsterdamu na 
Nizozemskem pred velikim mednarodnim občinstvom.

Letos bo Ljubljana Njena zgodba
Na Mestu žensk ob jubileju ugotavljajo, da potreba po 
promociji žensk v kulturi, izpostavljanju ženskega zornega 
kota in zagovoru enakosti na vseh področjih življenja 
danes ni nič manjša kot ob prvi festivalski ediciji leta 1995. 
Prav zato na letošnjem festivalu izpostavljajo #HerStory ali 
žensko zgodovino oziroma zgodbo. Kot pravi dr. Vesna 
Leskošek, nekdanja častna predsednica Mesta žensk, ta 
pojem ne pokriva posebne zgodovine, ki bi veljala zgolj za 
ženske, temveč »manjkajoči del splošne zgodovine, kjer so 
se doslej vrednotili večinoma moški dogodki«. To pomeni, 
da žensko zgodovino lahko pišemo le, če se zavedamo, da 
je zgodovinopisje boj za interpretacijo. In če želimo misliti 
prihodnost, moramo prisluhniti zgodbam žensk vseh spolov.

25 let Ljubljane, 
Mesta žensk
Tjaša Pureber, Mesto žensk

Med 1. in 13. oktobrom 2019 bo Ljubljana ponovno 
postala Mesto žensk. Na 25. mednarodnem festivalu 
sodobnih umetnosti se bo pod geslom #HerStory na 
18 prizoriščih zvrstilo 36 različnih dogodkov. 

25. �mednarodni�festival�sodobnih�umetnosti�-�Mesto�žensk�/ 
International Festival of Contemporary Arts - City of Women 
#HerStory 

Torek 
24. 9.

 19.00 
  Galerija 
Alkatraz

�Živele!�25�let�filma�in�videa 
Otvoritev razstave in performans Ane 
Čigon

Torek 
1. 10.

 19.00 
 Mladinsko 
gledališče

�SHE�SHE�POP�(Nemčija) 
PREDALI 
Otvoritvena predstava, slovenska 
premiera�/�Sledi�pogovor�z�
ustvarjalkami

Sreda 
2. 10.

 19.00 
 Galerija Škuc

ALICJA ROGALSKA (Poljska/Velika 
Britanija) 
Oblike�pritiska / Odprtje razstave

Četrtek 
3. 10.

 12.00–24.00 
 Kinoteka

Živele!�25�let�filma�in�videa 
Filmski maraton

Petek 
4. 10.

 21.00 
 Stara mestna 
elektrarna

Contagious�(Nemčija) 
Koncert

Sobota 
5. 10.

 16.00 
 Kinodvor

FREDERIKE�MIGOM�(Belgija) 
Binti 
Igrani�film,�8+,�slovenska�premiera�/�V�
prisotnosti�režiserke�in�glavne�igralke

Nedelja 
6. 10.

 20.00 
 Stara mestna 
elektrarna

ANDREA�SZIGETVÁRI�(Madžarska) 
Goveje-kolerabja�kantata / Koncert

Ponedeljek 
7. 10.

 20.30 
 Stara mestna 
elektrarna

NINA�DRAGIČEVIĆ,�ANJA�NOVAK,�ŽIGA�
JENKO�(Slovenija) 
Ljubav�reče�greva / Koncertna izvedba 
knjige

Torek 
8. 10.

 20.00 
 Španski borci

FLORA�DÉTRAZ�(Francija) 
Muyte�Maker / Predstava / Sledi 
pogovor�z�ustvarjalkami

Sreda 
9. 10.

 19.00 
 Kino�Šiška

FLORENTINA�HOLZINGER�(Avstrija) 
TANZ / Predstava, slovenska premiera / 
Sledi�pogovor�z�ustvarjalkami

Četrtek 
10. 10.

 20.00 
 Stara mestna 
elektrarna

BARA�KOLENC�(Slovenija) 
Brina / Premiera predstave

Petek 
11. 10.

 21.00 
 Kinoteka

ELISABETH�SUBRIN�(ZDA) 
Shulie�/�Slovenska�premiera�filma�in�
predstavitev�knjige�Dialektike�spola

Sobota 
12. 10.

 20.00 
 Galerija 
Kapelica

CHARLOTTE�JARVIS�(Velika�Britanija) 
In�Posse:�ženska�sperma in Festival�
Thesmophoria – 1. del
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V petek, 27. septembra 2019, 
se bo odvijal projekt Noč 
ima svojo moč. Na pobudo 
Evropske komisije se namreč 

po državah Evrope za en dan v letu 
široko odprejo vrata organizacij, ki se 
ukvarjajo z znanostjo in raziskovanjem, 
da bi širši javnosti predstavile poklic in 
življenje znanstvenika. Tokrat se projektu 
pridružujemo tudi v Mestni knjižnici 
Ljubljana, in sicer z dogajanjem v dveh 
enotah: v Knjižnici Bežigrad in Knjižnici 
Šiška. 

Glavni del programa se bo odvijal v 
Knjižnici Bežigrad na Einspielerjevi 
1, kjer smo se krovnemu dogodku 
pridružili s podnaslovom »Prebedimo 
noč z Leonardom«. Za svojo maskoto 
smo si izbrali čukca Leonarda, ki kot 
simbol modrosti in ptica noči deli ime z 
vsestranskim umetnikom in izumiteljem 
Leonardom da Vincijem, čigar 500. 
obletnico smrti letos praznujemo. 

Ob tej priložnosti vabimo osnovnošolce 
tretje triade, da napišejo prijavo z 
motivacijskim pismom. V njem naj 
zapišejo, zakaj bi želeli preživeti noč v 
knjižnici, katero knjigo bi priporočili 
v branje, svojo starost in domači 
naslov. Pismo lahko oddajo v poseben 
nabiralnik v knjižnici, ga pošljejo 
po navadni ali elektronski pošti 
(prebedimozleonardom@mklj.si). 

Knjižničarji skupaj s prostovoljci 
Mladinske skupine Feniks pripravljamo 
program, ki bo potekal od petka od 

19. ure do sobote do 10. ure zjutraj. 
V tem času si bodo mladi ob večerji 
ogledali film, se preizkusili v kemijski in 
tehnični delavnici, prisluhnili znanemu 
slovenskemu astronomu, odkrili skrite 
čare matematike ter naredili skok v nov 
dan z znanstveno pravljico. Mladi se 
bodo lahko preizkusili tudi v knjižnični 
sobi pobega ter skušali prebedeti čez 
»Misijo Leonardo«, nato pa jih čaka pot 
do Severnega mestnega parka, kjer 
bo noč pokazala svojo skrivnostno 
plat. Po okrepčilnem zajtrku bo sledila 
predstavitev nočnega dogajanja staršem. 

Poskrbeli bomo tudi za tiste, ki bi med 
programom potrebovali krajši počitek, 
prav tako smo pripravili rezervni načrt za 
dejavnosti na prostem.

Če želiš biti tudi ti del te nepozabne noči, 
ko te nihče ne bo podil spat, se čim prej 
prijavi na dogodek Prebedimo noč z 
Leonardom. Ker Leonardova komisija še 
ni zasedala, imaš čas za prijavo do 18. 
septembra! 

Več o dogodku si lahko prebereš na naši 
spletni strani:  www.mklj.si/aktualno/
item/20151-prebedimo-z-leonardom-noc-
v-knjiznici
Pred osrednjim  dogodkom bo v 
Knjižnici Bežigrad ob 17. uri potekala 
tudi ločena družinska znanstvena 
delavnica. Najmlajši znanstveniki bodo 
s pomočjo staršev naredili in izstrelili 
svojo raketo, ugotavljali razlike med 
kislimi in bazičnimi snovmi ter odkrivali, 
kako le-te med seboj reagirajo. Naučili se 

Ljubljanske glavce

Knjižnice so prave zakladnice knjig, 
znanja in informacij. V knjigah lahko 
najdemo matematiko, živali, znane 
osebe, planete, nešteto besed in pa 
kar ves svet. Radovednežev v Ljubljani 
na srečo ne manjka, zato so knjižnice 
vedno polne najrazličnejših obiskovalcev. 
Nekateri si izposojajo gradivo za domov, 
drugi prebirajo časopise in revije v 
čitalnicah, nekateri uporabljajo knjižnične 
računalnike, mnogo pa jih obišče različne 
kulturne prireditve, ki se odvijajo v 
knjižnicah. A v knjižnico prihajajo tudi 
čisto posebni obiskovalci, ki se imenujejo 
Poletavci.

Sprašujemo vas: kdo so Poletavci? 
Namig: odgovor najdete na 

spletni strani Mestne knjižnice 
Ljubljana www.mklj.si.

Izmed vseh pravilnih odgovorov, ki 
bodo do 30. 9. 2019 prispeli na naslov  
 ljubljanske. glavce@ gmail. com, 
bomo izžrebali nagrajenko ali 
nagrajenca, ki bo prejel majico 
Poletavci in eno dobro knjigo.

Ljubljanske 
glavce

Pravilni odgovor na julijsko vprašanje je: 
Plečnikovemu psičku je bilo ime Sivko. Dobitniki 
družinskih vstopnic za ogled Plečnikove hiše v 
družbi razigranega tiskanega otroškega vodnika 
Arhitektura je avantura so Gašper Kirn, Ester 
Srdarev in Dušica Bajc. Čestitamo!

Fo
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Noč ima svojo moč tudi v 
Mestni knjižnici Ljubljana
Monika Jeglič, Mestna knjižnica Ljubljana

Noč je čas, ko na plano pridejo živali, ki 
jih podnevi le s težavo srečamo. V petek,  
27.  septembra, bo za to prav posebna 
priložnost, saj bo takrat na plano prišla 
unikatna vrsta, ki jo sicer lahko srečamo 
tudi podnevi, in sicer Tineola Libricarica 
ali po domače knjižni molj, okužen s 
posebnim virusom ljubiteljske znanosti. 
Pojavil se bo v svojem naravnem habitatu, 
vendar ob izjemno neobičajnem času. 
Poznavalci pravijo, da lahko pričakujemo 
okrog 30 primerkov te vrste, in sicer v 
Knjižnici Bežigrad, kjer se bodo zadržali vse 
do zgodnjih jutranjih ur naslednjega dne. 
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 Tukaj

govorimo 

literaturo.

sept/okt
Martin Ramoveš: Rob
Ned / 15. 9. / 20.00
Kino Šiška
Predstavitev novega stripovsko-glasbenega albuma

Državno prvenstvo v slam poeziji 2019
Sob / 21. 9. / 20.00
KUD Channel Zero
Besedna bitka osmih finalistov

Javne knjižnice pred javnimi 
knjižnicami
Pon / 23. 9. / 18.00
Knjižnica Otona Župančiča
Predstavitev razvoja knjižnic v predmoderni, mag. 
Izidor Janžekovič 

Znanstveno kazalo: knjiga Šesto 
izumrtje Elizabeth Kolbert 
Čet / 26. 9. / 19.00
Vodnikova domačija Šiška
Pogovor vodi Zarja Muršič, znanstvena redakcija 
Radia Študent

Blodnik po Istri, predstavitev z 
avtoricami
Čet / 3. 10. / 19.00
Vodnikova domačija Šiška
Vodič, predstavljen v obliki kviza, vodi Boštjan 
Napotnik

Umetnost kritike
Pet / 4. 10.
Trubarjeva hiša literature
Mednarodni kritiški simpozij

Spomin na Luizo Pesjakovo
Pon / 7. 10. / 19.30
Štihova dvorana Cankarjevega doma
Literarni večer in podelitev nagrade mira

Festival stripa Tinta
10.–13. 10.
Številne lokacije / tinta.si
Razstave, pogovori, delavnice, sejem stripov

Eva Mahkovic: na tak dan najbolj trpi 
mastercard
Čet / 10. 10. / 19.00
Narodna galerija
Pogovor z avtorico ob izidu prvenca vodi Manca G. 
Renko

Valentin Vodnik: »Pervi 
slovenski pesnik«
Čet / 10. 10. / 
19.00
Slovanska 
knjižnica
Predavanje dr. 
Marijana Dovića

bodo, kako brez pihanja napolniti balon, 
ugasniti svečko in še veliko več! Vabljene 
so družine s predšolskimi otroki. 
Prijave zbiramo v knjižnici, na številki 
 01 308 53 00 ali na  bezigrad@mklj.si.
Na isti dan ob 18. uri bodo lahko mlajši 
obiskovalci v Knjižnici Šiška na Trgu 
komandanta Staneta 8 stopili na pot prav 
posebnega sprehoda po vesolju, kamor 

jih bodo s predavanjem popeljali člani 
Astronomskega društva Vega. Spoznavali 
bodo naše Osončje, iz njega pa pot 
nadaljevali v galaksijo in galaktično 
okolico.
Takšnih znanstvenih poslastic res ne 
gre zamuditi. Vzemite svinčnike v roke 
in obkrožite datum 27. september 2019. 
Živela znanost! Na ponoč!

Foto: Dunja Wedam

27. septembra te ne bo nihče podil spat. Na ponoč!

Č
e vam najrazličnejša vprašanja 
že dlje časa ne dajo miru, 
si vzemite čas v petek, 27. 
septembra, in skočite v 

katerega od ljubljanskih parkov, na trge 
ali ulice. Zasedli jih bodo raziskovalci 
in raziskovalke s petnajstih fakultet in 
akademij Univerze v Ljubljani. Morda 
imajo prav oni odgovor na katero od 
vprašanj, ki se vam zastavljajo.
Evropska noč raziskovalcev se odvija v 
več kot 350 evropskih mestih istočasno 
in prireja številne dogodke na temo 
raziskovanja in inovacij. Poleg dogajanja na 
ulicah, trgih in parkih bodo raziskovalci 

in raziskovalke odprli vrata laboratorijev 
in fakultet, predstavili svoje delo in 
prisluhnili vsakomur, ki mu radovednost 
zastavlja vprašanja, predvsem mladim, 
ki se za svojo karierno pot še odločajo. 
Evropska noč raziskovalcev Univerze v 
Ljubljani z naslovom Humanistika, to 
si ti! letos prireja več kot 40 dogodkov v 
Ljubljani in Murski Soboti, s katerimi želi 
javnost seznaniti in ozavestiti o pozitivni 
vlogi dela raziskovalk in raziskovalcev. 
Vsi dogodki bodo obarvani v duhu 
100-letnice Univerze v Ljubljani.
Pisan program dogodkov si oglejte na  
 noc-raziskovalcev.ff.uni-lj.si/aktivnosti. 

Nočna radovednost
Saša Blatnik Ristović
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Otroci v mestu

kaj mi pomeni 
znanost?

Taja Zidanšek, 8. b, OŠ Hinka 
Smrekarja

Ko slišim besedo znanost, najprej 
pomislim na ogromen laboratorij, poln 
znanstvenikov, oblečenih v prevelike 
bele kombinezone, ki skriti pred očmi 
javnosti raziskujejo običajnim ljudem 
nerazumljive stvari. Le kaj v resnici 
počnejo? In kaj vse znanost sploh je?
Če malo bolje pogledamo svet 
okoli sebe, vidimo, da je vsaka stvar 
povezana z znanostjo. Na primer 
telefon, stvar, brez katere si verjetno 
sploh ne predstavljamo več svojega 
vsakdana … Ali polet na Luno, 
primer zahtevnega znanstvenega 
in tehnološkega dosežka (nekateri 
pravijo, da je to celo največji 
dosežek vseh časov), ki so ga prvič 
uspešno izvedli ravno pred dobrimi 
petdesetimi leti, julija 1969. Ali pa 
izum računalnika, ki je za današnje 
generacije tako običajen delovni 
pripomoček, kot sta bili našim 
prednikom motika in lopata.
Ampak znanost sploh ni nekaj tako 
nenavadnega in drugačnega, kajti 
znanost je najprej in predvsem znanje. 
Tega pridobivamo v šoli pa tudi 
marsikje drugje, denimo v naravi. Na 
splošno bi lahko rekli, da z znanjem 
odraščamo in da ga lahko na koncu vsi 
imamo, če ga le želimo imeti.
Moram priznati, da sem sama punca, 
ki jo zanima ogromno stvari … med 
drugim tudi znanost, znanje in 
znanstveniki … Eno od znanstvenih 
področij, ki me še posebej vznemirja, 
je računalništvo; zanima me, na 
primer, kako lahko na tako majhen 

ključek USB spravimo tako ogromno 
stvari? Ko sem o tem pripovedovala 
prijateljicam, s katerimi treniram 
atletiko, se jim je to vprašanje (in tudi 
sicer moje razmišljanje o takih stvareh) 
najprej zdelo res čisto neumno. A ko 
sem jim malo bolje razložila, kaj mi 
hodi po glavi, so se tudi one začele 
spraševati enako. (Mini Tajin nasvet: 
tudi če te nekdo še tako prepričuje, da 
nimaš prav, verjemi sebi in razvij svoje 
razmišljanje ali ideje DO KONCA!)
Ljudje smo pač radovedna bitja. 
Za znanstvenike so izum telefona, 
računalnika ali ključka USB, celo polet 
na Luno, najbrž le koščki v mozaiku 
vsega, kar počnejo ali še bodo počeli. 
Za vse nas neznanstvenike pa so 
vsi ti koščki in tudi znanost v celoti 
še vedno vseobsegajoč pojem, za 
katerega menimo, da ga najbrž nikoli 
ne bomo do potankosti razumeli.
A nekaj malega o znanosti lahko 
vendarle izvemo. Vsako jesen lahko 
pokukamo v skrivnostni svet znanosti 
in znanstvenikov na posebni prireditvi 
Noč ima svojo moč. Takrat se v okviru 
Evropske noči raziskovalcev po vsej 
Evropi za en dan v letu odprejo vrata 
organizacij, ki se ukvarjajo z znanostjo 
in raziskovanjem. Znanstveniki 
namreč želijo vsem, ki jih to zanima, 
predstaviti poklic in življenje 
znanstvenika. 
Tudi pri nas bodo zato po vsej Sloveniji 
potekali najrazličnejši dogodki, 
namenjeni predstavitvi in promociji 
znanosti. Upam, da se vidimo 27. 
septembra.

mesečni napovednik 
Mladi na sceni

MOSTE OPEN
14. 9. od 16.00 do 
22.00, na ploščadi pred 
Španskimi borci
Pločevina na razgretem 
asfaltu se bo umaknila 
kulturnemu, ekološkemu, 
kulinaričnemu, glasbenemu, 
otroškemu in mladinskemu 
programu.

Uvodno usposabljanje za 
mladinske karierne voditelje
September in oktober, 
Ljubljana in po Sloveniji

V Ljubljani in drugih 
večjih krajih po Sloveniji 
se lahko udeležiš 
uvodnega usposabljanja 
ter se preizkusiš kot vodja 
katerega od Nefiks klubov. 
 talentiran.si.

Nefiks klubi
Oktober, MC Vič

V začetku oktobra se bomo 
v Mladinskem centru Vič 
začeli družiti v Klubu 
Kolegic in v Kariernem 
in Jezikovnem klubu. 
 mc-vic.si.

Time management ali kako 
upravljati s svojim časom?
19. 9. ob 17.00 se nam 
pridruži na Borzi 
dela v Knjižnici Otona 
Župančiča na kratki 
delavnici upravljanja 
s časom. Delavnica je 
namenjena mladim 
iskalcem zaposlitve (16–29 
let). Prijave zbiramo do 
18. 9. 2019 oziroma do 
zapolnitve prostih mest na 
 bd@ mklj. si.

Izmenjevalnica #75
20. 9. od 16.00 do 20.00, 
Humanitarni center, 
Tržaška cesta 132

Vabljeni na dogodek 
blagovne menjave – prinesi 
hrano, izdelke za higieno 
in čistila, izmenjaj za 
rabljena vintage oblačila in 
predmete.

Gledališče zatiranih: gledališče 
dialoga in družbenih sprememb
21. in 22. 9. od 11.00 do 
18.00, Mladinski center 
ULCA (v podzemlju 
železniške postaje)

2-dnevna delavnica za vse, 
ki jih zanimata družbena 
sprememba in skupnostna 
umetnost. Prijave zbiramo 
do 16. 9. 2019. Več 
informacij in program na 
 www. kudtransformator.com.

Okolje in mladi: Komu zvoni?
24. 9. ob 18.00, Sindikat 
Mladi plus, Dalmatinovi 4

Na interaktivni delavnici 
bomo spoznali ekonomske, 
družbene in okoljske 
posledice proizvodnje 
mobilnih telefonov; v 
kakšnih pogojih delajo 
delavci in delavke ter 
kakšne delavske pravice 
imajo v manj razvitih 
državah. Prijave zbiramo na 
 www.mladiplus.si.

Zatiranje v Gromki: Impro Forum
2. 10. ob 20.00, Klub 
Gromka

Transformatorjeva 
specialiteta, nova tehnika 
gledališča zatiranih ter 
kombiniranje z drugimi 
gledališkimi pristopi – 
tokrat z improvizacijskim 
gledališčem, ki ga 
povezujemo in postavljamo 
v forumsko gledališče.  

Izmenjevalnica@Tresor
5. 10. od 10.00 do 16.00, 
Hostel Tresor, Čopova 38

Vabljeni na dogodek 
blagovne menjave – prinesi 
hrano, izdelke za higieno 
in čistila, izmenjaj za 
rabljena vintage oblačila in 
predmete.

Kulturna ambasada Palestine
14.–18. 10., Ljubljana

Namen dogodka je odpreti 
prostor za palestinsko 
zgodbo, spodbuditi 
razmišljanje in širiti 
razumevanje o dogajanju v 
Palestini skozi palestinsko 
kulturo. V letu 2019 je 
dogodek namenjen 
palestinski mladini, 
njihovim življenjem, upom 
in načrtom za prihodnost 
ter njihovemu družbenemu 
in političnemu delovanju.

Več dogodkov in informacij 
za mlade najdeš na 
 www. lmit.org!

Foto: Nina Krajnc

Vse aktivnosti na Noči raziskovalcev so brezplačne.
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podjetje z 
visoko okoLjsko 
ozaveščenostjo

Pogovor z Majo Ramšak in 
Andrejem Kurentom

Helena Fašalek

Pohištvo, ki je bilo zavrženo na 
kosovni odpad, pozabljeno na 
podstrešjih ali v kleteh, zbirajo 
v Preoblikovalnici in ga v novi 
preobleki vračajo na tržišče. V svojo 
dejavnost aktivno vključujejo mlade. 
Naučijo jih marsikaterih veščin. 
Andrej Kurent in Maja Ramšak 
spremljata zgodbo Preoblikovalnice 
od vsega začetka in danes lahko 
ekipo pohvalita z mnogimi 
uspešnimi projekti.

Preoblikovalnica je socialno podjetje, 
kaj to pravzaprav pomeni? 
Naše podjetje deluje po principih 
krožnega gospodarstva, kar pomeni, 
da odpadnim materialom dajemo 
nove priložnosti. Zaposlujemo tudi 
ranljive skupine, kot so invalidi, 
nekdanji odvisniki, nekdanji zaporniki, 
starejši od 55 let in tisti, ki so več kot 
dve leti na Zavodu za zaposlovanje. 
Izdelujemo trajnostne produkte po meri 
in opremljamo ambiente po potrebah 
naročnika. Naše podjetje torej spodbuja 
družbeno, socialno in okoljevarstveno 
odgovornost.

So država, domači in tuji trgi 
naklonjeni socialnim podjetjem? 
Ja, tako država kot domači in tuji trgi. 
Res pa je, da je v tujini prepoznavnost 
socialnih podjetij še bistveno večja, zato 
načrtujemo prodor na mednarodne 
trge. Opažamo tudi, da je vedno več 
kupcev okoljsko ozaveščenih. Vedo, zakaj 
kupujejo trajnostne produkte in storitve. 
Tudi sami izobražujemo kupce oziroma 
naročnike o pozitivnih vplivih, ki ga ima 
trajnostno pohištvo na njihovo bivanje in 
okolje.

Kako se je rodila ideja za 
Preoblikovalnico? 
Skupaj z Združenjem Sezam smo leta 2015 
v Mostah vzpostavili mladinski center: 
Mladinska postaja Moste. Prostore smo 
opremili s pohištvom, ki smo ga nabrali 
po podstrešjih in kleteh. Nekatere kose 
smo tudi preoblikovali in popravili, in 
tako se je rodila ideja za Preoblikovalnico. 
S pomočjo zagonskih sredstev 
Ministrstva za gospodarski razvoj in 
tehnologijo smo kasneje vzpostavili 

podjem Preoblikovalnica. Ukvarjali 
smo se s predelavo starega pohištva. S 
prvo generacijo preoblikovalcev – torej 
oblikovalcev, ki preoblikujejo odpadni 
material – smo zasnovali linijo izdelkov 
iz odpadnih palet. Kasneje smo se lotili 
prenove prostorov Javnega zavoda Mladi 
zmaji v Šiški in Zalogu. Organizirali 
smo delavnice za mlade, na katerih smo 
skupaj predelovali odpadno pohištvo. 
Po tem pa se je naša dejavnost samo 
širila. V letu 2018 smo izpeljali enega 
kompleksnejših projektov: 
Rifuzl. To je trgovina 
brez plastične embalaže 
in je večinoma 
opremljena samo z 
opremo iz odpadnega 
materiala.

Koliko ljudi šteje 
vaše podjetje, katere so 
njihove delovne naloge? 
Naše podjetje je malo, imamo 
štiri zaposlene. Andrej Kurent 
je vodja podjema in nudi 
arhitekturno svetovanje, 
Doroteja Marinko je grafična 
oblikovalka in skrbi za 
notranji dizajn, Samed 
Babić je vodja produkcije in 
opravlja mizarska dela, Maja 
Ramšak skrbi za marketing in 
prodajo. Sodelujemo pa tudi 
z zunanjimi sodelavci. Kira 
Cerjak iz Združenja SEZAM 
nudi podporo pri projektnem 
vodenju, Nikolaj Tomaž Benedik 

iz istega združenja pa opravlja naloge 
kadrovske službe.

Izdelujete dolciklirano in 
nadciklirano pohištvo. Kaj to sploh 
pomeni?
Dolcikliranje je eden izmed dveh 
procesov recikliranja. Staro omaro 
najprej razstavimo na plošče in na 
pohištveno okovje: pante in vijake. 
Plošče potem zmeljemo v lesene odpilke 
in jih stisnemo v iverne plošče. Te dele 
lahko uporabimo za izdelavo drugega 
predmeta. Nadcikliranje pa je proces, ko 

staro omaro prežagamo 
na polovico in iz teh 

dveh polovic denimo 
naredimo daljšo 
klop s prostorom 
za shranjevanje. 

V Sloveniji je kar 
nekaj posameznikov 

in organizacij, ki se 
poslužujejo teh dveh 
principov recikliranja. 
Največ jih je na področju 
oblikovanja modnih 
dodatkov, manjših kosov 
pohištva in opreme, 
kot so luči, obešalniki, 
okrasni predmeti ... Naša 
posebnost pa je, da lahko 
združujemo oba principa 
recikliranja. Torej palete 
najprej razstavimo, deske 
obdelamo, jih zlepimo v 
plošče, iz njih pa izdelamo 

Foto: arhiv Preoblikovalnice

Ekipa Preoblikovalnice: Samed Babić, Doroteja Marinko, Andrej Kurent in Maja Ramšak
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osnovo za novi izdelek, ki ga dopolnimo 
s kosovnim odpadom.

Notranjo opremo in pohištvo ste 
že izdelovali za Bar Božidar, Bar 
Magda, Društvo Legebitra, Hotel Park 
Ljubljana, Zavod Stiropor in druge. 
Povpraševanja je očitno veliko. 
Ja, povpraševanja je kar veliko, saj 
so tudi naše dejavnosti raznolike. 
Specializirani smo za celovite ali delne 
prenove notranjih in zunanjih ambientov. 
Posebnost naše dejavnosti je izvajanje 
delavnic, kjer se lahko prijatelji, družina 
ali zaposleni skupaj izobražujejo o 
procesu izdelovanja pohištva. Za svoj 
skupni prostor lahko potem izdelajo 
unikatno in multifunkcionalno pohištvo. 
Zabava, druženje in timski duh so 
zagotovljeni. Naša tretja dejavnost pa je 
razvoj linije trajnostnega pohištva. Kmalu 
bomo v Sloveniji in tudi tujini začeli 
lansirati edinstven in unikaten trajnostno 
izdelan stol. Več o tem pa ob koncu leta 
2019.

Delujete v prvem nadstropju Tržnice 
Moste skupaj z Mladinsko postajo 
Moste. Kako sodelujete z mladimi?
Stremimo k skupnim prijavam na različne 
javne razpise, saj verjamemo, da je naša 
zgodba skupna že od samega začetka. 
Vedno smo odprti za aktivno sodelovanje 
mladih v našem podjetju. Imamo kar 
nekaj mladih prostovoljcev. Vključimo 
jih predvsem pri razstavljanju odpadnih 
materialov in pri izdelavi enostavnejših 
kosov pohištva. Hkrati izvajamo 
študijske prakse za študentke in študente 
Fakultete za dizajn. Sodelujemo pa tudi 
pri nekaterih mladinskih projektih 
Združenja Sezam. Mladi lahko pod našim 
mentorstvom izdelujejo najrazličnejše 
predmete in tako na neformalen 
način pridobivajo kompetence, kot 
so ustvarjalno delo, delo z rokami in 
timsko delo. Pridobijo pa še veščine, ki 
so potrebne za delo v mizarstvu. Naučijo 
se uporabljati ročna orodja, zasnovati 
pohištveni kos itd.

Kako se lahko mladi vključijo v vaše 
podjetje? So za to potrebne določene 
reference in znanje? Ali lahko mladi 
živijo od dela v Preoblikovalnici ali 
pridejo bolj po praktične izkušnje?
Mladi se lahko trenutno k nam vključijo 
predvsem kot prostovoljci. Seveda, če si 
postanemo simpatični in vidimo skupno 
vizijo za naše podjetje, se na začetku 
dogovarjamo za sodelovanje kot zunanji 
sodelavci, kasneje pa lahko sledi tudi 
zaposlitev, če nam to finance dopuščajo. 
Kaj veš, vse je mogoče! Mi smo začeli 
z dvestopetdesetimi evri, ampak z 
vztrajnostjo, samoiniciativnostjo in veliko 
željo po učenju nam je uspelo.

Foto: arhiv Preoblikovalnice

Ekipa Preoblikovalnice: Samed Babić, Doroteja Marinko, Andrej Kurent in Maja Ramšak

Tekmovanje osnovnih šol v zbiranju odpadnih baterij
za 3 glavne nagrade: nastop glasbenika Zlatka

Zbiranje odpadnih baterij na zbirnih točkah za občanke in občane
v zameno za majhno pozornost

Poseben dogodek na 2. Mednarodni dan e-odpadkov
14. oktobra 2019 na Kongresnem trgu v Ljubljani med 9. in 17. uro

PRINESI STARE

BATERIJEPRINESI STARE

BATERIJE
1.–20. oktober 2019

...    in še  in še   

zbiranje odpadnih baterij
ogled e-transformerja – posebnega ozaveščevalnega vozila

topLo, vroče, 
podnebni aLarm

Katarina Bervar Sternad,  
direktorica Pravno-informacijskega centra

Ne glede na zanesljivost različnih raziskav 
o tem, kako vroče nam bo v Ljubljani 
leta 2050, je gotovo, da nam bo precej 
bolj vroče, kot nam je sedaj. Podnebne 
krize ne bomo odpravili z ustaljenim 
načinom življenja. Potrebne bodo 
korenite spremembe, in to ne samo glede 
pridobivanja energije iz obnovljivih virov, 
pač pa bo nujna celovita sprememba 
proizvodnje, transporta in potrošnje. S 
sedanjim načinom življenja preprosto 
porabljamo preveč zemeljskih virov: morali 
bomo na »potrošniško dieto«. Ker pa ta 
nikomur ne diši, je država tista, ki mora 
spreminjati družbeni tok. 
Države pogosto vidijo problem 
podnebnih sprememb kot problem 
mednarodne skupnosti kot celote, vendar 
je treba izhajati predvsem iz individualne 
odgovornosti vsake države za reševanje 
skupnega problema. Prednost Slovenije 
je njena majhnost, zato lahko spremembe 
dosegamo hitreje. Poleg tega ima veliko 
gozdnih površin, z njihovim dobrim 
upravljanjem pa potencial, da postane 
zgled in spodbuda drugim državam.
Ljudje ravnamo na podlagi znanja in 
modrosti ali pa na podlagi izkušenj. 

Znanje imamo. A če ne bomo imeli dovolj 
modrosti, nas bodo izučile izkušnje – 
pri podnebnih spremembah bodo to 
katastrofe globalnih razsežnosti, možnosti 
za reševanje pa se bodo korenito krčile. 
In takšen svet bomo po 50-ih letih 
negospodarnega ravnanja zapustili 
potomcem. Hlajenje v Ljubljanici bo nujno, 
če bo seveda takrat sploh še tekla. 
Mestna občina Ljubljana je že podprla 
poziv Vladi RS, naj podnebno krizo 
prepozna kot nacionalno prioriteto 
in sprejme učinkovite ukrepe za 
njeno preprečevanje. Posamezniki in 
organizacije se lahko pridružijo pozivu na 
 www. podnebnakriza.si.
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Kandidaturo Slovenije za 
evropsko prvenstvo leta 2019 
sta pred petimi leti na kongresu 
Evropske odbojkarske zveze 

napovedala Metod Ropret, predsednik 
Odbojkarske zveze Slovenije, in njen 
generalni sekretar Gregor Humerca. 
Tri leta pozneje je kongres Evropske 
odbojkarske zveze v Krakovu določil, 
da bo Slovenija skupaj s Francijo, Belgijo 
in Nizozemsko gostiteljica evropskega 
prvenstva za odbojkarje. Tako bosta na 
EuroVolleyju 2019 najmanj dva mejnika, 
saj bo prvenstvo prvič potekalo v štirih 
državah, na njem pa bo prvič nastopilo 24 
reprezentanc. 
Odbojkarska zveza Slovenije se je za 
skupno organizacijo s Francozi, Belgijci 
in Nizozemci dogovorila na kongresu 
Mednarodne odbojkarske zveze v Buenos 
Aiersu leta 2016, ko so tudi postavili 
temeljni kamen. »Najprej smo si razdelili 
naloge znotraj posameznih zvez. Naloga 
naše zveze je bila, da pripravi program, 
ki se bo izvajal pred in med tekmami, se 
pravi vse od animacije gledalcev naprej, 
prevzeli pa smo tudi pripravo himne 
evropskega prvenstva. V štiripartitni 
pogodbi so opredeljeni tudi finančni 
deleži,« je pojasnil Gregor Humerca, 
ki bo na EuroVolleyju 2019 direktor 
organizacijskega odbora, medtem ko bo 
Metod Ropret njegov predsednik.
»Imamo že veliko izkušenj na področju 
organizacije dogodkov. Največ na 
področju odbojkarskih tekem, saj smo 
organizirali številne kvalifikacijske 
turnirje, tudi tekme svetovne lige, turnirje 
v odbojki na mivki, najpomembnejši test 
pa so bile kvalifikacije za ligo narodov v 
začetku julija. V sami organizaciji sodeluje 
več kot 120 oseb, večinoma prostovoljci,« 
je dodal Humerca, ki je pohvalil odlično 
sodelovanje z Mestno občino Ljubljana in 
Zavodom za šport Ljubljana. »Brez njihove 
pomoči bi težko organizirali tovrstne 
dogodke.«
Promocija EuroVolleyja je bila v rokah 
agencije Sport Media Focus, ki se je 
izkazala že pri organizaciji EuroBasketa 
2013 in lanskega evropskega prvenstva v 
futsalu. »Promocijo smo začeli 219 dni pred 
začetkom prvenstva, ko smo v središču 
Ljubljane naredili veliki odštevalnik. V 
začetku junija smo po slovenskih klubih 
začeli turnejo s pokalom, namenjenim 
evropskemu prvaku, tretji večji 
dogodek pa je bil 99 dni pred začetkom 
prvenstva, ko smo v Ljubljani postavili 

Evropsko prvenstvo v odbojki
Arena Stožice bo 14 dni v središču pozornosti
Miha Štamcar

V času samostojne Slovenije je bila Ljubljana že nekajkrat prizorišče 
največjih tekmovanj in spet bo. Arena Stožice bo letos od 12. do 26. 9. 
gostila skupino C evropskega prvenstva v odbojki. V Stožicah bodo poleg 
slovenske reprezentance igrale še ruska, turška, finska, severnomakedonska 
in beloruska reprezentanca. V Ljubljani bodo še tekme osmine, četrt- in 
polfinala. Veliki finale bo v Parizu 29. septembra.

Foto: osebni arhiv

Na evropskem prvenstvu v odbojki se bo zagotovo najbolj domače počutil Jan Kozamernik.
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99 odbojkarskih igrišč. 
Eden od vrhuncev je 
bil 22. avgusta, ko smo 
pripravili odbojkarsko 
tekmo na Ljubljanici. 
Že na EuroBasketu in 
futsalu smo se naučili, 
da je dobra promocija 
ključna za dobro prodajo 
vstopnic. Ves čas moraš biti 
prisoten v medijih in ljudi 
prepričati, da je vredno 
priti na takšno prireditev 
in kupiti vstopnico,« je 
poudaril Tomaž Ambrožič, 
direktor agencije Sport 
Media Focus.  
»Računamo, da se bo 
v desetih tekmovalnih 
dneh zvrstilo od 60 do 
70 tisoč gledalcev. V 
prvem delu tekmovanja 
bo ob domačih navijačih 
največ Fincev, še več 
pa bo nato v polfinalu 
Poljakov, če se bodo tja 
uvrstili. Računamo, da se 
bo EuroVolley finančno 
pokril z vstopnicami, to 
pa bo dobra odskočna 
deska tudi za Odbojkarsko 
zvezo Slovenije. Do 
zdaj slovenska odbojka 
sponzorsko ni bila tako 
močno pokrita kot 
nekateri drugi športi, 
čeprav bi si to glede na 
rezultate zaslužila. Veseli 
me, da smo naleteli tudi 
na razumevanje države, 
Ministrstva za šolstvo in 
šport, Slovenske turistične 
organizacije in mesta 
Ljubljana, kajti brez njih bi 
nam bilo veliko težje.«
Ambrožič je prepričan, 
da se organizacija velikih 

športnih dogodkov 
državi preprosto splača. 
»Ekonomska fakulteta je 
leta 2013 izračunala, da se 
je v času EuroBasketa v 
državno blagajno samo z 
naslova davka na dodano 
vrednost steklo okoli pet 
milijonov evrov. Ob tem 
pa niti ne vemo, koliko 
tujih obiskovalcev se 
potem še vrača v Slovenijo. 
Na srečo je to začela 
prepoznavati tudi država,« 
je s tega vidika zadovoljen 
direktor agencije, ki se z 
marketingom na različnih 
področjih ukvarja že 22 let. 
»Verjamem, da bomo spet 
dokazali, da je Slovenija 
sposobna organizirati 
največje športne dogodke. 
Imamo srečo, da se nam v 
prihodnjih letih obeta še 
nekaj velikih dogodkov, 
mislim, da jih še nikoli ni 
bilo toliko. Že naslednje 
leto bo svetovno prvenstvo 
skupine B v hokeju na 
ledu, leta 2021 bo svetovno 
prvenstvo v smučarskih 
poletih in v biatlonu, 
istega leta pa bo tudi 
evropsko prvenstvo do 
21 let v nogometu, ki ga 
bo Slovenija organizirala 
skupaj z Madžarsko. 
Sledilo bo evropsko 
žensko prvenstvo v 
rokometu leta 2022 ter 
leto pozneje še svetovno 
prvenstvo v nordijskem 
smučanju. To je samo 
dobro za Slovenijo in njene 
športne zveze, ki bodo te 
dogodke organizirale,« je 
prepričan Ambrožič.

Miha Štamcar

Med 84 odbojkarji, ki bodo v prvem delu evropskega prvenstva igrali v skupini 
C, se bo zagotovo najbolj domače počutil Jan Kozamernik, ki ni le odbojkar, 
temveč tudi univerzitetno diplomirani inženir elektrotehnike. Bloker slovenske 
državne reprezentance je doma v Črnučah, tu je tudi naredil svoje prve 
odbojkarske korake, njegov talent in znanje pa sta ga nato odpeljala v ACH 
Volley, Trento ter v zadnji sezoni v Milano, kjer bo igral tudi v prihodnji sezoni. V 
prestolnico mode želi oditi s kolajno okoli vratu.

Športniki nimate ravno 
pogosto možnosti, da bi 
evropsko prvenstvo igrali v 
svojem rojstnem mestu. Ste 
zadovoljni, da se letošnje 
prvenstvo odvija v Ljubljani?
»Seveda sem zelo vesel, da bom 
igral skorajda pred svojim pragom. 
Na tako velikem tekmovanju 
še nisem igral pred svojci in 
najbližjimi prijatelji, zato bo zame 
to še dodatna motivacija. Želel bi 
si, da bodo tribune čim bolj polne, 
kajti pomoč navijačev bomo še 
kako potrebovali.«

V stoženski športni dvorani 
je slovenska odbojkarska 
reprezentanca v preteklosti 
odigrala že veliko tekem, v 
začetku julija pa ste si v njej 
priborili nastop v ligi narodov.
»Stožice smo si v zadnjih letih vzeli 
za svoj drugi dom, ker smo v njej 
veliko trenirali in igrali, tako da je 
naša domača dvorana. Čeprav je 
v velikih dvoranah včasih težko 
igrati, to za stožensko ne velja, kajti 
v njej je vedno dobra energija, več 
ko je navijačev, bolje je.«

V olimpijskih kvalifikacijah v 
Gdansku se vam ni izteklo vse 
po načrtih, saj ste v izredno 
močni skupini osvojili tretje 
mesto ter vsaj za zdaj ostali 
brez nastopa v Tokiu. Toda 
januarja boste v Berlinu imeli 
še eno priložnost, še pred 
tem pa vas čaka evropsko 
prvenstvo. Imate visoke cilje?
»Pred Gdanskom smo bili dobro 
pripravljeni, a tega žal nismo 
potrdili na igrišču. Skoraj vse 
možnosti za napredovanje smo 
izgubili že na prvi tekmi s Francijo, 
ampak januarja bomo svojo 
priložnost iskali ponovno. Vendar 
se zdaj s tem ne obremenjujemo, 
kajti vse svoje misli smo usmerili 
na domače evropsko prvenstvo. 

V Gdansku smo proti Poljski 
prikazali zelo dobro igro, takrat 
se nam sicer v drugem nizu 
ni izšlo, je bila pa sama tekma 
dobra popotnica in verjamem, 
da v Ljubljani lahko pridemo 
visoko. Želja je, da se od Ljubljane 
poslovimo šele po polfinalni 
tekmi in da prvenstvo končamo 
v Parizu. Sistem je malo čuden, 
saj se v četrtfinalu spet križaš z 
ekipami iz svoje skupine, vendar 
se s tem ne smemo obremenjevati, 
kajti tudi Rusija je premagljiva. 
Sposobni smo igrati vrhunsko 
odbojko, imamo že veliko izkušenj 
in ciljamo na polfinale in Pariz.«

Niste le odbojkar, temveč tudi 
univerzitetno diplomirani 
inženir elektrotehnike. 
»Tako je. Nisem želel oditi v 
tujino, ne da bi prej končal 
fakulteto. V prihodnosti želim 
tudi magistrirati, vendar za 
zdaj to še ni možno, kajti klubi 
v tujini bi mi težko šli tako na 
roko, kot so mi v ACH Volleyju. 
Ni bilo ravno preprosto uskladiti 
študijske in športne obveznosti, 
kajti na predavanjih in vajah je bila 
obvezna prisotnost in z izjemo 
zadnjega letnika je bilo resnično 
naporno. Potrebno je bilo veliko 
samodiscipline, toda z voljo se da 
marsikaj narediti.« 

Kakšni pa so bili vaši prvi 
koraki v odbojko?
»Nekaj mojih najboljših prijateljev 
je že treniralo odbojko, zato 
sem poskusil še sam. Včasih 
je ta šport za širšo javnost res 
preveč zapleten, a je prav zato 
tudi izredno zanimiv. Mladim bi 
vsekakor priporočil odbojko, saj 
ti veliko nudi, je zelo dinamična, 
predvsem pa je najbolj pomembno 
v njej uživati in se zabavati. Vse 
drugo pride samo od sebe.«

Avtorica himne EuroVolleyja je Eva Pavli

Himno evropskega prvenstva Let’s Go Together je 
napisala Eva Pavli, ki je tudi izvajalka, ob njej pa kot pevca 
nastopata še Francoz Jeremy Lior in Belgijka Miss Angel. 
Videospot je bil v celoti posnet v Ljubljani.

Tekme slovenske reprezentance
Slovenska moška odbojkarska reprezentanca bo svojo 
prvo tekmo odigrala v četrtek, 12. septembra, ko se bo ob 
20.30 pomerila z Belorusijo. Do konca skupinskega dela 
tekmovanja bo igrala še s Finsko (14. 9.), Turčijo (15. 9.), 
Severno Makedonijo (17. 9.) in Rusijo (18. 9.), ki bo branila 
zlato kolajno z evropskega prvenstva na Poljskem, kjer so 
slovenske odbojkarje izločili v četrtfinalu. Prvenstvo se bo 
21. 9. nadaljevalo s tekmama osmine finala, četrtfinalni 
obračun bo na sporedu 23. 9., za slovo od Ljubljane pa bo 
še polfinale 26. septembra. 

Jan Kozamernik 
Ljubljančan v dresu slovenske 
reprezentance
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Bežigrad
AEROBIKA

Alfa Gym, Dunajska cesta 49
Alfa-int, d. o. o.,  068 194 937, 
 www. alfa-gym.si
Bodifit Ljubljana, Dunajska cesta 20
Bodifit društvo,  051 240 000, 
 www. bodifit.net
Gym24, Austria Trend Hotel Ljubljana, Dunajska 
cesta 154
GJM, d. o. o.,  041 242 424, 
 www. gym24.si
Športni center Chagi, Vojkova cesta 58
Športni center Chagi, d. o. o., 
 01 280 17 99,  www. chagi.si
Petit studio, osebna telovadnica, Parmova ulica 51
Športno društvo Telovadnica, 
 031 348 036,  www. petit-studio.si

AIKIDO
Center Premik, Neubergerjeva ulica 9
Aikido društvo Keiko dojo,  041 789 217, 
 www. aikido-lj.com
Športni center Triglav, Plesni center Feniks, 
Vodovodna cesta 25
Tenderyu aikido klub Maribor, 
 031 506 894,  www. realni-aikido.com

ALPINIZEM
Plezalni center AO Železničar, Parmova cesta 35
Planinsko društvo Železničar Ljubljana, 
 041 631 319,  www. aozeleznicar.org

ALPSKO SMUČANJE
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Smučarsko društvo Novinar,  040 775 770, 
 www. novinar-drustvo.si
Rekreacijski center Staničeva, Staničeva ulica 41
Smučarsko društvo Novinar,  040 775 770, 
 www. novinar-drustvo.si

ATLETIKA
OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
Atletsko društvo Mass Ljubljana, 
 040 457 876,  www. admass.si
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Atletsko društvo Mass Ljubljana, 
 040 457 876,  www. admass.si

BADMINTON
OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
Badminton klub Ljubljana,  041 323 966, 
 www. badminton-ljubljana.si
OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2a
Badmintonski klub Olimpija,  041 616 479, 
 www. badminton-olimpija.com

BALINANJE
Balinišče BŠK BS-3, Baragova ulica 11
Balinarski športni klub BS-3,  041 772 029
Varstveno delovni Center Sonček, Rožanska ul. 2
Društvo za cerebralno paralizo Ljubljana, 
 01 534 59 95,  www. boccia.si
Balinarska dvorana Zarja, Linhartova c. 47a
Športno društvo Zarja Ljubljana, 
 01 437 73 88

BILJARD
Biljardna hiša Ljubljana, Parmova ulica 25
Društvo paraplegikov Ljubljanske pokrajine, 
 01 569 11 23,  www. drustvo-para-lj.si

BOKS
Modri kot, Vojkova cesta 63
Kickboxing klub Center,  031 491 623, 
 www. modrikot.com
Športni center Chagi, Vojkova cesta 58
Športni center Chagi, d. o. o., 
 01 280 17 99,  www. chagi.si

BORILNE VEŠČINE – DRUGO
Športni center Chagi, Vojkova cesta 58
Miran Peterman, s. p.,  040 416 792, 
 www. wonhwado.miranpeterman.com
Športni center Chagi, Vojkova cesta 58
Športni center Chagi, d. o. o., 
 01 280 17 99,  www. chagi.si

DISK GOLF
Igrišče ob Hipodromu Stožice, Tomačevo
Športno društvo Disc golf klub Ljubljana, 
 030 659 490

DVIGANJE UTEŽI
Rekreacijski center Fitzone, V dolini 30
FitZone, Matej Cankar, s. p.,  031 345 898, 
 www. fitzone.si
Športni center Chagi, Vojkova cesta 58
Športni center Chagi, d. o. o., 
 01 280 17 99,  www. chagi.si

FITNES
Alfa Gym, Dunajska cesta 49
Alfa-int, d. o. o.,  068 194 937, 
 www. alfa-gym.si
Bodifit Ljubljana, Dunajska cesta 20
Bodifit društvo,  051 240 000, 
 www. bodifit.net
Gym24, Austria Trend Hotel Ljubljana, Dunajska c. 154
GJM, d. o. o.,  041 242 424, 
 www. gym24.si
Studio EMS20, Jakšičeva ulica 12
Ozen, d. o. o.,  070 744 439, 
 www. ems20.si
ŠC PET Ljubljana, Celjska ulica 16
Šolski center za pošto, ekonomijo in 
telekomunikacije Ljubljana,  041 277 695, 
 www. scpet.net
Športni center Chagi, Vojkova cesta 58
Športni center Chagi, d. o. o., 
 01 280 17 99,  www. chagi.si

FLOORBALL
OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2a
Floorball klub Olimpija Ljubljana, 
 051 231 407,  www. fbkolimpija.si

FUNKCIONALNA VADBA
Alfa Gym, Dunajska cesta 49
Alfa-int, d. o. o.,  068 194 937, 
 www. alfa-gym.si
Bodifit Ljubljana, Dunajska cesta 20
Bodifit društvo,  051 240 000, 
 www. bodifit.net
Rekreacijski center Fitzone, V dolini 30
FitZone, Matej Cankar, s. p.,  031 345 898, 
 www. fitzone.si
Gym24, Austria Trend Hotel Ljubljana, Dunajska c. 154
GJM, d. o. o.,  041 242 424, 
 www. gym24.si
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Junak, Tatjana Hren, s. p.,  051 312 874
Fitbejba, Dunajska cesta 116
Lavra Lavrič, s. p.,  040 979 626
Športni center Chagi, Vojkova cesta 58
Športni center Chagi, d. o. o., 
 01 280 17 99,  www. chagi.si
Fitzone center, Tomačevo, V dolini 30
Športno društvo Evolucija,  040 691 676, 
 www. sd-evolucija.si
BM Studio, Dunajska cesta 63
Športno društvo Metulj,  040 785 934, 
 www. sd-metulj.si
Petit studio, osebna telovadnica, Parmova ul. 51
Športno društvo Telovadnica, 
 031 348 036,  www. petit-studio.si
Telovadnica Plamen, Kamniška ulica 25
Telovadni klub Plamen,  031 247 117, 
 www. tkplamen.wordpress.com

GIMNASTIKA – AKROBATIKA
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Športno društvo Sokol Bežigrad, 
 064 226 050,  www. sokolbezigrad.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Vrtec Mladi Rod, Črtomirova ulica 14
Klub za ritmično gimnastiko TIM, 
 041 930 531,  www. krgtim.si
OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
Klub za športno ritmično gimnastiko 
Narodni dom,  031 524 280, 
 www. klubrg-narodnidom.si
OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
Športno društvo Špička,  040 667 703, 
 www. spicka.si
OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2a
Športno društvo Špička,  040 667 703, 
 www. spicka.si

GIMNASTIKA – SPLOŠNA
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Športno društvo Sokol Bežigrad, 
 01 434 76 03,  www. sokolbezigrad.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
Gimnastično društvo Zelena jama, 
 01 540 24 80,  www. gimzj-drustvo.si
OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 01 422 37 50,  www. narodnidom.si
OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 01 422 37 50,  www. narodnidom.si
OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2a
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 01 422 37 50,  www. narodnidom.si
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Športno društvo Sokol Bežigrad, 
 01 434 76 03,  www. sokolbezigrad.si

GO
Caffe Delfin, Hacquetova ulica 6
Go društvo Ljubljana,  
 ljubljana@go-zveza.si,  
 www. go-zveza.si

JOGA
Ajna Studio, Parmova ulica 51
Ajna joga, Anja Nikolov, s. p.,  051 252 252, 
 www. ajnastudio.org
Vrtec Mladi rod, Črtomirova ulica 14
Društvo joga v vsakdanjem življenju 
Ljubljana,  040 221 108,  
 www. joga-ljubljana.org
Rekreacijski center Fitzone, V dolini 30
FitZone, Matej Cankar, s. p.,  031 345 898, 
 www. fitzone.si
Srednja gradbena, geodetska in okoljevarstvena 
šola Ljubljana, Dunajska cesta 102
Inštitut 108,  info@108.si, 
 www. zendojoga.si
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Nush Nuša Pevc, s. p.,  031 551 804, 
 www. worldofnush.com
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Športno društvo Sokol Bežigrad, 
 01 434 76 03,  www. sokolbezigrad.si

Telovadnica Plamen, Kamniška ulica 25
Telovadni klub Plamen,  031 247 117, 
 www. tkplamen.wordpress.com
BM Studio, Dunajska cesta 63
Vodenje športnih aktivnosti, Petra Bizjak, s. 
p.,  041 394 525,  www. pilatesspetro.si

JUDO
Športni center Triglav, Vodovodna cesta 25
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 041 216 512,  www. ilovejudo.com
Rekreacijski center Staničeva, Staničeva ulica 41
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 041 216 512,  www. ilovejudo.com
OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 051 306 306,  www. ilovejudo.com
OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2a
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 051 306 306,  www. ilovejudo.com
OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 041 216 512,  www. ilovejudo.com
OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si
OŠ Milana Jarca, Ipavčeva ulica 1
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si
OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2a
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si

KAJAK KANU NA 
TEKOČIH VODAH

Rekreacijski center Staničeva, Staničeva ulica 41
Kanu klub Simon,  041 417 345, 
 www. kanu-klub-simon.si

KARATE
Center Premik, Neubergarjeva ulica 9
Društvo za borilne veščine Furinkazan, 
 031 260 562,  www. kishabajuku.si
Srednja gradbena, geodetska in okoljevarstvena 
šola Ljubljana, Dunajska cesta 102
Inštitut 108,  info@108.si, 
 www. karate.si
Rekreacijski center Staničeva, Staničeva ulica 41
Karate klub Forum Ljubljana, 
 031 231 440,  www. sankukai.org
OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
Karate klub Ljubljana,  051 315 777, 
 www. karateklub-ljubljana.si
OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
Kimon, d. n. o.,  041 688 120, 
 www. kimon.si
Gimnazija Bežigrad, Peričeva ulica 4
Univerzitetni karate klub,  041 566 680, 
 www. mska.net

KEGLJANJE
Rekreacijski center Staničeva, Staničeva ulica 41
Društvo slepih in slabovidnih Karel Jeraj, 
 01 426 83 90,  www. kpsrd.si
Rekreacijski center Staničeva, Staničeva ulica 41
Kegljaški klub Gobar Ljubljana, 
 031 368 311
Rekreacijski center Staničeva, Staničeva ulica 41
Kegljaški klub Iskra Ljubljana, 
 031 647 700
Rekreacijski center Staničeva, Staničeva ulica 41
Kegljaški klub Taborska jama, 
 041 945 784,  www. kktaborskajama.si
Rekreacijski center Staničeva, Staničeva ulica 41
Mestna zveza upokojencev Ljubljana, 
 01 430 44 10,  www. mzu-lj.si

KENDO
Gimnazija Bežigrad, Peričeva ulica 4
Športni klub Shubukan kendo & iaido, 
 064 108 695,  www. shubukan.si
Srednja gradbena, geodetska in okoljevarstvena 
šola Ljubljana, Dunajska cesta 102
Športni klub Shubukan kendo & iaido, 
 064 108 695,  www. shubukan.si

KICKBOKS
Modri kot, Vojkova cesta 63
Kickboxing klub Center,  031 491 623, 
 www. modrikot.com
Športni center Chagi, Vojkova cesta 58
Športni center Chagi, d. o. o., 
 01 280 17 99,  www. chagi.si

KOLESARSTVO – BMX
BMX steza Ljubljana, Stolpniška ulica 1
Kolesarsko društvo Rajd,  031 807 335, 
 www. kd-rajd.si

KOLESARSTVO - CESTNO
Društvena pisarna, Vodovodna cesta 92
Športno društvo Turbo M,  041 758 189, 
 www. turbom.org

KONJENIŠTVO
Hipodrom Ljubljana, Stožice 28a
Konjeniški klub Ljubljana,  041 547 970, 
 www. hipodrom-lj.si
Jahališča Parka Sava, Pot k Savi 20, Tomačevo
Konjeniški klub Pip,  041 681 502, 
 www. kk-pip.com
Hipodrom Stožice, Stožice 22
Šola jahanja in trening konj, Mojca Kolenc, s. p., 
 041 547 970

KONJENIŠTVO – KASAŠTVO
Hipodrom Stožice, Stožice 28
Kasaški klub Stožice Ljubljana,  040 720 357, 
 www. kasaski-klub-stozice.si

KOŠARKA
Center Stožice, Vojkova cesta 100
Košarkarski klub Olimpija Ljubljana, 
 01 234 88 22,  www. cedevita.olimpija.com
OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
Košarkarski klub Parklji,  041 840 379, 
 www. parklji.com
OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
Košarkarski klub Parklji,  041 840 379, 
 www. parklji.com
OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
Košarkarski klub Parklji,  041 840 379, 
 www. parklji.com
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Košarkarski klub Parklji,  041 840 379, 
 www. parklji.com
OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
Košarkarsko društvo Ježica,  041 323 243, 
 www. kdjezica.com
OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2a
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Športno društvo Sokol Bežigrad, 
 064 226 050,  www. sokolbezigrad.si
OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si
OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si
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OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si
Gimnazija Bežigrad, Peričeva ulica 4
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si
OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2a
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si
OŠ Franceta Bevka, Ulica pohorskega bataljona 1
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si

LAKROS
Igrišče za Ekonomsko Fakulteto, Kardeljeva ploščad
Športno društvo Lacrosse Olimpija, 
 068 186 282,  www. lacrosse.si

MALI NOGOMET
Športni center Triglav, Vodovodna cesta 25
Društvo Kralji ulice,  030 323 307, 
 www. kraljiulice.org

MEDITACIJA
MojKorak, Vilharjeva cesta 3
Artelis, Marko Preston, s. p.,  031 631 186, 
 www. taichi-qigong.si

NAMIZNI TENIS
Univerzitetni rehabilitacijski Inštitut 
Republike Slovenije - Soča, Linhartova cesta 51
Društvo paraplegikov Ljubljanske pokrajine, 
 01 569 11 23,  www. drustvo-para-lj.si
Športni center Triglav, Vodovodna cesta 25
Mestna zveza upokojencev Ljubljana, 
 01 430 44 10,  www. mzu-lj.si
OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan, 
 059 018 130,  www. ntdkajuh-slovan.si
OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan, 
 059 018 130,  www. ntdkajuh-slovan.si

NOGOMET
OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2a
Nogometni klub Interblock,  
 info@nkinterblock.com, 
 www. nkinterblock.com
Športni center Triglav, Vodovodna cesta 25
Športno društvo Klub malega nogometa 
Olimpija Ljubljana,  040 811 503, 
 www. olimpijaljubljana.com
Center Stožice, Vojkova cesta 100
Športno društvo Nogometni klub 
Olimpija Ljubljana,  01 431 01 44, 
 www. nkolimpija.si
OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
Športno društvo Nogometni klub 
Olimpija Ljubljana,  01 431 01 44, 
 www. nkolimpija.si
OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2a
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Franceta Bevka, Ulica pohorskega bataljona 1
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
Športni center Triglav, Vodovodna cesta 25
Ženski nogometni klub Olimpija Ljubljana, 
 041 865 144,  www. znk-olimpija.si

ODBOJKA
OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
Odbojkarski klub Ljubljana,  031 836 136, 
 www. ljubljana-volley.si

OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
Odbojkarski klub Ljubljana,  031 836 136, 
 www. ljubljana-volley.si
OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
Odbojkarski klub Ljubljana,  031 836 136, 
 www. ljubljana-volley.si
OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2a
Odbojkarsko društvo Calcit Ljubljana, 
 041 356 225,  www. vitalvolley.si
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Odbojkarsko društvo Krim,  041 514 933, 
 www. odkrim.si
ŠC PET Ljubljana, Celjska ulica 16
Šolski center za pošto, ekonomijo in 
telekomunikacije Ljubljana,  041 277 695, 
 www. scpet.net
Gimnazija Bežigrad, Peričeva ulica 4
Športno društvo Fitt Črnuče,  01 561 81 72, 
 www. drustvo-crnuce.si
Pedagoška fakulteta Ljubljana, Kardeljeva pl. 16
Športno društvo Fitt Črnuče,  031 360 845, 
 www. drustvo-crnuce.si
Univerzitetni rehabilitacijski inštitut 
Republike Slovenije - Soča, Linhartova cesta 51
Športno društvo Invalid Ljubljana, 
 040 236 611,  www. sdiljubljana.si
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Športno društvo Sokol Bežigrad, 
 064 226 050,  www. sokolbezigrad.si

PAINTBALL
Indoor paintball Ljubljana, Dunajska cesta 123
INPA, d. o. o.,  041 567 807, 
 www. indoorpaintball.si

PETANKA
Balinarska dvorana Zarja, Linhartova cesta 47a
Športno društvo Zarja Ljubljana, 
 01 437 73 88

PILATES
Alfa Gym, Dunajska cesta 49
Alfa-int, d. o. o.,  068 194 937, 
 www. alfa-gym.si
Bodifit Ljubljana, Dunajska cesta 20
Bodifit društvo,  051 240 000, 
 www. bodifit.net
Rekreacijski center Fitzone, V dolini 30
FitZone, Matej Cankar, s. p.,  031 345 898, 
 www. fitzone.si
Gym24, Austria Trend Hotel Ljubljana, Dunajska c. 154
GJM, d. o. o.,  041 242 424, 
 www. gym24.si
Športni center Triglav, Plesni center Feniks, 
Vodovodna cesta 25
Plesni klub Feniks,  040 819 660, 
 www. plesnicenter-feniks.si
Športni center Chagi, Vojkova cesta 58
Športni center Chagi, d. o. o., 
 01 280 17 99,  www. chagi.si
Center Premik, Pilates Tanergija, Neubergerjeva ul. 9
Športno društvo Pilates,  040 833 228, 
 www. tanergija.si
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Športno društvo Sokol Bežigrad, 
 031 629 954,  www. sokolbezigrad.si
Petit studio, osebna telovadnica, Parmova ulica 51
Športno društvo Telovadnica, 
 031 348 036,  www. petit-studio.si
BM Studio, Dunajska cesta 63
Vodenje športnih aktivnosti, Petra Bizjak, s. p., 
 041 394 525,  www. pilatesspetro.si

PLANINSTVO
Društvena pisarna, Dunajska cesta 7
Planinsko društvo IMP Ljubljana, 
 041 961 643,  www. pd-imp.si

PLAVANJE
Univerzitetni rehabilitacijski inštitut 
Republike Slovenije - Soča, Linhartova cesta 51
Društvo diabetikov Ljubljana, 
 041 708 500,  www. diabetes-zveza.si
Univerzitetni rehabilitacijski inštitut 
Republike Slovenije - Soča, Linhartova cesta 51
G-rega,  041 676 097,  www. g-rega.si

PLES – CAPOEIRA
OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
Športno in kulturno društvo 
Capoeira Slovenija,  041 504 621, 
 www. capoeiraslovenija.si

PLES – DRUŽABNI
Univerzitetni rehabilitacijski inštitut 
Republike Slovenije - Soča, Linhartova cesta 51
Društvo paraplegikov Ljubljanske pokrajine, 
 01 569 11 23,  www. drustvo-para-lj.si
OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2a
Ples Plus, d. o. o.,  041 878 464, 
 www. plesplus.si
Plesna šola Bolero, Dunajska cesta 49
Plesni klub Bolero Ljubljana,  01 512 05 12, 
 www. bolero.si
Športni center Triglav, Plesni center Feniks, 
Vodovodna cesta 25
Plesni klub Feniks,  040 819 660, 
 www. plesnicenter-feniks.si
Plesna šola Urška Ljubljana, Gospodarsko 
razstavišče, Dunajska cesta 18
Plesni klub Urška Ljubljana,  031 301 081, 
 www. urska.si
Studio Dansa, Vilharjeva cesta 3
Studio Dansa,  info@studiodansa.com, 
 www. studiodansa.com

PLES – LATINSKOAMERIŠKI 
IN STANDARDNI 

Športni center Triglav, Plesni center Feniks, 
Vodovodna cesta 25
Plesni klub Feniks,  040 819 660, 
 www. plesnicenter-feniks.si

PLES – ORIENTALSKI
Center Premik, Neubergerjeva ulica 9
Plesno društvo Salam Ghazeea, 
 031 608 289,  www. salamghazeea.si
Živa Center, Tomačevo 27
Živa center, d. o. o.,  01 436 46 71, 
 www. zivacenter.si

PLES – SALSA, 
KIZOMBA, BACHATA

Športni center Triglav, Plesni center Feniks, 
Vodovodna cesta 25
Plesni klub Feniks,  040 819 660, 
 www. plesnicenter-feniks.si

PLES – ŠOV PLESI
Plesna šola Bolero, Dunajska cesta 49
Plesni klub Bolero Ljubljana,  01 512 05 12, 
 www. bolero.si
Športni center Triglav, Plesni center Feniks, 
Vodovodna cesta 25
Plesni klub Feniks,  040 819 660, 
 www. plesnicenter-feniks.si

POHODNIŠTVO – 
NORDIJSKA HOJA

Petit studio, osebna telovadnica, Parmova ulica 51
Športno društvo Telovadnica, 
 031 348 036,  www. petit-studio.si

ROKOMET
Center Stožice, Vojkova cesta 100
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2a
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
Rokometni klub Olimpija,  040 218 257, 
 www. rkolimpija.si

SPLOŠNA TELOVADBA
Alfa Gym, Dunajska cesta 49
Alfa-int, d. o. o.,  068 194 937, 
 www. alfa-gym.si
Bodifit Ljubljana, Dunajska cesta 20
Bodifit društvo,  051 240 000, 
 www. bodifit.net
Igrišče za trgovino Mercator,  
Knobleharjeva ulica 27
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
Košarkarsko igrišče, Puhova ulica 12
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com

Severni mestni park Navje, Vilharjeva cesta
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
Univerzitetni rehabilitacijski inštitut 
Republike Slovenije - Soča, Linhartova cesta 51
G-rega,  041 676 097,  www. g-rega.si
PST Žale, Tomačevska cesta
Masaže, refleksoterapija, zdravo življenje, 
Vanja Rotar, s. p.,  041 901 973, 
 www. smoveyobroci.si
Dnevni center aktivnosti, Puhova ulica 6
Mestna zveza upokojencev Ljubljana, 
 01 534 40 26,  www. dca-ljubljana.org
Športni center Triglav, Plesni center Feniks, 
Vodovodna cesta 25
Plesni klub Feniks,  040 819 660, 
 www. plesnicenter-feniks.si
Center Premik, Neubergerjeva ulica 9
Plesno društvo Salam Ghazeea, 
 031 608 289,  www. salamghazeea.si
ŠC PET Ljubljana, Celjska ulica 16
Šolski center za pošto, ekonomijo in 
telekomunikacije Ljubljana,  041 277 695, 
 www. scpet.net
Športni center Chagi, Vojkova cesta 58
Športni center Chagi, d. o. o., 
 01 280 17 99,  www. chagi.si
OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
Gimnazija Bežigrad, Peričeva ulica 4
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2a
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
OŠ Franceta Bevka, Ulica pohorskega bataljona 1
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Športno društvo Gibko,  01 562 67 36, 
 www. svetzdravja.si
OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
Športno društvo Gibko,  01 562 67 36, 
 www. svetzdravja.si
OŠ Franceta Bevka, Ulica pohorskega bataljona 1
Športno društvo Gibko,  01 562 67 36, 
 www. svetzdravja.si
OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
Športno društvo Invalid Ljubljana, 
 041 733 446,  www. sdiljubljana.si
OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
Športno društvo Invalid Ljubljana, 
 041 733 446,  www. sdiljubljana.si
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Športno društvo Invalid Ljubljana, 
 041 733 446,  www. sdiljubljana.si
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Športno društvo Sokol Bežigrad, 
 064 226 050,  www. sokolbezigrad.si
Petit studio, osebna telovadnica, Parmova ulica 51
Športno društvo Telovadnica, 
 031 348 036,  www. petit-studio.si
Telovadnica Plamen, Kamniška ulica 25
Telovadni klub Plamen,  031 247 117, 
 www. tkplamen.wordpress.com

ŠAH
Pisarna DPLP, Dunajska cesta 188
Društvo paraplegikov Ljubljanske pokrajine
01 569 11 23,  www. drustvo-para-lj.si

ŠPORTNO PLEZANJE
Balvanija – balvanski plezalni center,  
Vojkova ulica 58
Balvanija, d. o. o.,  01 620 88 48, 
 www. balvanija.si
Plezalni center AO Železničar, Parmova cesta 35
Planinsko društvo Železničar Ljubljana, 
 041 631 319,  www. aozeleznicar.org
Urban roof, Pod ježami 5
Športno društvo Ilužn,  040 762 161, 
 www. urbanroof.si
Balvanski center Balvanija, Vojkova cesta 58
Športno društvo Triumf,  041 426 188, 
 www. triumf.si

TEKVONDO
OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
Športno društvo TKD klub Orient, 
 070 819 159,  www. taekwondo.si

TAROK
Brunarica Balinarskega kluba BS-3,  
Baragova ul. 11
Tarok društvo Ljubljana,  040 208 977

TEK
Rekreacijski center Fitzone, V dolini 30
FitZone, Matej Cankar, s. p.,  031 345 898, 
 www. fitzone.si

TENIS
OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
Teniški klub Jaki šport,  041 630 425, 
 www. jakisport.com
OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
Teniški klub Jaki šport,  041 630 425, 
 www. jakisport.com
OŠ dr. Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
Teniški klub Jaki šport,  041 630 425, 
 www. jakisport.com

WUSHU – TAIJIQUAN
Dom krajanov, Belokranjska ulica 6
Društvo Tolmun,  041 430 650, 
 www. taichi-sola.si
Rekreacijski center Staničeva, Staničeva ulica 41
Slovensko društvo Tai ji quan, 
 041 681 220,  www. drustvo-taijiquan.si

Center
AEROBIKA

Fitcity, Modna hiša, Nazorjeva ulica 4a
Fitcity, d. o. o.,  040 160 010,  
 www. fit-city.com
Študijska telovadnica, Bleiweisova cesta 25
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 051 664 944,  www. narodnidom.si
Športna dvorana Tabor, Tabor 13
Športno društvo Tabor,  01 232 25 28, 
 www. sportnodrustvo-tabor.si

AEROBIKA – ŠPORTNA
Športna dvorana Tabor, Tabor 13
Športno društvo Tabor,  01 232 25 28, 
 www. sportnodrustvo-tabor.si

AIKIDO
Športna dvorana Tabor, Tabor 13
Aikido klub Satori,  041 663 246
Študijska telovadnica, Bleiweisova cesta 25
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 051 664 944,  www. narodnidom.si

ALPSKO SMUČANJE
OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
Smučarski klub Olimpija,  040 593 095, 
 www. smucarski-klub-olimpija.si

BADMINTON
OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
Badminton klub Ljubljana,  041 323 966, 
 www. badminton-ljubljana.si
OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
Badmintonski klub Olimpija,  041 616 479, 
 www. badminton-olimpija.com

BALINANJE
OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
Društvo za cerebralno paralizo Ljubljana, 
 031 518 619,  www. boccia.si

BOKS
OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
Boksarski klub Ljubljana,  031 317 666, 
 www. boksljubljana.si

BORILNE VEŠČINE – DRUGO
Dentokan Slovenija, Mesarska ulica 4
Dentokan Slovenija,  041 677 197, 
 www. dentokan.si
KK Emona, Rimska cesta 9
Karate klub Emona,  040 353 311, 
 www. karateemona.si
OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
Karate klub Olimpija Ljubljana, 
 041 445 722,  www. karate-olimpija.si
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Športna dvorana Tabor, Tabor 13
Mandinga, Društvo za širjenje brazilske 
kulture in plesno borilne veščine capoiere, 
 040 877 773,  www. capoeirasenzala.si

FITNES
Fitcity, Modna hiša, Nazorjeva ulica 4a
Fitcity, d. o. o.,  040 160 010,  
 www. fit-city.com
Športna dvorana Tabor, Tabor 13
Športno društvo Tabor,  01 232 25 28, 
 www. sportnodrustvo-tabor.si

FUNKCIONALNA VADBA
Fitcity, Modna hiša, Nazorjeva ulica 4a
Fitcity, d. o. o.,  040 160 010,  
 www. fit-city.com
Plesni studio Intakt, Poljanska cesta 59
Junak, Tatjana Hren, s. p.,  051 312 874
Shorin, Mesarska ulica 4
Junak, Tatjana Hren, s. p.,  051 312 874
Športna dvorana Tabor, Tabor 13
Športno društvo Tabor,  01 232 25 28, 
 www. sportnodrustvo-tabor.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Waldorfska šola, Streliška ulica 12
Klub za ritmično gimnastiko Šiška,  
 krg.siska@gmail.com,  
 www. krg-siska.net
OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva 16
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
OŠ Prežihovega Voranca, Prežihova ulica 8
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
Športno društvo Špička,  040 667 703, 
 www. spicka.si
OŠ Ledina, Komenskega ulica 19
Športno društvo Špička,  040 667 703, 
 www. spicka.si

GIMNASTIKA – SPLOŠNA
OŠ Prežihovega Voranca, Prežihova ulica 8
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 01 422 37 50,  www. narodnidom.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 051 664 944,  www. narodnidom.si
OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 01 422 37 50,  www. narodnidom.si
Športna dvorana Tabor, Tabor 13
Športno društvo Tabor,  01 232 25 28, 
 www. sportnodrustvo-tabor.si

GORSKO KOLESARSTVO
Informacijska pisarna, Miklošičeva cesta 17
Planinsko društvo Ljubljana-Matica, 
 01 231 26 45,  www. pd-ljmatica.si

JAMARSTVO
Društvena pisarna, Hrvatski trg 2
Jamarski klub Železničar,  041 707 689, 
 www. jkz.si

JOGA
Dentokan Shorin društvo, Mesarska ulica 4
Društvo joga v vsakdanjem življenju 
Ljubljana,  040 221 108,  
 www. joga-ljubljana.org
Maha studio, Slovenska cesta 54
Društvo joga v vsakdanjem življenju 
Ljubljana,  040 221 108,  
 www. joga-ljubljana.org
OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
Društvo joga v vsakdanjem življenju 
Ljubljana,  040 221 108,  
 www. joga-ljubljana.org
Fitcity, Modna hiša, Nazorjeva ulica 4a
Fitcity, d. o. o.,  040 160 010,  
 www. fit-city.com
Študijska telovadnica, Bleiweisova cesta 25
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 051 664 944,  www. narodnidom.si

Dvorana MOL, Zarnikova ulica 3
Športno društvo Poljane Ljubljana, 
 041 773 800
Športna dvorana Tabor, Tabor 13
Športno društvo Tabor,  01 232 25 28, 
 www. sportnodrustvo-tabor.si

JUDO
OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 051 306 306,  www. ilovejudo.com
OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 051 306 306,  www. ilovejudo.com
OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
Judo klub Olimpija Ljubljana, 
 031 844 505,  www. judo-olimpija.com
Center Janeza Levca, Levstikov trg 1
Judo klub Sokol Ljubljana,  031 766 880, 
 www. judoklubsokol.si
Fakulteta za varnostne vede, Kotnikova ulica 8
Judo klub Zmajčki,  041 982 646, 
 www. zmajcki.si
OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
Judo klub Zmajčki,  041 982 646, 
 www. zmajcki.si
OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si
OŠ Prežihovega Voranca, Prežihova ulica 8
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si
OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si
OŠ Ledina, Komenskega ulica 19
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si

KARATE
Dentokan Slovenija, Mesarska ulica 4
Dentokan Slovenija,  041 677 197, 
 www. dentokan.si
KK Emona, Rimska cesta 9
Karate klub Emona,  040 353 311, 
 www. karateemona.si
OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
Karate klub Olimpija Ljubljana, 
 041 445 722,  www. karate-olimpija.si
OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
Kimon, d. n. o.,  041 688 120, 
 www. kimon.si
OŠ Prule, Prule 13
Meikyo Kan klub za tradicionalni karate, 
 041 485 581,  www. meikyokan.si

KOLESARSTVO – SOBNO
Fitcity, Modna hiša, Nazorjeva ulica 4a
Fitcity, d. o. o.,  040 160 010,  
 www. fit-city.com

KOŠARKA
OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
Košarkarski klub Olimpija Ljubljana, 
 01 234 88 22,  
 www. cedevita.olimpija.com
OŠ Prežihovega Voranca, Prežihova ulica 8
Košarkarski klub Olimpija Ljubljana, 
 01 234 88 22,  
 www. cedevita.olimpija.com
OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
Košarkarski klub Olimpija Ljubljana, 
 01 234 88 22,  
 www. cedevita.olimpija.com
OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
Košarkarsko društvo Slovan,  01 524 11 05, 
 www. kdslovan.si
OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
Košarkarsko društvo Slovan,  01 524 11 05, 
 www. kdslovan.si
OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Ledina, Komenskega ulica 19
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si

OŠ Prežihovega Voranca, Prežihova ulica 8
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si
OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si

MALI NOGOMET
Športnorekreacijski center Poljane,  
Poljanska cesta 26
Športno društvo Poljane Ljubljana, 
 040 977 848

NAMIZNI TENIS
OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
Namiznoteniški klub Ljubljana, 
 041 254 716
OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan, 
 059 018 130,  www. ntdkajuh-slovan.si

NOGOMET
OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
Športno društvo Nogometni klub 
Olimpija Ljubljana,  01 431 01 44, 
 www. nkolimpija.si
OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Ledina, Komenskega ulica 19
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Prežihovega Voranca, Prežihova ulica 8
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si

ODBOJKA
OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
Odbojkarski klub Ljubljana,  031 836 136, 
 www. ljubljana-volley.si
OŠ Prežihovega Voranca, Prežihova ulica 8
Odbojkarsko društvo Krim,  041 514 933, 
 www. odkrim.si
OŠ Ledina, Komenskega ulica 19
Športno društvo Olimp Ljubljana, 
 041 260 923,  
 www. volleyballjubljana.si
OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
Športno društvo Olimp Ljubljana, 
 041 260 923,  
 www. volleyballjubljana.si
OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
Športno društvo Poljane Ljubljana, 
 040 321 141

PILATES
Fitcity, Modna hiša, Nazorjeva ulica 4a
Fitcity, d. o. o.,  040 160 010,  
 www. fit-city.com
OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
Pilates studio Peti element, Špela Jakša, s. p., 
 041 352 555,  www. petielement.si

Pedokinetika, Mesarska ulica 4d
Pilates studio Peti element, Špela Jakša, s. p., 
 041 352 555,  www. petielement.si
Športna dvorana Tabor, Tabor 13
Športno društvo Tabor,  01 232 25 28, 
 www. sportnodrustvo-tabor.si
Uršulinski samostan, Plečnikov trg 2a
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec, 
 01 562 67 36,  www. svetzdravja.si

PLANINSTVO
Informacijska pisarna, Miklošičeva cesta 17
Planinsko društvo Ljubljana-Matica, 
 01 231 26 45,  www. pd-ljmatica.si
Društvena pisarna, Tavčarjeva ulica 17
Planinsko društvo RTV Ljubljana, 
 040 749 188,  www. pdrtv.si

PLAVANJE
Kopališče Ilirija, Celovška cesta 3
Plavalni klub Ilirija,  041 798 076, 
 www. plavalniklub-ilirija.si

PLES – DRUŽABNI
Kazina, Kongresni trg 1
Društvo Kazina Ljubljana,  01 421 81 81, 
 www. kazina.si
OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
Ples Plus, d. o. o.,  041 878 464, 
 www. plesplus.si
OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
Ples Plus, d. o. o.,  041 878 464, 
 www. plesplus.si

PLES – ŠOV PLESI
Kazina, Kongresni trg 1
Društvo Kazina Ljubljana,  031 362 526, 
 www. kazina.si
Kazina, Kongresni trg 1
Društvo Kazina Ljubljana,  01 421 81 81, 
 www. kazina.si

POTAPLJANJE
Društvena pisarna, Pod ježami 20
Društvo za podvodne dejavnosti Neptun, 
 031 492 033,  www. neptun-klub.si

ROKOMET
OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
Rokometni klub Olimpija,  040 218 257, 
 www. rkolimpija.si
OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
Rokometno društvo Slovan,  01 524 63 84, 
 www. rdslovan.si

SABLJANJE
Športna dvorana Tabor, Tabor 13
Športno društvo Tabor,  01 232 25 28, 
 www. sabljanje.org

SPLOŠNA TELOVADBA
Športna dvorana Tabor, Tabor 13
Društvo diabetikov Ljubljana, 
 041 708 500,  www. diabetes-zveza.si
Park Tabor, Tabor 13
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
Špica, Prule
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
Društvo za motopedagogiko in 
psihomotoriko,  031 839 709, 
 www. psihomotorika.wix.com
Fitcity, Modna hiša, Nazorjeva ulica 4a
Fitcity, d. o. o.,  040 160 010,  
 www. fit-city.com
Dnevni center aktivnosti, Povšetova ulica 20
Mestna zveza upokojencev Ljubljana, 
 01 430 51 52,  www. dca-ljubljana.org
Dnevni center aktivnosti, Gosposvetska cesta 4
Mestna zveza upokojencev Ljubljana, 
 01 232 24 21,  www. dca-ljubljana.org
OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
Športno društvo Gibko,  040 209 299, 
01 562 67 36,  www. svetzdravja.si

Študijska telovadnica, Bleiweisova cesta 25
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 051 664 944,  www. narodnidom.si
Športna dvorana Tabor, Tabor 13
Športno društvo Tabor,  01 232 25 28, 
 www. sportnodrustvo-tabor.si

ŠPORTNO PLEZANJE
Informacijska pisarna, Miklošičeva cesta 17
Planinsko društvo Ljubljana-Matica, 
 031 850 521,  www. pd-ljmatica.si

TABORNIŠTVO
OŠ Prežihovega Voranca, Prežihova ulica 8
Društvo tabornikov rod Sivega volka,  
 rod.sivega.volka@gmail.com, 
 www. rsv.rutka.net
Taborniška sobica, Zarnikova ulica 3
Društvo tabornikov rod Tršati tur, 
 040 831 572,  www. rtt.rutka.net

TEKVONDO
OŠ Ledina, Komenskega ulica 19
Športno društvo Art,  01 507 92 51
OŠ Ledina, Komenskega ulica 19
Športno društvo TKD klub Orient, 
 070 819 159,  www. taekwondo.si

TENIS
OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
Teniški klub Jaki šport,  041 630 425, 
 www. jakisport.com
OŠ Prežihovega Voranca, Prežihova ulica 8
Teniški klub Jaki šport,  041 630 425, 
 www. jakisport.com
OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
Teniški klub Šport plus,  01 500 76 65, 
 www. sportplus.si

TERAPEVTSKA VADBA
Kineziološki center KinVital, Mesarska cesta 4f
KinVital, d. o. o.,  031 893 284, 
 www. kinvital.si

Črnuče
AEROBIKA

FIT13 fitnes center sončni studio,  
Brnčičeva ulica 13
4SAN, d. o. o.,  01 530 22 58,  
 www. fit13.si

FITNES
FIT13 fitnes center sončni studio,  
Brnčičeva ulica 13
4SAN, d. o. o.,  01 530 22 58,  
 www. fit13.si

FUNKCIONALNA VADBA
FIT13 fitnes center sončni studio,  
Brnčičeva ulica 13
4SAN, d. o. o.,  01 530 22 58,  
 www. fit13.si

JOGA
OŠ Maksa Pečarja, Črnuška cesta 9
Društvo joga v vsakdanjem življenju 
Ljubljana,  040 221 108,  
 www. joga-ljubljana.org

JUDO
OŠ Maksa Pečarja, Dunajska cesta 390
Športno društvo Polyteam Ljubljana, 
 031 771 132,  www. polyteam.net

KARATE
Dojo Ančnik, Dunajska cesta 370
Dojo Ančnik & co., d. n. o.,  041 698 856, 
 www. dojo-ancnik.si

KOŠARKA
OŠ Maksa Pečarja, Črnuška cesta 9
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si

NOGOMET
Športni park Črnuče, Pot k sejmišču
Nogometno društvo Črnuče,  041 699 764, 
 www. nd-crnuce.si
OŠ Maksa Pečarja, Črnuška cesta 9
Nogometno društvo Črnuče,  041 699 764, 
 www. nd-crnuce.si
OŠ Maksa Pečarja, Črnuška cesta 9
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
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ODBOJKA
OŠ Maksa Pečarja, Črnuška cesta 9
Športno društvo Fitt Črnuče,  031 360 845, 
 www. drustvo-crnuce.si
OŠ Maksa Pečarja, Črnuška cesta 9
Športno društvo Olimp Ljubljana, 
 041 260 923,  
 www. volleyballjubljana.si

ODBOJKA NA MIVKI
Športni park Ludus Črnuče, Šlandrova ulica 11
Športno društvo Ludus,  info@ludus.si, 
 www. ludus.si

PILATES
FIT13 fitnes center sončni studio, Brnčičeva ul. 13
4SAN, d. o. o.,  01 530 22 58,  
 www. fit13.si
OŠ Maksa Pečarja, Dunajska cesta 390
Vodenje športnih aktivnosti, Petra Bizjak, s. p., 
 041 394 525,  www. pilatesspetro.si

ROKOMET
OŠ Maksa Pečarja, Črnuška cesta 9
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com

SPLOŠNA TELOVADBA
FIT13 fitnes center sončni studio,  
Brnčičeva ulica 13
4SAN, d. o. o.,  01 530 22 58,  
 www. fit13.si
Rokometno igrišče, Cesta 24. junija 21a
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
Center starejših Črnuče, Cesta Ceneta Štuparja 141
Zavod Aktivna starost,  041 401 106, 
 www. zavodas.si
OŠ Maksa Pečarja, Dunajska cesta 390
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec, 
 01 562 67 36,  www. svetzdravja.si

ŠPORTNO PLEZANJE
OŠ Maksa Pečarja, Dunajska cesta 390
Planinsko društvo Črnuče,  031 891 838, 
 www. pdcrnuce.si

TENIS
OŠ Maksa Pečarja, Črnuška cesta 9
Teniški klub Šport plus,  01 500 76 65, 
 www. sportplus.si

WUSHU – SHAOLIN
Dojo Ančnik, Dunajska cesta 370
Dojo Ančnik & co., d. n. o.,  041 698 856, 
 www. dojo-ancnik.si

Dravlje
AEROBIKA

Sunny studio, Regentova cesta 37
Sunny studio, d. o. o.,  01 513 44 44, 
 www. sunny.si

ALPSKO SMUČANJE
OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
Smučarsko društvo Novinar,  040 775 770, 
 www. novinar-drustvo.si

ATLETIKA
Plesno mesto, Cesta Ljubljanske brigade 33
Atletski klub Olimpija,  051 352 206, 
 www. atletski-klub-olimpija.si

BADMINTON
Benč šport, Regentova cesta 47
Tenis klub BS,  01 235 57 80, 
 www. bencsport.si

BORILNE VEŠČINE – DRUGO
Dojo panther, Celovška cesta 264
Karate klub Šiška,  040 977 957, 
 www. karate-ljubljana.com

BOVLING
Klub300, Regentova cesta 35
Bowling klub BK 300,  01 510 39 40, 
 www. klub300.com

FITNES
4P fitnes club, Stegne 11
4Impulse, d. o. o.,  040 332 220, 
 www. 4p-fitness.com
Fitinn Šiška, Celovška cesta 280
FIMA Sportstudio Management GmbH, 
 059 343 020,  www. fitinn.si

Fitline studio, Ulica Jožeta Jame 12
Fitline.si, Zian, d. o. o.,  030 640 530, 
 www. fitline.si
Sunny studio, Regentova cesta 37
Sunny studio, d. o. o.,  01 513 44 44, 
 www. sunny.si

FUNKCIONALNA VADBA
4P fitnes club, Stegne 11
4Impulse, d. o. o.,  040 332 220, 
 www. 4p-fitness.com
MaxxFIT, Ulica Jožeta Jame 14a
Društvo S.T.A.R.,  040 888 440, 
 www. maxxfit.si
Fitline studio, Ulica Jožeta Jame 12
Fitline.si, Zian, d. o. o.,  030 640 530, 
 www. fitline.si
OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
Gibit,  040 331 833,  www. gibit.si
Sunny studio, Regentova cesta 37
Sunny studio, d. o. o.,  01 513 44 44, 
 www. sunny.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
Športno društvo Špička,  040 667 703, 
 www. spicka.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 01 422 37 50,  www. narodnidom.si

GORSKO KOLESARSTVO
Bike park Ljubljana, Podutiška cesta 238
Kolesarsko društvo Rajd,  031 807 335, 
 www. kd-rajd.si
Društvena pisarna, Zlatek 58
Športno društvo Supersnurf,  040 225 443, 
 www. supersnurf.si

JOGA
Fitline studio, Ulica Jožeta Jame 12
Fitline.si, Zian, d. o. o.,  030 640 530, 
 www. fitline.si
Triniti joga, Podutiška cesta 55
Triniti joga, Katarina Hočevar, s. p., 
 041 259 202,  www. trinitijoga.si

JUDO
OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 041 216 512,  www. ilovejudo.com
Vrtec HCA Marjetica, Bitenčeva ulica 4
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si
OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si

KARATE
OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
Karate klub Forum Ljubljana, 
 031 231 440,  www. sankukai.org
Dojo panther, Celovška cesta 264
Karate klub Šiška,  040 977 957, 
 www. karate-ljubljana.com

KOLESARSTVO – SOBNO
Sunny studio, Regentova cesta 37
Sunny studio, d. o. o.,  01 513 44 44, 
 www. sunny.si

KOŠARKA
OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
Košarkarski klub Ljubljana,  040 170 844, 
 www. kkljubljana.si
OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
Športno društvo Šentvid – Ljubljana, 
 040 209 340,  www. sd-sentvid.si
OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
Žensko košarkarsko društvo Ilirija, 
 041 989 564,  www. zkdilirija.si

NAMIZNI TENIS
OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
Namiznoteniški klub Ilirija, 
 051 383 929 

NOGOMET
OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si

ODBOJKA
OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
Gibit,  040 331 833,  www. gibit.si
OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
Ženski odbojkarski klub Šentvid, 
 041 884 648,  www. sentvid-volley.si
OŠ Miško Kranjec, Kamnogoriška cesta 35
Ženski odbojkarski klub Šentvid, 
 041 884 648,  www. sentvid-volley.si

PILATES
4P fitnes club, Stegne 11
4Impulse, d. o. o.,  040 332 220, 
 www. 4p-fitness.com
Sunny studio, Regentova cesta 37
Sunny studio, d. o. o.,  01 513 44 44, 
 www. sunny.si
Dom krajanov Dravlje, Draveljska ulica 44
Športno društvo Dravlje,  
 sport.dravlje@gmail.com

PLANINSTVO
Društvena pisarna, Stegne 21
Planinsko društvo Iskra,  031 244 121, 
 www. pd-iskra-lj.si

PLES – AKROBATSKI 
ROCK AND ROLL

Plesno mesto, Cesta Ljubljanske brigade 33
Plesni klub M,  041 333 303, 
 www. plesnomesto.si

PLES – DRUŽABNI
Plesno mesto, Cesta Ljubljanske brigade 33
Plesni klub M,  041 333 303, 
 www. plesnomesto.si

PLES – ŠOV PLESI
Plesno mesto, Cesta Ljubljanske brigade 33
Plesni klub M,  041 333 303, 
 www. plesnomesto.si

POTAPLJANJE
Društvena pisarna, Plešičeva ulica 43
Društvo za podvodne aktivnosti Vivera, 
 041 676 314,  www. vivera.si

ROKOMET
OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
Rokometni klub Olimpija,  040 218 257, 
 www. rkolimpija.si

SPLOŠNA TELOVADBA
4P fitnes club, Stegne 11
4Impulse, d. o. o.,  040 332 220, 
 www. 4p-fitness.com
Dom krajanov, Draveljska ulica 44
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
Gibit,  040 331 833,  www. gibit.si
Dnevni center aktivnosti, Kunaverjeva ulica 6–8
Mestna zveza upokojencev Ljubljana, 
 059 934 435,  www. dca-ljubljana.org
Sunny studio, Regentova cesta 37
Sunny studio, d. o. o.,  01 513 44 44, 
 www. sunny.si
OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
Vrtec HCA Marjetica, Bitenčeva ulica 4
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si

TABORNIŠTVO
Društvena pisarna, Pržanjska cesta 10b
Društvo tabornikov rod Rožnik,  
 rod.roznik.lj@gmail.com,  
 www. rr.taborniki.si

TENIS
Benč šport, Regentova cesta 47
Tenis klub BS,  01 235 57 80, 
 www. bencsport.si

Teniška igrišča Dravlje, Smrtnikova ulica 1
Teniški klub Olimpija,  041 606 015, 
 www. tenisklubolimpija.si

WUSHU – TAIJIQUAN
Vadbeni center MaxxFit, Ulica Jožeta Jame 14a
Društvo Skriti zmaj,  030 382 255, 
 www. skritizmaj.si
Dom krajanov Dravlje, Draveljska ulica 44
Športno društvo Dravlje,  
 sport.dravlje@gmail.com

Golovec
AEROBIKA

Bit center, Litijska cesta 57
BIT center, d. o. o.,  031 227 225, 
 www. fitnescenterbit.com

ALPSKO SMUČANJE
OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
Smučarski klub Snežinka,  01 542 26 90, 
 www. snezinka.com

AMERIŠKI NOGOMET
OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
Športno društvo Srebrni sokoli Ljubljana, 
 031 212 869,  www. silverhawks.si

ATLETIKA
OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
Atletsko društvo Mass Ljubljana, 
 040 457 876,  www. admass.si

BADMINTON
BIT center, Litijska cesta 57
Badmintonski klub Bit,  041 370 730, 
 www. bit-badminton.com

BASEBALL
Igrišča Štepanjsko naselje, Steletova ulica
Baseball softball športno društvo Zajčki, 
 070 758 220
OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
Športno društvo Golovec,  041 365 545, 
 www. golovec-baseball.si
Baseball igrišče, Pesarska cesta
Športno društvo Golovec,  041 365 545, 
 www. golovec-baseball.si

BOKS
Športni center Baza, Pesarska cesta 12
Športno društvo Baza,  051 306 034, 
 www. bazasporta.si

FITNES
Bit center, Litijska cesta 57
Omega življenje, d. o. o.,  031 227 225, 
 www. fitnescenterbit.com
Športni center Baza, Pesarska cesta 12
Športno društvo Baza,  051 306 034, 
 www. bazasporta.si

FRIZBI
Igrišče RFC Emoona, Pesarska cesta 1
Športno društvo Frizmi,  040 386 159 

FUNKCIONALNA VADBA
Bit center, Litijska cesta 57
Omega življenje, d. o. o.,  031 227 225, 
 www. fitnescenterbit.com
Športni center Baza, Pesarska cesta 12
Športno društvo Baza,  051 306 034, 
 www. bazasporta.si
T-Studio Ljubljana, Litijska cesta 38
Športno društvo Športni klub Tial, 
 051 376 037,  www. t-studio.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
Gimnastično društvo Zelena jama, 
 01 540 24 80,  www. gimzj-drustvo.si
OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
Gimnastično društvo Zelena jama, 
 01 540 24 80,  www. gimzj-drustvo.si
OŠ Karla Destovnika-Kajuha, Jakčeva ulica 42
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 01 422 37 50,  www. narodnidom.si

JOGA
Bit center, Litijska cesta 57
Omega življenje, d. o. o.,  031 227 225, 
 www. fitnescenterbit.com
OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
Društvo joga v vsakdanjem življenju 
Ljubljana,  040 221 108,  
 www. joga-ljubljana.org
Športni center Baza, Pesarska cesta 12
Športno društvo Baza,  051 306 034, 
 www. bazasporta.si

JUDO
OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
Judo klub Golovec Ljubljana,  040 432 612, 
 www. judogolovec.si
OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
Judo klub Golovec Ljubljana,  040 432 612, 
 www. judogolovec.si

KOLESARSTVO – SOBNO
Bit center, Litijska cesta 57
Omega življenje, d. o. o.,  031 227 225, 
 www. fitnescenterbit.com

KOŠARKA
OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
Košarkarsko društvo Slovan,  01 524 11 05, 
 www. kdslovan.si
OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
Košarkarsko društvo Slovan,  01 524 11 05, 
 www. kdslovan.si
OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si
OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si

MALI NOGOMET
Športni center Baza, Pesarska cesta 12
Športno društvo Baza,  051 306 034, 
 www. bazasporta.si

NAMIZNI TENIS
OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan, 
 059 018 130,  www. ntdkajuh-slovan.si
OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan, 
 059 018 130,  www. ntdkajuh-slovan.si

NOGOMET
OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si

ODBOJKA
OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
Športno društvo Fitt Črnuče,  01 561 81 72, 
 www. drustvo-crnuce.si
OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
Ženski odbojkarski klub Tabor Ljubljana, 
 030 345 779,  
 www. volleyballjubljana.si

PILATES
Bit center, Litijska cesta 57
Omega življenje, d. o. o.,  031 227 225, 
 www. fitnescenterbit.com
Športni center Baza, Pesarska cesta 12
Športno društvo Baza,  051 306 034, 
 www. bazasporta.si

POHODNIŠTVO - 
NORDIJSKA HOJA

Koronarni klub Ljubljana, Štepanjsko nabrežje 38
Koronarni klub Ljubljana,  059 962 711, 
 www. koronarni-klub-lj.si
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PRSTOMET
Kulturni dom Hrušica, Pot do šole 2
Kulturno turistično društvo Proga 13, 
 041 644 986,  www. prstomet.si

RAGBI
Baseball rugby center, Pesarska cesta 12
Rugby atletski klub Olimpija,  041 412 289, 
 www. rugby-olimpija.si
Igrišča Štepanjsko naselje I, Steletova ulica
Veteranski ragbi klub Hermes Ljubljana, 
 041 772 847

ROKOMET
OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
Rokometno društvo Slovan,  01 524 63 84, 
 www. rdslovan.si
OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
Rokometno društvo Slovan,  01 524 63 84, 
 www. rdslovan.si

SPLOŠNA TELOVADBA
Rokometno igrišče med Jakčevo ulico in 
Parmsko cesto
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
Koronarni klub Ljubljana, Štepanjsko nabrežje 38
Koronarni klub Ljubljana,  059 962 711, 
 www. koronarni-klub-lj.si
OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
Športni center Baza, Pesarska cesta 12
Športno društvo Baza,  051 306 034, 
 www. bazasporta.si
Brunarica Strmec na Bizoviku, Bizoviška cesta 6
Športno društvo Strmec Ljubljana, 
 031 775 923,  www. sd-strmec.si

ŠPORTNO PLEZANJE
Plezalni center Ljubljana, Pesarska cesta 10
Plezalni center Ljubljana, d. o. o., 
 068 613 214,  www. plezalnicenter.si

Jarše
AEROBIKA

Plesna zvezda, Šmartinska cesta 152
Plesna zvezda, d. o. o.,  041 634 000, 
 www. plesnazvezda.si
Atlantis, BTC City, Šmartinska cesta 152
Prošport,  031 362 629,  www. prosport.si
Woop! Trampolin park, Leskoškova cesta 3
Športno društvo Devils,  info@woop.fun, 
 www. woopljubljana.si

AIKIDO
Center rekreacije Gendai, Leskoškova cesta 6
Športno društvo Atemi,  041 612 075, 
 www. shodokan.si

ATLETIKA
OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
Atletsko društvo Mass Ljubljana, 
 01 438 59 10,  www. admass.si

AVTOMOBILIZEM 
– KARTING

Karting center BTC Ljubljana,  
Šmartinska cesta 152
Megaciklon, d. o. o.,  01 585 25 70, 
 www. indoor-karting.com

BALINANJE
Športni park Sloga, Šmartinska cesta 301
Športno društvo Sloga,  01 541 63 00

BOKS
Kickbox center, Šmartinska cesta 152, Hala 12
Kickboxing klub Center,  051 240 284, 
 www. klubcenter.com
Tempelj borilnih veščin Makoto, Ob železnici 14
Športno društvo Makoto,  041 730 770, 
 www. harimurat.com

BORILNE VEŠČINE – DRUGO
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Karate klub Forum Ljubljana, 
 031 231 440,  www. sankukai.org
Kickbox center, Šmartinska cesta 152, Hala 12
Kickboxing klub Center,  051 240 284, 
 www. klubcenter.com
Jungle Gym, Leskoškova cesta 10
Klub Krav maga akademija,  051 308 324, 
 www. kravmaga-slovenia.com
Vojašnica Edvarda Peperka, Leskoškova cesta 7
Športno društvo Ju-jitsu Olimpija, 
 031 639 782,  www. myjujitsu.net

DVIGANJE UTEŽI
Reebok CrossFit Ljubljana center,  
Šmartinska cesta 106
RCL - Smo Fit, d. o. o.,  070 658 112, 
 www. reebokcrossfitljubljana.si

FITNES
Športni center Millenium BTC,  
Šmartinska cesta 152
Blagovno trgovinski center, d. d., 
 01 585 15 00,  www. millenium-btc.si
Fitinn BTC City, Šmartinska cesta 152, Hala 8
FIMA Sportstudio Management GmbH, 
 01 810 95 03,  www. fitinn.si
Studio Alive, Šmartinska cesta 100
Športno društvo Alive,  040 346 064, 
 www. alivetraining.si
Jungle Gym, Leskoškova cesta 10
Športno društvo Jungle gym,  031 849 772, 
 www. jungle-gym.si

FUNKCIONALNA VADBA
Kettlebells center, Kopna pot 6
EGSA, d. o. o.,  040 416 762,  
 www. kb-center.si
Kickbox center, Šmartinska cesta 152, Hala 12
Kickboxing klub Center,  051 240 284, 
 www. klubcenter.com
Fitnes Studio Barbara Vegelj, Ob železnici 30a
Osebni fitnes studio Barbara Vegelj, s. p., 
 040 307 814,  www. osebni-fitnes.com
Reebok CrossFit Ljubljana center,  
Šmartinska cesta 106
RCL - Smo Fit, d. o. o.,  070 658 112, 
 www. reebokcrossfitljubljana.si
Studio Alive, Šmartinska cesta 100
Športno društvo Alive,  040 346 064, 
 www. alivetraining.si
Tuš center – Kinaction, Bratislavska cesta 9
Športno društvo Kinaction,  031 465 646, 
 www. kinaction.eu

GIMNASTIKA – 
AKROBATIKA

Športni center Zelena jama, Pokopališka ulica 35
Gimnastično društvo Zelena jama, 
 01 540 24 80,  www. gimzj-drustvo.si
Woop!, Leskoškova cesta 3
Woop! trampolin park Ljubljana, TPLJ, d. o. 
o.,  030 334 443,  www. woop.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
Klub za ritmično gimnastiko TIM, 
 041 930 531,  www. krgtim.si
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Klub za ritmično gimnastiko TIM, 
 041 930 531,  www. krgtim.si
Vojašnica Edvarda Peperka, Leskoškova cesta 10
Klub za ritmično gimnastiko TIM, 
 041 930 531,  www. krgtim.si
Vrtec Jarše, Ulica Hermana Potočnika 15
Klub za ritmično gimnastiko TIM, 
 041 930 531,  www. krgtim.si
OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
Športno društvo Špička,  040 667 703, 
 www. spicka.si
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Športno društvo Špička,  040 667 703, 
 www. spicka.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
Športni center Zelena jama, Pokopališka ulica 35
Gimnastično društvo Zelena jama, 
 01 540 24 80,  www. gimzj-drustvo.si
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Gimnastično društvo Zelena jama, 
 01 540 24 80,  www. gimzj-drustvo.si

OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
Gimnastično društvo Zelena jama, 
 01 540 24 80,  www. gimzj-drustvo.si
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 01 422 37 50,  www. narodnidom.si
OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 01 422 37 50,  www. narodnidom.si

GIMNASTIKA – TRAMPOLIN
Woop! Trampolin park, Leskoškova cesta 3
Športno društvo Devils,  info@woop.fun, 
 www. woopljubljana.si

JOGA
Športni center Zelena jama, Pokopališka ulica 35
Gimnastično društvo Zelena jama, 
 01 540 24 80,  www. gimzj-drustvo.si

JU-JITSU
Vojašnica Edvarda Peperka, Leskoškova cesta 7
Športno društvo Ju-jitsu Olimpija, 
 031 639 782,  www. myjujitsu.net

JUDO
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 051 306 306,  www. ilovejudo.com
OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 041 216 512,  www. ilovejudo.com
Športni center Zelena jama, Pokopališka ulica 25
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 041 216 512,  www. ilovejudo.com
Center Janeza Levca,  
OVI Jarše, Šmartinska cesta 96
Judo klub Sokol Ljubljana,  031 766 880, 
 www. judoklubsokol.si
Mladinski dom Jarše, Jarška cesta 44
Judo klub Sokol Ljubljana,  031 766 880, 
 www. judoklubsokol.si
OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
Judo klub Sokol Ljubljana,  031 766 880, 
 www. judoklubsokol.si
Srednja medijska in grafična šola Ljubljana, 
Pokopališka ulica 35
Judo klub Sokol Ljubljana,  031 766 880, 
 www. judoklubsokol.si
Vrtec Jarše, enota Kekec, Ulica Hermana Potočnika 15
Judo klub Sokol Ljubljana,  031 766 880, 
 www. judoklubsokol.si
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si
OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si

KARATE
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Karate klub Forum Ljubljana, 
 031 231 440,  www. sankukai.org
OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
Karate klub Ljubljana,  051 315 777, 
 www. karateklub-ljubljana.si
Vojašnica Edvarda Peperka, Leskoškova cesta 7
Karate šola Tokuhisa Takashi, Genkai, d. o. 
o.,  041 255 188,  www. takashidojo.com

KICKBOKS
Kickbox center, Šmartinska cesta 152, Hala 12
Kickboxing klub Center,  051 240 284, 
 www. klubcenter.com
Tempelj borilnih veščin Makoto, Ob železnici 14
Športno društvo Makoto,  031 721 983, 
 www. makoto.si

KINOLOGIJA
Vadišče ŠKD Krim Sneberje, Cesta v Hrastje 12
Kinološko društvo Krim,  051 681 128, 
 www. kd-krim.si

KONJENIŠTVO
Maneža KK Doly, Brinje 1
Konjeniški klub Doly,  041 596 613, 
 www. konjeniski-klub-doly.com

KOŠARKA
OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
Košarkarsko društvo Slovan,  01 524 11 05, 
 www. kdslovan.si

OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si
OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si

NAMIZNI TENIS
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan, 
 059 018 130,  www. ntdkajuh-slovan.si
OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan, 
 059 018 130,  www. ntdkajuh-slovan.si
OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan, 
 059 018 130,  www. ntdkajuh-slovan.si

NOGOMET
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Nogometni klub Bravo,  059 019 292, 
 www. nk-bravo.si
OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
Nogometni klub Krim,  041 421 214, 
 www. znkkrim.wordpress.com
Športni park Šmartno, Jarška cesta 36
Nogometni klub Šmartno,  041 310 470, 
 www. nksmartno.si
OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
Nogometni klub Šmartno,  041 310 470, 
 www. nksmartno.si
OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si

ODBOJKA
Športni center Zelena jama, Pokopališka ulica 35
Gimnastično društvo Zelena jama, 
 01 540 24 80,  www. gimzj-drustvo.si
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Odbojkarski klub Ljubljana,  031 836 136, 
 www. ljubljana-volley.si
OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
Odbojkarski klub Ljubljana,  031 836 136, 
 www. ljubljana-volley.si

PETANKA
Športni park Sloga, Šmartinska cesta 301
Športno društvo Sloga,  01 541 63 00

PILATES
Športni center Zelena jama, Pokopališka ulica 35
FIT3P, Mojca Dečko, s. p.,  031 634 159
Plesna zvezda, Šmartinska cesta 152
Plesna zvezda, d. o. o.,  041 634 000, 
 www. plesnazvezda.si

PLAVANJE
Vodno mesto Atlantis, Šmartinska cesta 152
Blagovno trgovinski center, d. d., 
 01 585 21 00,  www. atlantis-
vodnomesto.si

PLES – BALET
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Studio Viktorius, d. o. o.,  041 377 174, 
 www. viktorius.si

PLES – DRUŽABNI
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Ples Plus, d. o. o.,  041 878 464, 
 www. plesplus.si

Plesna zvezda, Šmartinska cesta 152
Plesna zvezda, d. o. o.,  041 634 000, 
 www. plesnazvezda.si

PLES – LATINSKOAMERIŠKI 
IN STANDARDNI

Plesna zvezda, Šmartinska cesta 152
Plesna zvezda, d. o. o.,  041 634 000, 
 www. plesnazvezda.si

PLES – MODERNI
Plesna šola Bast, Ob železnici 14
Športno kulturno društvo Bast, 
 051 244 522,  www. bast.si

PLES – SALSA, 
KIZOMBA, BACHATA

Plesna zvezda, Šmartinska cesta 152
Plesna zvezda, d. o. o.,  041 634 000, 
 www. plesnazvezda.si
Dancefloor, Šmartinska cesta 106
Plesno izobraževanje Ida Bibič, s. p., 
 041 398 082,  www. rueda.si
Diamant, stavba Emona, Šmartinska cesta 130
Plesno izobraževanje Ida Bibič, s. p., 
 041 398 082,  www. rueda.si

PLES - ŠOV PLESI
Plesna šola Bast, Ob železnici 14
Športno kulturno društvo Bast, 
 051 244 522,  www. bast.si

PLES OB DROGU
Extra pole fitness, Letališka cesta 29
Plesni studio, Bonny Hrovat, s. p., 
 041 370 379

POTAPLJANJE
Vodno mesto Atlantis, Šmartinska cesta 152
Blagovno trgovinski center, d. d., 
 01 810 90 73,  
 www. potapljanje-atlantis.si

RIBIŠTVO – ŠPORTNI 
RIBOLOV NA MORJU

Društvena pisarna, Šmartinska cesta 16
Društvo za podvodni ribolov Tjulnji, 
 041 735 210,  www. tjulnji.com

ROKOMET
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
Rokometno društvo Slovan,  01 524 63 84, 
 www. rdslovan.si

SPLOŠNA TELOVADBA
Športni center Millenium BTC,  
Šmartinska cesta 152
Blagovno trgovinski center, d. d., 
 01 585 15 00,  www. millenium-btc.si
Nogometni center Šmartno, Kovačeva ulica 30
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
Športno igrišče Mladinskega doma, Jarška 
cesta 44
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
Športni center Zelena jama, Pokopališka ulica 35
Gimnastično društvo Zelena jama, 
 01 540 24 80,  www. gimzj-drustvo.si
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Karate klub Forum Ljubljana, 
 031 231 440,  www. sankukai.org
OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
Studio Alive, Šmartinska cesta 100
Športno društvo Alive,  040 346 064, 
 www. alivetraining.si
Gendai center rekreacije, Leskoškova cesta 6
Športno društvo Atemi,  041 612 075, 
 www. gendai.si
OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
Športno društvo Gibko,  01 562 67 36, 
 www. svetzdravja.si
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TEKVONDO
Vojašnica Edvarda Peperka, Leskoškova cesta 7
Taekwondo klub Song,  031 408 181

TEK
Studio Alive, Šmartinska cesta 100
Športno društvo Alive,  040 346 064, 
 www. alivetraining.si

TENIS
Športni center Millenium BTC,  
Šmartinska cesta 152
Blagovno trgovinski center, d. d., 
 01 585 15 00,  www. millenium-btc.si
TK Rival, Kvedrova ulica 5a
Fitness in tenis klub Rival,  01 541 54 75, 
 www. tkrival-as.si

TERAPEVTSKA VADBA
OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
FB & marketing, Čevka Domen, s. p., 
 031 490 936,  www. ttm-vadba.si

Moste
AEROBIKA

Sportclub, Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Sportclub, d. o. o.,  01 520 77 77, 
 www. sportclub.si
Vadbeni center Moste, Rojčeva ulica 25
Športno društvo Moste,  031 683 654, 
 www. sd-moste.org

AKVATLON
Stadion Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Triatlonski klub Ljubljana,  041 505 003, 
 www. triatlonklub-lj.si

AMERIŠKI NOGOMET
Stadion Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Športno društvo Srebrni sokoli Ljubljana, 
 040 558 160,  www. silverhawks.si

ATLETIKA
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Akademsko atletsko društvo Slovan, 
 040 626 361,  www. tek.si

BALINANJE
Balinišče BSK Fužine, Brodarjev trg 10
Balinarsko športno društvo Fužine, 
 041 529 307
Društvo vojnih invalidov, Malenškova ulica 1
Športno društvo Invalid Ljubljana, 
 041 733 446,  www. sdiljubljana.si

BORILNE VEŠČINE – DRUGO
SPM Fužine, Preglov trg 15
Društvo za razvoj skupnostnih 
programov za mlade,  041 705 800, 
 www. drustvospm.blogspot.si
Fight club Gepard, Nove Fužine 7
Taekwondo klub Gepard,  040 321 702, 
 www. klub-gepard.si

DVIGANJE UTEŽI
Večnamenska dvorana Kodeljevo,  
Poljanska cesta 99
Klub dviganja uteži Olimpija, 
 041 444 901,  www. kdu-olimpija.si

FITNES
SPM Fužine, Preglov trg 15
Društvo za razvoj skupnostnih 
programov za mlade,  041 705 800, 
 www. drustvospm.blogspot.si
Sportclub, Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Sportclub, d. o. o.,  01 520 77 77, 
 www. sportclub.si

FUNKCIONALNA VADBA
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Akademsko atletsko društvo Slovan, 
 040 626 361,  www. tek.si
Večnamenska dvorana Kodeljevo,  
Poljanska cesta 99
Klub dviganja uteži Olimpija, 
 041 444 901,  www. kdu-olimpija.si
Studio Marko Mrak, Zaloška cesta 149
Marko Mrak, s. p., športni treningi 
in svetovanje,  040 162 717, 
 www. studiomarkomrak.com
Sportclub, Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Sportclub, d. o. o.,  01 520 77 77, 
 www. sportclub.si

Športni park Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Športno društvo Metulj,  040 785 934, 
 www. sd-metulj.si
Fight club Gepard, Nove Fužine 7
Taekwondo klub Gepard,  040 321 702, 
 www. klub-gepard.si

GIMNASTIKA – 
AKROBATIKA

Plesna šola in plesni klub Minimundo, dvorec 
Sela, Zaloška cesta 69
Plesni klub Minimundo,  041 883 740, 
 www. minimundo.eu
ŠD Moste, Proletarska ulica 3
Športno društvo Moste,  031 683 654, 
 www. sd-moste.org

GIMNASTIKA – RITMIČNA
OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
Športni klub Bleščica,  040 628 128, 
 www. blescica-klub.si
OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
Športno društvo Moste,  031 683 654, 
 www. sd-moste.org

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
Gimnastično društvo Zelena jama, 
 01 540 24 80,  www. gimzj-drustvo.si
ŠD Moste, Proletarska ulica 3
Športno društvo Moste,  031 683 654, 
 www. sd-moste.org

JOGA
Center aktivnosti Fužine, Nove Fužine 40
Dom starejših občanov Fužine, 
 051 441 791,  www. caf-ljubljana.si
Gimnazija Moste, Zaloška cesta 49
Društvo joga v vsakdanjem življenju 
Ljubljana,  040 221 108,  
 www. joga-ljubljana.org
Večnamenska dvorana Kodeljevo,  
Poljanska cesta 99
Klub dviganja uteži Olimpija, 
 041 444 901,  www. kdu-olimpija.si
Sportclub, Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Sportclub, d. o. o.,  01 520 77 77, 
 www. sportclub.si
Vadbeni center Moste, Rojčeva ulica 25
Športno društvo Moste,  031 683 654, 
 www. sd-moste.org

JUDO
OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 051 306 306,  www. ilovejudo.com
OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 041 216 512,  www. ilovejudo.com
OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si
OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si

KAJAK KANU NA 
TEKOČIH VODAH

Kopališče Kodeljevo, Poljanska cesta 99
Kajak kanu klub Tacen,  01 513 65 30, 
 www. kajak-tacen.si

KARATE
Športna dvorana Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Karate društvo Slovan Ljubljana, 
 031 682 811,  
 www. karate-klub-slovan.si
OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
Karate klub Forum Ljubljana, 
 031 231 440,  www. sankukai.org
Športna dvorana Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Karate klub Suchimo,  
 kksuchimo@gmail.com

KEGLJANJE
Društvo vojnih invalidov, Malenškova ulica 1
Društvo paraplegikov Ljubljanske pokrajine, 
 01 569 11 23,  www. drustvo-para-lj.si

Društvo vojnih invalidov, Malenškova ulica 1
Športno društvo Invalid Ljubljana, 
 041 733 446,  www. sdiljubljana.si

KICKBOKS
Fight club Gepard, Nove Fužine 7
Taekwondo klub Gepard,  040 321 702, 
 www. klub-gepard.si

KOLESARSTVO
Športni park Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Triatlonski klub Ljubljana,  031 590 080, 
 www. triatlonklub-lj.si

KOŠARKA
Športna dvorana Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Košarkarsko društvo Slovan,  01 524 11 05, 
 www. kdslovan.si
OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
Košarkarsko društvo Slovan,  01 524 11 05, 
 www. kdslovan.si
Športna dvorana Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si

MALI NOGOMET
SPM Fužine, Preglov trg 15
Društvo za razvoj skupnostnih 
programov za mlade,  041 705 800, 
 www. drustvospm.blogspot.si

NAMIZNI TENIS
OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan, 
 059 018 130,  www. ntdkajuh-slovan.si
OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan, 
 059 018 130,  www. ntdkajuh-slovan.si
OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan, 
 059 018 130,  www. ntdkajuh-slovan.si
Večnamenska dvorana Kodeljevo,  
Gortanova ulica 21
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan, 
 031 513 891,  www. ntdkajuh-slovan.si

NOGOMET
Stadion Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Nogometno društvo Slovan,  051 320 467, 
 www. nd-slovan.si
OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
Športno društvo Nogometni klub 
Olimpija Ljubljana,  01 431 01 44, 
 www. nkolimpija.si
Park Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Športno društvo Nogometni klub 
Olimpija Ljubljana,  01 431 01 44, 
 www. nkolimpija.si
OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
Park Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si

ODBOJKA
OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
Odbojkarski klub Ljubljana,  031 836 136, 
 www. ljubljana-volley.si
OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
Športno društvo Olimp Ljubljana, 
 041 260 923,  
 www. volleyballjubljana.si
OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
Ženski odbojkarski klub Tabor Ljubljana, 
 030 345 779,  
 www. volleyballjubljana.si
OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
Ženski odbojkarski klub Tabor Ljubljana, 
 030 345 779,  
 www. volleyballjubljana.si
Športna dvorana Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Ženski odbojkarski klub Tabor Ljubljana, 
 030 345 779,  
 www. volleyballjubljana.si

PILATES
Center aktivnosti Fužine, Nove Fužine 40
Dom starejših občanov Fužine, 
 051 441 791,  www. caf-ljubljana.si
Dom starejših občanov Fužine, Nove Fužine 40
Pilates studio Peti element, Špela Jakša, s. 
p.,  041 352 555,  www. petielement.si
Društvo vojnih invalidov Ljubljana,  
Malenškova ulica 1
Pilates studio Peti element, Špela Jakša, s. 
p.,  041 352 555,  www. petielement.si
Sportclub, Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Sportclub, d. o. o.,  01 520 77 77, 
 www. sportclub.si
Vadbeni center Moste, Rojčeva ulica 25
Športno društvo Moste,  031 683 654, 
 www. sd-moste.org

PLAVANJE
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Akademsko atletsko društvo Slovan, 
 040 626 361,  www. tek.si
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Društvo slepih in slabovidnih Karel Jeraj, 
 01 426 83 90,  www. kpsrd.si
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Gibit,  040 331 833,  www. gibit.si
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
G-rega,  041 676 097,  www. g-rega.si
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Narf, d. o. o.,  041 881 267,  www. narf.si
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Plavalna zveza Slovenije,  041 953 656, 
 www. plavanje-dojenckov.com
Kopališče Kodeljevo, Poljanska cesta 99
Plavalni klub Ilirija,  041 798 076, 
 www. plavalniklub-ilirija.si
Kopališče Kodeljevo, Poljanska cesta 99
Plavalni klub Ljubljana,  031 821 243, 
 www. plavalniklub-ljubljana.si
Kopališče Kodeljevo, Poljanska cesta 99
Plavalni klub Olimpija,  041 386 456, 
 www. pko-klub.si
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Plavalni klub Torpedo Ljubljana, 
 031 773 855,  www. pk-torpedo.si
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Pulz šport rekreacija,  040 810 669, 
 www. plavanje.org
Kopališče Kodeljevo, Poljanska cesta 99
Pulz šport rekreacija,  040 810 669, 
 www. plavanje.com
Kopališče Kodeljevo, Poljanska cesta 99
Športni klub 3K šport,  031 288 544, 
 www. 3ksport.si
Kopališče Kodeljevo, Poljanska cesta 99
Športno društvo Brazde vzdržljivosti, 
 01 362 90 45
Kopališče Kodeljevo, Poljanska cesta 99
Športno društvo Delfin,  068 647 469
Kopališče Kodeljevo, Poljanska cesta 99
Športno društvo Invalid Ljubljana, 
 041 733 446,  www. sdiljubljana.si
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Športno društvo Riba,  031 742 782, 
 www. riba-drustvo.si

Kopališče Kodeljevo, Poljanska cesta 99
Športno društvo Riba,  031 742 782, 
 www. riba-drustvo.si
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
TrenerT športno društvo,  031 791 694, 
 trenert.si
Kopališče Kodeljevo, Poljanska cesta 99
Triatlonski klub Ljubljana,  031 590 080, 
 www. triatlonklub-lj.si
Kopališče Kodeljevo, Poljanska cesta 99
Triatlonski klub Ljubljana,  031 590 080, 
 www. triatlonklub-lj.si

PLAVANJE – SKLADNOSTNO
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Plavalna zveza Slovenije,  051 330 644, 
 www. slo-synchro.com

PLES – CAPOEIRA
OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
Športno in kulturno društvo 
Capoeira Slovenija,  041 504 621, 
 www. capoeiraslovenija.si

PLES – DRUŽABNI
Center aktivnosti Fužine, Nove Fužine 40
Dom starejših občanov Fužine, 
 051 441 791,  www. caf-ljubljana.si
Plesna šola in plesni klub Minimundo,  
dvorec Sela, Zaloška cesta 69
Plesni klub Minimundo,  041 883 740, 
 www. minimundo.eu

PLES – ŠOV PLESI
Plesna šola in plesni klub Minimundo,  
dvorec Sela, Zaloška cesta 69
Plesni klub Minimundo,  041 883 740, 
 www. minimundo.eu

POHODNIŠTVO – 
NORDIJSKA HOJA

Center aktivnosti Fužine, Nove Fužine 40
Dom starejših občanov Fužine, 
 051 441 791,  www. caf-ljubljana.si

POTAPLJANJE
SPM Fužine, Preglov trg 15
Društvo za razvoj skupnostnih 
programov za mlade,  041 705 800, 
 www. spmpotapljanje.blogspot.com

ROKOMET
OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
Športna dvorana Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
Športna dvorana Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Rokometno društvo Slovan,  01 524 63 84, 
 www. rdslovan.si
OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
Rokometno društvo Slovan,  01 524 63 84, 
 www. rdslovan.si
OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
Rokometno društvo Slovan,  01 524 63 84, 
 www. rdslovan.si

SPLOŠNA TELOVADBA
Center aktivnosti Fužine, Nove Fužine 40
Dom starejših občanov Fužine, 
 051 441 791,  www. caf-ljubljana.si
Park ob Domu starejših občanov Fužine,  
Nove Fužine 40
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
Športni park Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Društvo za kulturo inkluzije,  031 420 104, 
 www. drustvozakulturoinkluzije.eu
Pešpot ob Fužinskem gradu, Rusjanov trg 7
Masaže, refleksoterapija, zdravo življenje, 
Vanja Rotar, s. p.,  041 901 973, 
 www. smoveyobroci.si
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Športna dvorana Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Rekreativno društvo Slovan,  041 588 591, 
 www. tdslovan.si
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Rekreativno društvo Slovan,  041 588 591, 
 www. tdslovan.si
Večnamenska dvorana Kodeljevo,  
Poljanska cesta 99
Rekreativno društvo Slovan,  041 588 591, 
 www. tdslovan.si
OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
ŠD Moste, Proletarska ulica 3
Športno društvo Moste,  031 683 654, 
 www. sd-moste.org
Fight club Gepard, Nove Fužine 7
Taekwondo klub Gepard,  040 321 702, 
 www. klub-gepard.si
Zdravstveni dom Fužine, Preglov trg 14
Zdravstveni dom Ljubljana - Moste-Polje, 
 01 547 28 00,  www. zd-lj.si
Dom starejših občanov Nove Fužine,  
Nove Fužine 40
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec, 
 01 562 67 36,  www. svetzdravja.si
Društvo vojnih invalidov, Malenškova ulica 1
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec, 
 01 562 67 36,  www. svetzdravja.si

STRELSTVO
Društvo vojnih invalidov, Malenškova ulica 1
Športno društvo Invalid Ljubljana, 
 041 733 446,  www. sdiljubljana.si

TEKVONDO
Večnamenska dvorana Kodeljevo,  
Poljanska cesta 99
Taekwondo klub Dragon,  070 266 447, 
 www. dragon-wtf.si
Fight club Gepard, Nove Fužine 7
Taekwondo klub Gepard,  040 321 702, 
 www. klub-gepard.si
Športna dvorana Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Taekwondo klub Škorpijon,  031 417 520, 
 www. taekwondo-klub-skorpijon.si
OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
Taekwondo klub Škorpijon,  031 417 520, 
 www. taekwondo-klub-skorpijon.si

TEK
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
Akademsko atletsko društvo Slovan, 
 040 626 361,  www. tek.si
Stadion Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Akademsko atletsko društvo Slovan, 
 040 626 361,  www. tek.si
Studio Marko Mrak, Zaloška cesta 149
Marko Mrak, s. p., športni treningi 
in svetovanje,  040 162 717, 
 www. studiomarkomrak.com
OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
Športno društvo KvadraTEK,  031 264 368, 
 www. kvadratek.si
Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
TrenerT športno društvo,  031 791 694, 
 www. trenert.si
Stadion Kodeljevo, Gortanova ulica 21
TrenerT športno društvo,  031 791 694, 
 www. trenert.si
Stadion Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Triatlonski klub Ljubljana,  031 590 080, 
 www. triatlonklub-lj.si

TENIS
ŠRC Fužine, Nove Fužine 27
Tenis Hit klub,  01 546 11 22, 
 www. tenishitklub.si
ŠRC Fužine, Nove Fužine 27
Tenis klub Z sport,  040 273 327, 
 www. zsport.net
Športni park Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Teniško društvo Slovan,  041 220 994, 
 www. tdslovan.si

TRIATLON
Kopališče Kodeljevo, Poljanska cesta 99
Športni klub 3K šport,  031 288 544, 
 www. 3ksport.si

Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
TrenerT športno društvo,  031 791 694, 
 www. trenert.si
Stadion Kodeljevo, Gortanova ulica 21
Triatlonski klub Ljubljana,  031 590 080, 
 www. triatlonklub-lj.si

VATERPOLO
Kopališče Kodeljevo, Poljanska cesta 99
Vaterpolo klub Ljubljana,  040 350 141, 
 www. vaterpololjubljana.si
Kopališče Kodeljevo, Poljanska cesta 99
Vaterpolo klub Ljubljana Slovan, 
 041 453 991,  
 www. vaterpololjubljana.si

WUSHU – TAIJIQUAN
Center aktivnosti Fužine, Nove Fužine 40
Dom starejših občanov Fužine, 
 051 441 791,  www. caf-ljubljana.si

Polje
AEROBIKA

Otroški športni center G-rega, Hladilniška pot 36
G-rega,  041 676 097,  www. g-rega.si
OŠ Polje, Polje 358
Športno društvo Gibko,  01 562 67 36, 
 www. svetzdravja.si

ATLETIKA
OŠ Kašelj, Kašeljska cesta 119a
Atletsko društvo Mass Ljubljana, 
 040 457 876,  www. admass.si
OŠ Polje, Polje 358
Atletsko društvo Mass Ljubljana, 
 040 457 876,  www. admass.si

BALINANJE
Balinišče Slape, Balinarska pot 7
Balinarski športni klub Polje,  051 661 570
Balinišče Zalog, Hladilniška pot 36
Balinarski športni klub Zalog,  040 624 371

CURLING
Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
Curling klub Ljubljana,  041 500 511, 
 www. curling-ljubljana.si
Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
Curling klub Olimpija Ljubljana, 
 041 676 443,  www. curling-olimpija.si
Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
Curling klub Zalog,  070 772 664
Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
Društvo paraplegikov Ljubljanske pokrajine, 
 01 569 11 23,  www. drustvo-para-lj.si

DRSANJE
Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
Lucky Luka, d. o. o.,  041 777 733, 
 www. luckyluka.si

DRSANJE – HITROSTNO
Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
Lucky Luka, d. o. o.,  041 777 733, 
 www. luckyluka.si

DRSANJE – UMETNOSTNO
Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
Lucky Luka, d. o. o.,  041 777 733, 
 www. luckyluka.si

FUNKCIONALNA VADBA
Središče Vitalis, Hladilniška pot 28
Središče Vitalis, SŽ-ŽIP, d. o. o., 
 01 200 95 50,  www. sredisce-vitalis.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
OŠ Zalog, Cerutova ulica 7
Športno društvo Špička,  040 667 703, 
 www. spicka.si
OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
Športno društvo Špička,  040 667 703, 
 www. spicka.si

HOKEJ NA LEDU
Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
Hokejski klub Olimpija,  01 232 23 17, 
 www. hkolimpija.si
Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
Hokejski klub Slavija junior,  041 796 988, 
 www. hk-slavijajr.si

JOGA
Središče Vitalis, Hladilniška pot 28
Središče Vitalis, SŽ-ŽIP, d. o. o., 
 01 200 95 50,  www. sredisce-vitalis.si

JUDO
OŠ Polje, Polje 358
Športno društvo Tatami,  051 234 346, 
 www. sdtatami.si
OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
Športno društvo Tatami,  051 234 346, 
 www. sdtatami.si
OŠ Zalog, Cerutova ulica 7
Športno društvo Tatami,  051 234 346, 
 www. sdtatami.si

KAJAK KANU NA 
TEKOČIH VODAH

Kajakaški center Vevče, pri mostu ob Papirnici
Kanu klub Simon,  041 417 345, 
 www. kanu-klub-simon.si

KARATE
OŠ Polje, Polje 358
Karate klub Zmaj,  041 755 333, 
 www. karateklubzmaj.si

KOLESARSTVO
Gostilna Pri peclju, Cesta v Kresnice 19, Podgrad
Kolesarsko društvo Rog,  051 628 158, 
 www. kdrog.si

KOŠARKA
OŠ Polje, Polje 358
Košarkarski klub Janče,  041 437 007, 
 www. kkjance.eu
OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
Košarkarski klub Janče,  041 437 007, 
 www. kkjance.eu
Športna dvorana Kašelj, Kašeljska cesta 119
Košarkarski klub Janče,  041 437 007, 
 www. kkjance.eu
OŠ Zalog, Cerutova ulica 7
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Kašelj, Kašeljska cesta 119a
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Polje, Polje 358
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Kašelj, Kašeljska cesta 119a
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si
OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si

KRIKET
Kriket igrišče Novo Polje, Polje 358
Cricket club Ljubljana,  040 238 385

NAMIZNI TENIS
SPAR center Zalog, Agrokombinatska ulica 2
Namiznoteniški klub Vesna,  040 540 030

NOGOMET
OŠ Zalog, Cerutova ulica 7
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Polje, Polje 358
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si

ODBOJKA
OŠ Kašelj, Kašeljska cesta 119a
Ženski odbojkarski klub Tabor Ljubljana, 
 030 345 779,  
 www. volleyballjubljana.si

OŠ Polje, Polje 358
Ženski odbojkarski klub Tabor Ljubljana, 
 030 345 779,  
 www. volleyballjubljana.si
OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
Ženski odbojkarski klub Tabor Ljubljana, 
 030 345 779,  
 www. volleyballjubljana.si
OŠ Zalog, Cerutova ulica 7
Ženski odbojkarski klub Tabor Ljubljana, 
 030 345 779,  
 www. volleyballjubljana.si

PILATES
Otroški športni center G-rega, Hladilniška pot 36
G-rega,  041 676 097,  www. g-rega.si

PLANINSTVO
Društvena pisarna, Polje 12
Planinsko društvo Polje,  041 290 270, 
 www. sites.google.com/site/novicepdpolje
Društvena pisarna, Agrokombinatska cesta 2
Planinsko društvo Saturnus,  031 379 778, 
 www. pdsaturnus.si

PLES – DRUŽABNI
OŠ Zalog, Cerutova ulica 7
Ples Plus, d. o. o.,  041 878 464, 
 www. plesplus.si

PLES – LATINSKOAMERIŠKI 
IN STANDARDNI

Plesni center Fredi, Zadobrovška cesta 88
Plesni klub Fredi,  031 647 637, 
 www. fredidance.si

ROKOMET
OŠ Kašelj, Kašeljska cesta 119a
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
Rokometni klub Krim,  051 636 677, 
 www. rkkrim.com
OŠ Kašelj, Kašeljska cesta 119a
Rokometni klub Olimpija,  040 218 257, 
 www. rkolimpija.si
OŠ Polje, Polje 358
Rokometni klub Olimpija,  040 218 257, 
 www. rkolimpija.si
OŠ Zalog, Cerutova ulica 7
Rokometni klub Olimpija,  040 218 257, 
 www. rkolimpija.si
OŠ Kašelj, Kašeljska cesta 119a
Rokometno društvo Slovan,  01 524 63 84, 
 www. rdslovan.si

SABLJANJE
SK Erazem, Papirnica Vevče, Papirniška pot 25
Sabljaški klub Erazem,  040 916 202, 
 www. skerazem.org

SPLOŠNA TELOVADBA
Gasilski dom, Zaloška cesta 223
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
Športno društvo Polje, Polje 356
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
Otroški športni center G-rega, Hladilniška pot 36
G-rega,  041 676 097,  www. g-rega.si
Dnevni center aktivnosti, Agrokombinatska 
cesta 2
Mestna zveza upokojencev Ljubljana, 
 zalog@dca-ljubljana.org,  
 www. dca-ljubljana.org
Središče Vitalis, Hladilniška pot 28
Središče Vitalis, SŽ-ŽIP, d. o. o., 
 01 200 95 50,  www. sredisce-vitalis.si
OŠ Zalog, Cerutova ulica 7
Športno društvo Gibko,  01 562 67 36, 
 www. svetzdravja.si
Športni dom Polje, Polje 356
Športno društvo Polje,  01 529 22 02, 
 www. sdpolje.si
OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec, 
 01 562 67 36,  www. svetzdravja.si

TABORNIŠTVO
Društvena pisarna, Polje 12
Društvo tabornikov rod Samorastniki, 
 051 818 023,  www. samorastniki.org

TENIS
Teniška igrišča Vevče, Vevška cesta 52
Teniški klub Vevče,  01 529 31 51

Posavje
AEROBIKA

Laguna Befit center, Dunajska cesta 270
G-rega,  041 676 097,  www. g-rega.si
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Športno društvo Ježica,  041 722 135, 
 www. drustvo-jezica.si
Družbeni dom, Dunajska cesta 230
Športno društvo Ljubljana - Ježica, 
 041 444 600,  www. sdljezica.si
Cube Fitness, Ulica prvoborcev 25
Vobis fit, d. o. o.,  030 674 953, 
 www. cube-fitnes.si
Špela Dance Center, Dunajska cesta 190
Relikma, d. o. o.,  059 063 665, 
 www. speladance.com

AEROBIKA – PLES
Špela Dance Center, Dunajska cesta 190
Relikma, d. o. o.,  059 063 665, 
 www. speladance.com

ATLETIKA
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Atletsko društvo Mass Ljubljana, 
 01 438 59 10,  www. admass.si

BADMINTON
Teniška akademija Breskvar,  
Tesovnikova cesta 74
Badminton klub Ljubljana,  041 323 966, 
 www. badminton-ljubljana.si
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Badmintonski klub Ježica,  01 512 11 00, 
 www. bkjezica.si

BEJZBOL
Baseball igrišče, Tesovnikova ulica 22
Baseball softball društvo Ježica, 
 051 688 553,  www. jezica-baseball.com
Park Ježica, Savlje 6
Baseball softball društvo Ježica, 
 051 688 553,  www. jezica-baseball.com

BOKS
Cube Fitness, Ulica prvoborcev 25
Vobis fit, d. o. o.,  030 674 953, 
 www. cube-fitnes.si

BORILNE VEŠČINE – DRUGO
Sankukai karate center, Selanova ulica 16
Karate klub Forum Ljubljana, 
 031 231 440,  www. sankukai.org

BRIDŽ
ŠD Greens 31, Dunajska cesta 190
Bridge klub Tivoli,  031 371 783

FITNES
Laguna Befit center, Dunajska cesta 270
Gostinsko podjetje Ljubljana, d. d., 
 01 569 10 99,  
 www. fitnesbefit.laguna.si
Vadbeni center MaxxFitnes, Dunajska cesta 190
Maksfitnes, d. o. o.,  059 041 900, 
 www. maxxgym.si

FLOORBALL
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Floorball klub Olimpija Ljubljana, 
 051 231 407,  www. fbkolimpija.si

FUNKCIONALNA VADBA
Laguna Befit center, Dunajska cesta 270
Gostinsko podjetje Ljubljana, d. d., 
 01 569 10 99,  
 www. fitnesbefit.laguna.si
Cube Fitness, Ulica prvoborcev 25
Vobis fit, d. o. o.,  030 674 953, 
 www. cube-fitnes.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si

JOGA
Joga center, Selanova ulica 16
Društvo joga v vsakdanjem življenju 
Ljubljana,  040 221 108,  
 www. joga-ljubljana.org
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Laguna Befit center, Dunajska cesta 270
Gostinsko podjetje Ljubljana, d. d., 
 01 569 10 99,  
 www. fitnesbefit.laguna.si
Cube Fitness, Ulica prvoborcev 25
Vobis fit, d. o. o.,  030 674 953, 
 www. cube-fitnes.si

JUDO
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si

KARATE
Laguna Befit center, Dunajska cesta 270
Andrej Doušak, s. p.,  041 365 626, 
 www. shi-do.si
Sankukai karate center, Selanova ulica 16
Karate klub Forum Ljubljana, 
 031 231 440,  www. sankukai.org

KOLESARSTVO
Družbeni dom, Dunajska cesta 230
Športno društvo Ljubljana - Ježica, 
 041 444 600,  www. sdljezica.si

KOLESARSTVO – SOBNO
Cube Fitness, Ulica prvoborcev 25
Vobis fit, d. o. o.,  030 674 953, 
 www. cube-fitnes.si

KONJENIŠTVO
Hipodrom Stožice, Stožice 28
Športno društvo Titani Ljubljana, 
 030 666 222,  www. titaniljubljana.si

KOŠARKA
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Košarkarski klub Ljubljana,  040 170 844, 
 www. kkljubljana.si
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Košarkarski klub Parklji,  041 840 379, 
 www. parklji.com
Športna dvorana Ježica, Savlje 6
Košarkarski klub Parklji,  041 840 379, 
 www. parklji.com
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Košarkarsko društvo Ježica,  041 323 243, 
 www. kdjezica.com
Športna dvorana Ježica, Savlje 6
Košarkarsko društvo Ježica,  041 323 243, 
 www. kdjezica.com
Športna dvorana Ježica, Savlje 6
Športno društvo Fenomeni,  040 850 596, 
 www. fenomeni.si
Športna dvorana Ježica, Savlje 6
Žensko košarkarsko društvo Ilirija, 
 041 989 564,  www. zkdilirija.si
Športna dvorana Ježica, Savlje 6
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si

MEDITACIJA
Joga center, Selanova ulica 16
Društvo joga v vsakdanjem življenju 
Ljubljana,  040 221 108,  
 www. joga-ljubljana.org
Špela Dance Center, Dunajska cesta 190
Relikma, d. o. o.,  059 063 665, 
 www. speladance.com

NAMIZNI TENIS
Cube Fitness, Ulica prvoborcev 25
Vobis fit, d. o. o.,  030 674 953, 
 www. cube-fitnes.si

NOGOMET
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Nogometni klub Bravo,  059 019 292, 
 www. nk-bravo.si
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Nogometni klub Interblock,  041 882 859, 
 www. nkinterblock.com
Športni center Tesovnikova, Tesovnikova ulica 54
Nogometni klub Interblock,  
 info@nkinterblock.com, 
 www. nkinterblock.com
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si

ODBOJKA
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Odbojkarsko društvo Calcit Ljubljana, 
 041 356 225,  www. vitalvolley.si
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Športno društvo Fitt Črnuče,  031 360 845, 
 www. drustvo-crnuce.si

PILATES
Laguna Befit center, Dunajska cesta 270
Gostinsko podjetje Ljubljana, d. d., 
 01 569 10 99,  
 www. fitnesbefit.laguna.si
Laguna Befit center, Dunajska cesta 270
G-rega,  041 676 097,  www. g-rega.si
Četrtna skupnost Posavje, Bratovševa ploščad 30
Športno društvo Ježica,  041 722 135, 
 www. drustvo-jezica.si
Družbeni dom, Dunajska cesta 230
Športno društvo Ljubljana - Ježica, 
 041 444 600,  www. sdljezica.si
Pilates center Tanergija, Dunajska cesta 190
Športno društvo Pilates,  040 833 228, 
 www. tanergija.si
Cube Fitness, Ulica prvoborcev 25
Vobis fit, d. o. o.,  030 674 953, 
 www. cube-fitnes.si

PLES
Špela Dance Center, Dunajska cesta 190
Relikma, d. o. o.,  059 063 665, 
 www. speladance.com

PLES – DRUŽABNI
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Ples Plus, d. o. o.,  041 878 464, 
 www. plesplus.si
Četrtna skupnost Posavje, Bratovševa pl. 30
Vrtnica – društvo ljubiteljev plesa in 
druženja,  031 683 600,  
 www. drustvo-vrtnica.si

PLES – ŠOV PLESI
Špela Dance Center, Dunajska cesta 190
Relikma, d. o. o.,  059 063 665, 
 www. speladance.com

POHODNIŠTVO
Družbeni dom, Dunajska cesta 230
Športno društvo Ljubljana - Ježica, 
 041 444 600,  www. sdljezica.si

POHODNIŠTVO – 
NORDIJSKA HOJA

Družbeni dom, Dunajska cesta 230
Športno društvo Ljubljana - Ježica, 
 041 444 600,  www. sdljezica.si

ROKOMET
Športna dvorana Ježica, Savlje 6
Rokometni klub Olimpija,  040 218 257, 
 www. rkolimpija.si

SOFTBALL
Baseball igrišče, Tesovnikova ulica 22
Baseball softball društvo Ježica, 
 051 688 553,  www. jezica-baseball.com

SPLOŠNA TELOVADBA
Igrišče Bratovševa ploščad, med vrtcem in 
bifejem Forca
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
Društvo Magičnost gibanja, Kalingerjeva ulica 7
Društvo za osebno in duhovno rast 
Magičnost gibanja,  041 327 775, 
 www. magicnost-gibanja.si
Laguna Befit center, Dunajska cesta 270
Gostinsko podjetje Ljubljana, d. d., 
 01 569 10 99,  
 www. fitnesbefit.laguna.si
Laguna Befit center, Dunajska cesta 270
G-rega,  041 676 097,  www. g-rega.si
Sankukai karate Center, Selanova cesta 16
Karate klub Forum Ljubljana, 
 031 231 440,  www. sankukai.org
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
Kulturni dom Savlje-Kleče, Savlje 101
Športno društvo Ježica,  041 722 135, 
 www. drustvo-jezica.si
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Športno društvo Ježica,  041 722 135, 
 www. drustvo-jezica.si

Družbeni dom, Dunajska cesta 230
Športno društvo Ljubljana - Ježica, 
 041 444 600,  www. sdljezica.si

TEK
Družbeni dom, Dunajska cesta 230
Športno društvo Ljubljana - Ježica, 
 041 444 600,  www. sdljezica.si

TENIS
Tenis center Kleče, Avšičeva cesta 70
Športno društvo Šmartno Tacen, 
 041 360 156,  
 www. srce-me-povezuje.si/sdsmartnotacen
OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
Teniški klub Jaki šport,  041 630 425, 
 www. jakisport.com
Tennis Academy Breskvar, Tesovnikova ulica 74c
Tennis academy - športni klub Breskvar, 
 041 715 479,  
 www. tenis-klub-breskvar.si

WUSHU – SHAOLIN
Center Laguna, Dunajska cesta 270
Andrej Doušak, s. p.,  041 365 626, 
 www. shi-do.si

WUSHU – TAIJIQUAN
Center Laguna, Dunajska cesta 270
Andrej Doušak, s. p.,  041 365 626, 
 www. shi-do.si

Rožnik
AEROBIKA

Konex center, Cesta na Brdo 109
Konex, d. o. o.,  01 241 40 00, 
 www. konex-center.si

BADMINTON
Konex center, Cesta na Brdo 109
Badmintonski klub Konex,  041 273 260, 
 www. badmintonklubkonex.si
OŠ Vič, Abramova ulica 26
Badmintonski klub Olimpija,  041 616 479, 
 www. badminton-olimpija.com
OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
Badmintonski klub Olimpija,  041 616 479, 
 www. badminton-olimpija.com

BALINANJE
Balinišče BK Brdo, Cesta na Bokalce 28a
Balinarski klub Brdo,  031 624 167

BIATLON
Društvena pisarna, Brdnikova ulica 14
Smučarski klub Brdo,  041 603 455, 
 www. skbrdo.si

BOKS
Društvena pisarna, Hirsch Roman, Vrhovci c. XII/11a
Boksarski klub Dolomiti,  031 635 628
Konex center, Cesta na Brdo 109
Klub borilnih veščin Ljubljana, 
 041 962 485,  www. fcl.si
Legionar Gym, Cesta na Brdo 85
Legionar, d. o. o.,  031 220 905, 
 www. legionargym.si

DVIGANJE UTEŽI
Konex center, Cesta na Brdo 109
Konex, d. o. o.,  041 962 485, 
 www. konex-center.si

FITNES
Konex center, Cesta na Brdo 109
Konex, d. o. o.,  01 241 40 00, 
 www. konex-center.si
Medico dr. Sentočnik, Levčeva ulica 11
Medico dr. Sentočnik, d. o. o., 
 040 524 673,  www. medico.si

FUNKCIONALNA VADBA
Konex center, Cesta na Brdo 109
Konex, d. o. o.,  01 241 40 00, 
 www. konex-center.si
Legionar Gym, Cesta na Brdo 85
Legionar, d. o. o.,  031 220 905, 
 www. legionargym.si
Medico dr. Sentočnik, Levčeva ulica 11
Medico dr. Sentočnik, d. o. o., 
 040 524 673,  www. medico.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
OŠ Vič, Abramova ulica 26
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si

JOGA
Parinama center, Cesta na Brdo 85
Devi, d. o. o.,  030 665 544, 
 www. parinama.si

JU-JITSU
OŠ Vič, Abramova ulica 26
Društvo borilnih veščin Kobra, 
 051 667 916

JUDO
OŠ Vič, Abramova ulica 26
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si

KARATE
OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
Karate klub Forum Ljubljana, 
 031 231 440,  www. sankukai.org

KICKBOKS
OŠ Vič, Abramova ulica 26
Društvo borilnih veščin Kobra, 
 041 370 264
Konex center, Cesta na Brdo 109
Klub borilnih veščin Ljubljana, 
 040 470 470,  www. fcl.si
Konex center, Cesta na Brdo 109
Konex, d. o. o.,  041 962 485, 
 www. konex-center.si

KOLESARSTVO
Parkirišče Omega air, Cesta Dolomitskega odreda 10
Športni klub 3K šport,  031 288 544, 
 www. 3ksport.si

KONJENIŠTVO
Jahalna šola Rožnik, Cesta na Rožnik 20
Jahalni klub Rožnik,  040 831 922, 
 www. jkr.si

KOŠARKA
OŠ Vič, Abramova ulica 26
Košarkarski klub Olimpija Ljubljana, 
 01 234 88 22,  
 www. cedevita.olimpija.com
OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si

NOGOMET
OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si

ODBOJKA
OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
Odbojkarsko društvo Krim,  041 514 933, 
 www. odkrim.si
OŠ Vič, Abramova ulica 26
Športno društvo Olimp Ljubljana, 
 041 260 923,  www. volleyballjubljana.si

PILATES
Parinama center, Cesta na Brdo 85
Devi, d. o. o.,  030 665 544, 
 www. parinama.si
Legionar Gym, Cesta na Brdo 85
Legionar, d. o. o.,  031 220 905, 
 www. legionargym.si
Parinama center, Cesta na Brdo 85
Pilates studio Peti element, Špela Jakša, s. p., 
 041 352 555,  www. petielement.si

PLES – CAPOEIRA
OŠ Vič, Abramova ulica 26
Športno in kulturno društvo 
Capoeira Slovenija,  041 504 621, 
 www. capoeiraslovenija.si

POHODNIŠTVO – 
NORDIJSKA HOJA

Parkirišče pri Živalskem vrtu Ljubljana,  
Večna pot 70
Pulz šport rekreacija,  040 810 669, 
 www. nordijskahoja.com

Društvena pisarna, Brdnikova ulica 14
Smučarski klub Brdo,  041 603 455, 
 www. skbrdo.si

POTAPLJANJE
Društvena pisarna, Petrčeva ulica 4
Potapljaško društvo Nemo,  040 488 881, 
 www. divepoint-nemo.com

ROLANJE – TEKAŠKE ROLKE
Društvena pisarna, Brdnikova ulica 14
Smučarski klub Brdo,  041 603 455, 
 www. skbrdo.si

SKVOŠ
Konex center, Cesta na Brdo 109
Konex, d. o. o.,  041 369 606, 
 www. konex-center.si

SPLOŠNA TELOVADBA
Parinama center, Cesta na Brdo 85
Devi, d. o. o.,  030 665 544, 
 www. parinama.si
OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
Društvo šola zdravja,  070 619 660, 
 www. solazdravja.com
Konex center, Cesta na Brdo 109
Konex, d. o. o.,  031 623 139, 
 www. konex-center.si
Legionar Gym, Cesta na Brdo 85
Legionar, d. o. o.,  031 220 905, 
 www. legionargym.si
Medico dr. Sentočnik, Levčeva ulica 11
Medico dr. Sentočnik, d. o. o., 
 040 524 673,  www. medico.si
OŠ Vič, Abramova ulica 26
Smučarsko društvo Novinar,  040 775 770, 
 www. novinar-drustvo.si
OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
Športno društvo Gibko,  01 562 67 36, 
 www. svetzdravja.si

TEK
Parkirišče pri Živalskem vrtu Ljubljana,  
Večna pot 70
Pulz šport rekreacija,  040 810 669, 
 www. treningteka.com
Parkirišče pri Živalskem vrtu Ljubljana,  
Večna pot 70
Športni klub 3K šport,  031 288 544, 
 www. 3ksport.si
Parkirišče pri Živalskem vrtu Ljubljana,  
Večna pot 70
Športno društvo Moder tekač, 
 041 751 106

TEK NA SMUČEH
OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
Smučarski klub Brdo,  041 603 455, 
 www. skbrdo.si
Društvena pisarna, Brdnikova ulica 14
Smučarski klub Brdo,  041 603 455, 
 www. skbrdo.si

TENIS
OŠ Vič, Abramova ulica 26
Športno rekreativno društvo Max club, 
 041 676 109,  www. maxtenisclub.si
Ljubljanski teniški center – LTC, Cesta XXI./27
Športno teniško društvo Ljubljanski teniški 
center,  041 704 876,  www. ltc.si

TERAPEVTSKA VADBA
Parinama center, Cesta na Brdo 85
Devi, d. o. o.,  030 665 544, 
 www. parinama.si

Rudnik
AEROBIKA

Infinity gym, Dolenjska cesta 43
Finisa fit, rekreacijski center, d. o. o., 
 040 398 221,  www. infinitygym.si

AIKIDO
Dojo ob železnici, Dolenjska cesta 44a
Aikido Klub Dokiai Ljubljana, 
 040 620 965,  www. dokiai.com
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ATLETIKA
Biotehniški izobraževalni center Ljubljana, 
Športna špica, Ižanska cesta 10
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si

BADMINTON
Športna dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
Badmintonski klub Olimpija,  040 330 161, 
 www. badminton-olimpija.com

BALINANJE
Balinarska dvorana Krim, Pot k ribniku 3
Balinarski športni klub Krim,  040 833 464

FITNES
Bodyshaping studio Rudnik, TPK Rudnik, 
Jurčkova cesta 231
VTT, d. o. o.,  041 693 302, 
 www. bodyshaping.si
Infinity gym, Dolenjska cesta 43
Finisa fit, rekreacijski center, d. o. o., 
 040 398 221,  www. infinitygym.si

FUNKCIONALNA VADBA
Bodyshaping studio Rudnik, TPK Rudnik, 
Jurčkova cesta 231
VTT, d. o. o.,  041 693 302, 
 www. bodyshaping.si
Infinity gym, Dolenjska cesta 43
Finisa fit, rekreacijski center, d. o. o., 
 040 398 221,  www. infinitygym.si

GIMNASTIKA – AKROBATIKA
Biotehniški izobraževalni center Ljubljana, 
Športna špica, Ižanska cesta 10
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Vrtec Galjevica, Galjevica 35
Klub za ritmično gimnastiko TIM, 
 041 930 531,  www. krgtim.si
OŠ Oskarja Kovačiča, Dolenjska cesta 20
Klub za športno ritmično gimnastiko 
Narodni dom,  031 524 280, 
 www. klubrg-narodnidom.si
Športna dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
Klub za športno ritmično gimnastiko 
Narodni dom,  031 524 280, 
 www. klubrg-narodnidom.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
OŠ Oskarja Kovačiča, Ob dolenjski železnici 48
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 01 422 37 50,  www. narodnidom.si

GORSKO KOLESARSTVO
Golovec trails, Hudourniška pot
Športno društvo Golovec trails, 
 040 611 449,  www. golovectrails.com

JADRANJE
Društvena pisarna, Livada 31
Jadralni klub Ljubljana,  041 608 974, 
 www. jadralni-klub.si

JOGA
OŠ Oskarja Kovačiča, Ob dolenjski železnici 48
Društvo joga v vsakdanjem življenju 
Ljubljana,  040 221 108,  
 www. joga-ljubljana.org
Infinity gym, Dolenjska cesta 43
Finisa fit, rekreacijski center, d. o. o., 
 040 398 221,  www. infinitygym.si
Četrtna skupnost Rudnik,  
stara OŠ Barje, Ižanska cesta 303
La Vita - Rozalija Hartman, s. p., 
 040 628 080,  www. la-vita.si
Prostovoljno gasilsko društvo Barje, 
Peruzzijeva cesta 101
La Vita - Rozalija Hartman, s. p., 
 040 628 080,  www. la-vita.si
Joga studio Sadhana, Ukmarjeva ulica 4
Sadhana, d. o. o.,  040 909 192, 
 www. sadhana.si

JU-JITSU
OŠ Oskarja Kovačiča, Ob dolenjski železnici 48
Športno rekreacijsko društvo Bober - borilne 
veščine,  031 842 852

JUDO
Biotehniški izobraževalni center Ljubljana, 
Športna špica, Ižanska cesta 10
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si

KAJAK KANU NA 
TEKOČIH VODAH

Kajak kanu center Livada, Livada 31
Kajak kanu klub Ljubljana,  041 360 511, 
 www. kajak-ljubljana.si
Kajak kanu center Livada, Livada 31
Kajak kanu klub Tacen,  01 513 65 30, 
 www. kajak-tacen.si
Kajak kanu center Livada, Livada 31
Kanu klub Simon,  041 417 345, 
 www. kanu-klub-simon.si

KARATE
OŠ Oskarja Kovačiča, Dolenjska cesta 20
Karate klub Forum Ljubljana, 
 031 231 440,  www. sankukai.org
OŠ Oskarja Kovačiča, Dolenjska cesta 20
Karate klub Forum Ljubljana, 
 031 231 440,  www. sankukai.org

KOŠARKA
OŠ Oskarja Kovačiča, Ob dolenjski železnici 48
Košarkarski klub Globus,  031 780 829, 
 www. kkglobus.si
OŠ Oskarja Kovačiča, Ob dolenjski železnici 48
Košarkarsko društvo Slovan,  01 524 11 05, 
 www. kdslovan.si
Športna dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Oskarja Kovačiča, Ob dolenjski železnici 48
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si

MEDITACIJA
Gibalni inštitut Vija Vaja, Dolenjska cesta 43
Artelis, Marko Preston, s. p.,  031 631 186, 
 www. taichi-qigong.si

NAMIZNI TENIS
Športna dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
Medregijska namiznoteniška zveza Lj,  
 mrntz.ljubljana@gmail.com,  
 ntzs.si/mrntz
Športna dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
Mestna zveza upokojencev Ljubljana, 
 01 430 44 10,  www. mzu-lj.si
Športna dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
Namiznoteniški klub Ilirija,  051 383 929
Športna dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
Namiznoteniški klub Ljubljana, 
 041 254 716
Športna dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
Namiznoteniški klub Olimpija, 
 041 750 794,  www. ntkolimpija.org
Športna dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 30
Športno društvo Bela žogica,  041 643 984

NOGOMET
Igrišča NK Krim, Pot k ribniku 6
Nogometni klub Krim,  041 421 214, 
 www. znkkrim.wordpress.com
OŠ Oskarja Kovačiča, Ob dolenjski železnici 48
Nogometni klub Krim,  041 421 214, 
 www. znkkrim.wordpress.com
Biotehniški izobraževalni center Ljubljana, 
Športna špica, Ižanska cesta 10
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
OŠ Oskarja Kovačiča, Dolenjska cesta 20
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si

ODBOJKA
Športna dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
Odbojkarsko društvo Calcit Ljubljana, 
 041 356 225,  www. vitalvolley.si
OŠ Oskarja Kovačiča, Ob dolenjski železnici 48
Odbojkarsko društvo Calcit Ljubljana, 
 041 356 225,  www. vitalvolley.si
Športna dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
Ženski odbojkarski klub Tabor Ljubljana, 
 030 345 779,  www. volleyballjubljana.si

PILATES
Infinity gym, Dolenjska cesta 43
Finisa fit, rekreacijski center, d. o. o., 
 040 398 221,  www. infinitygym.si
Vrtec Zvezdica, Rakovniška ulica 5
Pilates studio Peti element, Špela Jakša, s. p., 
 041 352 555,  www. petielement.si
Biotehniški izobraževalni center Ljubljana, 
Športna špica, Ižanska cesta 10
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si

PLES – BALET
Salezijanski zavod Rakovnik, Rakovniška ulica 6
Studio Viktorius, d. o. o.,  041 377 174, 
 www. viktorius.si
Biotehniški izobraževalni center Ljubljana, 
Športna špica, Ižanska cesta 10
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si

PLES – DRUŽABNI
Gibalni inštitut Vija Vaja, Dolenjska cesta 43
Gibalni inštitut Vija vaja Andič Uroš, 
 01 427 28 62,  www. vija-vaja.org
OŠ Oskarja Kovačiča, Dolenjska cesta 20
Ples Plus, d. o. o.,  041 878 464, 
 www. plesplus.si
Gibalni inštitut Vija vaja, Dolenjska cesta 43
Ples Plus, d. o. o.,  041 878 464, 
 www. plesplus.si
Plesna šola Mojce Horvat, stavba MOL, Dolenjska 
cesta 115a
Plesni klub Mojca,  041 639 336, 
 www. mojcadance.com
Biotehniški izobraževalni center Ljubljana, 
Športna špica, Ižanska cesta 10
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si

PLES – LATINSKOAMERIŠKI 
IN STANDARDNI

Gibalni inštitut Vija vaja, Dolenjska cesta 43
Ples Plus, d. o. o.,  041 878 464, 
 www. plesplus.si

ROKOMET
Športna dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
OŠ Oskarja Kovačiča, Ob dolenjski železnici 48
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com

SPLOŠNA TELOVADBA
Kajak kanu center Livada, Livada 31
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
Infinity gym, Dolenjska cesta 43
Finisa fit, rekreacijski center, d. o. o., 
 040 398 221,  www. infinitygym.si
Dnevni center aktivnosti, Pot k ribniku 3a
Mestna zveza upokojencev Ljubljana, 
 01 427 12 21,  www. dca-ljubljana.org
Biotehniški izobraževalni center Ljubljana, 
Športna špica, Ižanska cesta 10
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
Vrtec Galjevica, Galjevica 35
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
Salezijanski zavod Rakovnik, Salezijanska 
ulica 6
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec, 
 01 562 67 36,  www. svetzdravja.si

STRELSTVO
Centralno strelišče, Dolenjska cesta 11
Mestna strelska zveza Ljubljana, 
 031 647 214
Centralno strelišče, Dolenjska cesta 11
Mestna zveza upokojencev Ljubljana, 
 01 430 44 10,  www. mzu-lj.si
Centralno strelišče, Dolenjska cesta 11
Strelska zveza Slovenije,  01 427 10 09, 
 www. strelska-zveza.si
Centralno strelišče, Dolenjska cesta 11
Strelsko društvo Olimpija,  040 748 868, 
 www. sd-olimpija.si

Centralno strelišče, Dolenjska cesta 11
Strelsko društvo Tabor-Ježica, 
 031 364 273,  
 www. sdtaborjezica.blogspot.com

SUP – VESLANJE NA DESKI
Kajak kanu center Livada, Livada 31
Nervoza?, d. o. o.,  041 667 692, 
 www. supslovenia.si
Kajak kanu center Livada, Livada 31
Športno društvo SUP klub,  040 855 396, 
 www. supklub.si

TEK
Športna dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si

TENIS
OŠ Oskarja Kovačiča, Ob dolenjski železnici 48
Teniški klub Šport plus,  01 500 76 65, 
 www. sportplus.si

Sostro
AEROBIKA

Zadružni dom Zadvor, Cesta II. grupe odredov 43
Športno društvo Zadvor,  031 657 923, 
 www. sportnodrustvozadvor.si

AIKIDO
Ki dojo, Podmolniška cesta 76
Društvo Ki dojo,  040 264 880,  
 www. ki-dojo-drustvo.si

ATLETIKA
OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Atletsko društvo Mass Ljubljana, 
 040 457 876,  www. admass.si

BADMINTON
OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Športno društvo Zadvor,  031 564 942, 
 www. sportnodrustvozadvor.si

FITNES
FITpoint, Sostrska cesta 22
Megatom FIT, d. o. o.,  040 430 130, 
 www. fitpoint.si

FUNKCIONALNA VADBA
OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Športno društvo Zadvor,  041 204 416, 
 www. sportnodrustvozadvor.si

JOGA
OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Športno društvo Zadvor,  041 743 021, 
 www. sportnodrustvozadvor.si

JUDO
OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si

KAJAK KANU NA 
TEKOČIH VODAH

OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Kanu klub Simon,  041 417 345, 
 www. kanu-klub-simon.si

KOŠARKA
OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Športno društvo Zadvor,  051 356 619, 
 www. sportnodrustvozadvor.si
OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Žensko košarkarsko društvo Ilirija, 
 041 989 564,  www. zkdilirija.si

NAMIZNI TENIS
OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan, 
 059 018 130,  www. ntdkajuh-slovan.si
OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Športno društvo Zadvor,  041 861 746, 
 www. sportnodrustvozadvor.si

NOGOMET
OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si

OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Športno društvo Zadvor,  051 360 755, 
 www. sportnodrustvozadvor.si

ODBOJKA
OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Športno društvo Fitt Črnuče,  031 360 845, 
 www. drustvo-crnuce.si
OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Ženski odbojkarski klub Tabor Ljubljana, 
 030 345 779,  
 www. volleyballjubljana.si

PILATES
Fitnes FITpoint, Sostrska cesta 22
Športno društvo Pilates,  040 833 228, 
 www. tanergija.si
OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Športno društvo Zadvor,  031 305 378, 
 www. sportnodrustvozadvor.si

PLES – DRUŽABNI
Zadružni dom Zadvor, Cesta II. grupe odredov 43
Športno društvo Zadvor,  040 228 956, 
 www. sportnodrustvozadvor.si

PLES – ORIENTALSKI
Zadružni dom Zadvor, Cesta II. grupe odredov 43
Športno društvo Zadvor,  041 529 228, 
 www. sportnodrustvozadvor.si

ROKOMET
OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com

SKVOŠ
FITpoint, Sostrska cesta 22
Megatom FIT, d. o. o.,  040 430 130, 
 www. fitpoint.si

SPLOŠNA TELOVADBA
Brunarica TD Zadvor, Cesta 13. julija 68
Športno društvo Zadvor,  040 627 550, 
 www. sportnodrustvozadvor.si
OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
Športno društvo Zadvor,  031 631 150, 
 www. sportnodrustvozadvor.si
Zadružni dom Zadvor, Cesta II. grupe odredov 43
Športno društvo Zadvor,  041 743 021, 
 www. sportnodrustvozadvor.si

TEKVONDO
Klub Hankuk, Pot do šole 2a
Športno društvo taekwondo klub Hankuk, 
 031 408 683,  
 www. hankuk.pleskina.com

TEK
Zadružni dom Zadvor, Cesta II. grupe odredov 43
Športno društvo Zadvor,  040 627 550, 
 www. sportnodrustvozadvor.si

TENIS 
FITpoint, Sostrska cesta 22
Megatom FIT, d. o. o.,  040 430 130, 
 www. fitpoint.si

Šentvid
AEROBIKA

Gimnazija Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športni klub V gibanju,  040 990 022, 
 www. vgibanju.si
OŠ Franca Rozmana Staneta, Prušnikova ulica 85
Športno društvo Šentvid - Ljubljana, 
 01 518 50 57,  www. sd-sentvid.si
Vadbeni studio OZ, Medenska cesta 84
Vadbeni studio OZ, Brigita Žinko, s. p., 
 040 574 714,  www. studio-oz.si

AMERIŠKI NOGOMET
Gimnazija Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športno društvo Srebrni sokoli Ljubljana, 
 031 212 869,  www. silverhawks.si

ATLETIKA
OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
Atletsko društvo Mass Ljubljana, 
 040 457 876,  www. admass.si
Gimnazija Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
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BADMINTON
ŠRC ŠD Šentvid-Ljubljana, Bokalova ulica 14
Športno društvo Šentvid - Ljubljana, 
 01 518 50 57,  www. sd-sentvid.si

BOKS
Golden Gloves, Prušnikova cesta 95
Športno društvo Golden gloves, 
 070 832 420,  
 www. goldengloves-gym.si

BORILNE VEŠČINE – DRUGO
Gimnazija Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športni klub Shubukan kendo & iaido, 
 041 336 428,  www. shubukan.si

FUNKCIONALNA VADBA
Gimnazija Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športni klub V gibanju,  040 990 022, 
 www. vgibanju.si
Golden Gloves, Prušnikova cesta 95
Športno društvo Golden gloves, 
 070 832 420,  
 www. goldengloves-gym.si
Vadbeni studio OZ, Medenska cesta 84
Vadbeni studio OZ, Brigita Žinko, s. p., 
 040 574 714,  www. studio-oz.si

GIMNASTIKA – AKROBATIKA
Gimnazija Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
Klub za ritmično gimnastiko Šiška,  
 krg.siska@gmail.com,  
 www. krg-siska.net
OŠ Franca Rozmana Staneta, Prušnikova ulica 85
Klub za ritmično gimnastiko Šiška,  
 krg.siska@gmail.com,  
 www. krg-siska.net
OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
OŠ Franca Rozmana Staneta, Prušnikova ulica 85
Športno društvo Špička,  040 667 703, 
 www. spicka.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 01 422 37 50,  www. narodnidom.si

GOLF
Mladinski golf center Stanežiče, Dvor
Javni zavod Šport Ljubljana,  041 600 918, 
 www. sport-ljubljana.si
Mladinski golf center Stanežiče, Dvor
Racman golf klub,  040 630 767, 
 www. racmangolf.si
Racman golf klub vadbeni center,  
Cesta na Poljane 1
Racman golf klub,  040 630 767, 
 www. racmangolf.si

JUDO
OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 051 306 306,  www. ilovejudo.com
Gimnazija Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si

KAJAK KANU NA 
TEKOČIH VODAH

Kajakaški poligon Tacen, Marinovševa cesta 8a
Kajak kanu klub Tacen,  01 513 65 30, 
 www. kajak-tacen.si
OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
Kajak kanu klub Tacen,  01 513 65 30, 
 www. kajak-tacen.si
OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
Kajak kanu klub Tacen,  01 513 65 30, 
 www. kajak-tacen.si

KARATE
OŠ Franca Rozmana Staneta, Prušnikova ulica 85
Karate klub Forum Ljubljana, 
 031 231 440,  www. sankukai.org

KOŠARKA
OŠ Franca Rozmana Staneta, Prušnikova ulica 85
Košarkarski klub Ljubljana,  040 170 844, 
 www. kkljubljana.si

OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
Košarkarski klub Ljubljana,  040 170 844, 
 www. kkljubljana.si
OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
Košarkarski klub Ljubljana,  040 170 844, 
 www. kkljubljana.si
OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
ŠRC ŠD Šentvid-Ljubljana, Bokalova ulica 14
Športno društvo Šentvid - Ljubljana, 
 040 209 340,  www. sd-sentvid.si
OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športno društvo Šentvid - Ljubljana, 
 040 209 340,  www. sd-sentvid.si
OŠ Vižmarje Brod, Na Gaju 2
Športno društvo Šentvid - Ljubljana, 
 040 209 340,  www. sd-sentvid.si
ŠRC ŠD Šentvid-Ljubljana, Bokalova ulica 14
Športno društvo Šentvid - Ljubljana, 
 041 601 155,  www. sd-sentvid.si

MALI NOGOMET
OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športno društvo Šentvid - Ljubljana, 
 040 209 340,  www. sd-sentvid.si

NOGOMET
Gimnazija Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Vižmarje Brod, Na Gaju 2
Športno društvo Tabor 69 Vižmarje Brod, 
 030 685 265,  www. arne-tabor69.si
Maksov gaj, Na gmajni 1
Športno društvo Tabor 69 Vižmarje Brod, 
 030 685 265,  www. arne-tabor69.si

ODBOJKA
OŠ Franca Rozmana Staneta, Prušnikova ulica 85
Odbojkarski klub Ljubljana,  031 836 136, 
 www. ljubljana-volley.si

ODBOJKA NA MIVKI
ŠRC ŠD Šentvid-Ljubljana, Bokalova ulica 14
Športno društvo Šentvid - Ljubljana, 
 031 725 296,  www. sd-sentvid.si

PILATES
Gimnazija Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športni klub V gibanju,  040 990 022, 
 www. vgibanju.si

PLANINSTVO
Društvena pisarna, Prušnikova ulica 99
Planinsko društvo Rašica,  041 699 577, 
 www. rasica.org

PLES – DRUŽABNI
Ljudski dom Šentvid, Prušnikova ulica 99
Lucija Šiftar, samozaposlena v kulturi, 
 041 923 210,  www. ples-sentvid.si
OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
Ples Plus, d. o. o.,  041 878 464, 
 www. plesplus.si

RAFTING
Skok šport center, Marinovševa cesta 8
Skok šport, d. o. o.,  040 217 000, 
 www. skok-sport.si

RAGBI
Stadion Oval, Kolesarska pot
Rugby klub Ljubljana,  070 837 136, 
 www. rugbyljubljana.si

SMUČANJE – NORDIJSKA 
KOMBINACIJA

OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
Smučarsko društvo Dolomiti,  031 364 811, 
 www. sddolomiti.si
OŠ Franca Rozmana Staneta, Prušnikova ulica 85
Smučarsko društvo Dolomiti,  031 364 811, 
 www. sddolomiti.si
Skakalni center Poseka Gunclje
Smučarsko društvo Dolomiti,  031 364 811, 
 www. sddolomiti.si

SMUČARSKI SKOKI
Skakalni center Poseka Gunclje
Smučarski skakalni klub Ilirija, 
 01 517 40 74,  www. sskilirija.com
OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
Smučarsko društvo Dolomiti,  031 364 811, 
 www. sddolomiti.si
OŠ Franca Rozmana Staneta, Prušnikova ulica 85
Smučarsko društvo Dolomiti,  031 364 811, 
 www. sddolomiti.si
Skakalni center Poseka Gunclje
Smučarsko društvo Dolomiti,  031 364 811, 
 www. sddolomiti.si

SPLOŠNA TELOVADBA
Dvorana Vižmarje Brod, Na gmajni 1
Društvo radovednih, aktivnih in smelih 
seniorjev,  030 378 480
OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
Telovadnica Četrtne skupnosti, Kosijeva ulica 1
Smučarsko društvo Dolomiti,  031 364 811, 
 www. sddolomiti.si
Gimnazija Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
Vrtec Šentvid, Ulica pregnancev 6
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
Športno društvo Gibko,  01 562 67 36, 
 www. svetzdravja.si
Gimnazija Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športno društvo Gibko,  01 562 67 36, 
 www. svetzdravja.si
OŠ Franca Rozmana Staneta, Prušnikova ulica 85
Športno društvo Šentvid - Ljubljana, 
 01 518 50 57,  www. sd-sentvid.si

ŠPORTNO PLEZANJE
Društvena pisarna, Prušnikova ulica 99
Planinsko društvo Rašica,  041 982 567, 
 www. rasica.org
Škofijska klasična gimnazija, Štula 23
Športnoplezalni klub Andreja Kokalja, 
 041 569 530,  www. plezanje-kokalj.si

TABORNIŠTVO
Ljudski dom Ljubljana Šentvid, Prušnikova 
ulica 99
Društvo taborniški rod Beli bober,  
 info@bober.org,  www. bober.org

TEK
Vadbeni studio OZ, Medenska cesta 84
Vadbeni studio OZ, Brigita Žinko, s. p., 
 040 574 714,  www. studio-oz.si

TEK NA SMUČEH
Smučarski poligon Stanežiče, Cesta v Dvor 20
Smučarsko društvo Krplje,  041 456 895, 
 www. ppslo.com

TENIS
ŠRC ŠD Šentvid-Ljubljana, Bokalova ulica 14
Športno društvo Šentvid - Ljubljana, 
 031 745 795,  www. sd-sentvid.si
OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športno društvo Šmartno Tacen, 
 041 360 156,  
 www. srce-me-povezuje.si/sdsmartnotacen
OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
Teniški klub Jaki šport,  041 630 425, 
 www. jakisport.com

WUSHU – TAIJIQUAN
OŠ Franca Rozmana Staneta, Prušnikova ulica 85
Društvo Skriti zmaj,  030 382 255, 
 www. skritizmaj.si

Šiška
AEROBIKA

Telovadnica Naš klub, Černetova ulica 12
Društvo Naš klub,  041 756 390, 
 www. nasklub.wordpress.com
Zimsko kopališče Tivoli,  
Fitnes Tivoli, Celovška cesta 25
Javni zavod Šport Ljubljana,  041 600 941, 
 www. sport-ljubljana.si

Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
ŠUS – Evrofitnes, d. o. o.,  01 518 16 62, 
 www. sus-eurofitness.si

AIKIDO
Center Sonček Šiška, Trg komandanta Staneta 5
Društvo Ki Aikido Art Dojo,  041 336 428, 
 www. ki-artdojo.si
Samuraj Jujitsu, Malgajeva ulica 13
Društvo za borilne športe Samuraj jujitsu, 
 041 516 412,  www. sdsamuraj.si

ALPSKO SMUČANJE
Park Tivoli, Celovška cesta 25
Smučarsko društvo Novinar,  040 775 770, 
 www. novinar-drustvo.si

ATLETIKA
Športni park Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Atletski klub Olimpija,  051 352 206, 
 www. atletski-klub-olimpija.si
Športni park Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Atletsko društvo Kronos,  031 487 400, 
 www. adkronos.si
Športni park Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Atletsko društvo Mass Ljubljana, 
 01 438 59 10,  www. admass.si
Športni park Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Društvo paraplegikov Ljubljanske pokrajine, 
 01 569 11 23,  www. drustvo-para-lj.si
Športni park Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Veteransko atletsko društvo Ljubljana, 
 031 635 981,  atletika.blogspot.si

BALINANJE
Balinišče Tivoli, Park Tivoli, Celovška cesta 25
Balinarski športni klub Tivoli, 
 01 431 50 60
Športni park Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Balinarsko športno društvo Hermes LL, 
 031 557 467
Balinišče Ilirija, Vodnikova cesta 155
Balinarsko športno društvo Ilirija, 
 031 379 714
Varstveno-delovni Center Sonček Šiška,  
Trg komandanta Staneta 5
Društvo za cerebralno paralizo Ljubljana, 
 031 778 137,  www. boccia.si
Športni center Gib, Drenikova cesta 32
Športno društvo GIB Ljubljana Šiška, 
 030 312 804,  www. gib-sport.com

BOB
Športni park Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Bob in skeleton klub Ljubljana, 
 041 352 100

BOKS
FCL Gym, Celovška cesta 172
Klub borilnih veščin Ljubljana, 
 040 470 470,  www. fcl.si

BORILNE VEŠČINE – DRUGO
MMA Gym, Celovška cesta 172
Klub borilnih veščin Ljubljana, 
 041 962 485,  www. fcl.si

BOVLING
Bowling center Spider, Celovška cesta 25
Nibiru 300, d. o. o.,  031 637 588, 
 www. bowling-spider.si

DESKANJE NA VODI
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Ujusansa surf klub,  040 541 527, 
 www. ujusansa.si

DRSANJE
Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Drsalno kotalkarski klub Olimpija, 
 041 777 733,  www. luckyluka.si
Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Drsalno-kotalkarski klub Stanko Bloudek, 
 040 607 050,  www. drsanje.si
Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Lucky Luka, d. o. o.,  041 777 733, 
 www. luckyluka.si

DRSANJE – HITROSTNO
Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Lucky Luka, d. o. o.,  041 777 733, 
 www. luckyluka.si

DRSANJE – UMETNOSTNO
Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Lucky Luka, d. o. o.,  041 777 733, 
 www. luckyluka.si

FITNES
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Javni zavod Šport Ljubljana,  041 600 941, 
 www. sport-ljubljana.si
Savna Breza, Lepodvorska ulica 13
Savna Breza, Jurij Križnik, s. p., 
 01 231 97 13,  www. savnabreza.com
Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
ŠUS – Evrofitnes, d. o. o.,  01 518 16 62, 
 www. sus-eurofitness.si

FLOORBALL
Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Floorball klub Olimpija Ljubljana, 
 051 231 407,  www. fbkolimpija.si

FUNKCIONALNA VADBA
Bolder scena, Magistrova ulica 1
BS Group, d. o. o.,  040 530 248, 
 www. bolderscena.si
Vadbeni center, Litostrojska cesta 58c
Feelgood, Mario Sambolec, s. p., 
 059 047 050,  www. feel-good.si
Koseški bajer, Kmečka pot 18
Gibit,  040 331 833,  www. gibit.si
OŠ Koseze, Ledarska ulica 33
Gibit,  040 331 833,  www. gibit.si
Otok športa Koseze, Koseška cesta
Gibit,  040 331 833,  www. gibit.si
FCL Gym, Celovška cesta 172
Klub borilnih veščin Ljubljana, 
 040 470 470,  www. fcl.si
Telo in vadba, Runkova ulica 2
Osebno trenerstvo Nejc Kofler, s. p., 
 070 844 543,  www. teloinvadba.si
Savna Breza, Lepodvorska ulica 13
Savna Breza, Jurij Križnik, s. p., 
 01 231 97 13,  www. savnabreza.com
Športni center Gib, Drenikova cesta 32
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška, 
 030 312 804,  www. gib-sport.com
Park Tivoli, Celovška cesta 25
Športno društvo Kinvital,  031 893 284, 
 www. kinvital.si
Zavod Kengurujčki, Podutiška cesta 92
Športno društvo Kinvital,  031 893 284, 
 www. kinvital.si
Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
ŠUS – Evrofitnes, d. o. o.,  01 518 16 62, 
 www. sus-eurofitness.si
VigorGround, športni center, Unistar LC, 
Litostrojska cesta 56
Vis Corporis, d. o. o.,  070 855 355, 
 www. vigor.si
V-team fitnes, Celovška cesta 32
V-team, Vanja Cipot, s. p.,  031 332 334, 
 www. v-team.si

GIMNASTIKA – AKROBATIKA
Športni center Gib, Drenikova cesta 32
Športno društvo GIB Ljubljana Šiška, 
 030 312 804,  www. gib-sport.com

GIMNASTIKA – RITMIČNA
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Klub za ritmično gimnastiko Šiška,  
 krg.siska@gmail.com,  
 www. krg-siska.net
OŠ Koseze, Ledarska ulica 23
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
Vrtec Najdihojca - Čenča, Lepodvorska ulica 5
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
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Vrtec Najdihojca - Lek, Alešovčeva ulica 82
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
Vrtec Najdihojca, Ljubeljska ulica 16
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
Vrtec Najdihojca - Palček, Gorazdova ulica 6
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si
OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
Športno društvo Moste,  031 683 654, 
 www. sd-moste.org
Športni center Gib, Drenikova cesta 32
Športno društvo Moste,  031 683 654, 
 www. sd-moste.org

GIMNASTIKA – SPLOŠNA
Športni center Gib, Drenikova cesta 32
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška, 
 030 312 804,  www. gib-sport.com
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 01 422 37 50,  www. narodnidom.si

GIMNASTIKA – TRAMPOLIN
Športni center Gib, Drenikova cesta 32
Športno društvo GIB Ljubljana Šiška, 
 030 312 804,  www. gib-sport.com

HOKEJ NA LEDU
Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Hokejski klub Olimpija,  01 232 23 17, 
 www. hkolimpija.si
OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Hokejski klub Olimpija,  041 993 777, 
 www. hkolimpija.si

JOGA
Ajurjoga - center ajurvede in joge, TPC Koseze, 
Vodnikova cesta 187
Ajurjoga - center ajurvede in joge, 
 040 613 963,  www. ajurjoga.si
Bolder scena, Magistrova ulica 1
BS Group, d. o. o.,  040 530 248, 
 www. bolderscena.si
Gimnazija Ljubljana Šiška, Aljaževa ulica 32
Društvo joga v vsakdanjem življenju 
Ljubljana,  040 221 108,  
 www. joga-ljubljana.org
Center Sonček Šiška, Trg komandanta Staneta 5
Društvo joga v vsakdanjem življenju 
Ljubljana,  040 221 108,  
 www. joga-ljubljana.org
Telovadnica Naš klub, Černetova ulica 12
Društvo Naš klub,  041 756 390, 
 www. nasklub.wordpress.com
OŠ Koseze, Ledarska ulica 33
Gibit,  040 331 833,  www. gibit.si
Zimsko kopališče Tivoli,  
Fitnes Tivoli, Celovška cesta 25
Javni zavod Šport Ljubljana,  041 600 941, 
 www. sport-ljubljana.si
Športni center Gib, Drenikova cesta 32
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška, 
 030 312 804,  www. gib-sport.com
Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
ŠUS – Evrofitnes, d. o. o.,  01 518 16 62, 
 www. sus-eurofitness.si

JU-JITSU
Samuraj Jujitsu, Malgajeva ulica 13
Društvo za borilne športe Samuraj jujitsu, 
 041 516 412,  www. sdsamuraj.si
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Ju-jitsu klub Shinto,  041 588 716, 
 www. jjk-shinto.org

JUDO
Samuraj Jujitsu, Malgajeva ulica 13
Društvo za borilne športe Samuraj jujitsu, 
 041 516 412,  www. sdsamuraj.si
OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 051 306 306,  www. ilovejudo.com
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 041 216 512,  www. ilovejudo.com
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Judo klub Olimpija Ljubljana, 
 031 844 505,  www. judo-olimpija.com

Športni center Gib, Drenikova cesta 32
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška, 
 030 312 804,  www. gib-sport.com
OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si
OŠ Valentina Vodnika, Vodnikova cesta 162
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si

KAJAK KANU NA 
TEKOČIH VODAH

Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Kajak kanu klub Ljubljana,  01 280 69 80, 
 www. kajak-ljubljana.si
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Kajak kanu klub Tacen,  01 513 65 30, 
 www. kajak-tacen.si
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Kanu klub Simon,  041 417 345, 
 www. kanu-klub-simon.si

KARATE
Samuraj Jujitsu, Malgajeva ulica 13
Društvo za borilne športe Samuraj jujitsu, 
 041 516 412,  www. sdsamuraj.si
OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
Karate klub Forum Ljubljana, 
 031 231 440,  www. sankukai.org
OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Kimon, d. n. o.,  041 688 120, 
 www. kimon.si
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Kimon, d. n. o.,  041 688 120, 
 www. kimon.si

KICKBOKS
FCL Gym, Celovška cesta 172
Klub borilnih veščin Ljubljana, 
 041 962 485,  www. fcl.si

KINOLOGIJA
Poligon Koseze, Vodnikova cesta 155
Kinološko društvo Agility Ilirija, 
 070 844 377,  www. agility-ilirija.si

KOLESARSTVO
Društvena pisarna, Celovška cesta 160
Kolesarsko društvo LPP,  
 kolesarsko.drustvo.lpp@gmail.com, 
 www. kd-lpp.si

KOLESARSTVO – SOBNO
Športni center Gib, Drenikova cesta 32
Športno društvo GIB Ljubljana Šiška, 
 030 312 804,  www. gib-sport.com
Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
ŠUS – Evrofitnes, d. o. o.,  01 518 16 62, 
 www. sus-eurofitness.si

KOŠARKA
OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
Košarkarski klub Ljubljana,  040 170 844, 
 www. kkljubljana.si
OŠ Koseze, Ulica Zore Ragancinove 23
Košarkarski klub Ljubljana,  040 170 844, 
 www. kkljubljana.si
OŠ Koseze, Ledarska ulica 23
Košarkarski klub Parklji,  041 840 379, 
 www. parklji.com
OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
Košarkarsko društvo Ilirija,  041 621 130, 
 www. kdilirija.com
OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
Košarkarsko društvo Ilirija,  041 621 130, 
 www. kdilirija.com
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Košarkarsko društvo Ilirija,  041 621 130, 
 www. kdilirija.com
Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Košarkarsko društvo Ilirija,  041 621 130, 
 www. kdilirija.com
Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si

OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Koseze, Ledarska ulica 23
Športno društvo Šentvid - Ljubljana, 
 040 209 340,  www. sd-sentvid.si
OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
Žensko košarkarsko društvo Ilirija, 
 041 989 564,  www. zkdilirija.si
OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
Žensko košarkarsko društvo Ilirija, 
 041 989 564,  www. zkdilirija.si
OŠ Koseze, Ledarska ulica 23
Žensko košarkarsko društvo Ilirija, 
 041 989 564,  www. zkdilirija.si
OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Žensko košarkarsko društvo Ilirija, 
 041 989 564,  www. zkdilirija.si
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Žensko košarkarsko društvo Ilirija, 
 041 989 564,  www. zkdilirija.si

KOTALKANJE
Kotalkališče Tivoli, Celovška cesta 25
Drsalno-kotalkarski klub Olimpija, 
 041 777 733,  www. luckyluka.si
Kotalkališče Tivoli, Celovška cesta 25
Drsalno kotalkarski klub Stanko Bloudek, 
 040 607 050,  www. drsanje.si

LOKOSTRELSTVO
Lokostrelsko vadbišče Mostec, Koseška cesta 30
Lokostrelski klub DLL-Potens,  051 653 393

MOTOCIKLIZEM – SPIDVEJ
Športni park Ilirija, Vodnikova cesta 155
Avto-moto touring klub Ljubljana, 
 041 652 032,  www. amtk.si

NAMIZNI TENIS
OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Namiznoteniški klub Ilirija,  051 383 929
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Namiznoteniški klub Ilirija,  051 383 929

NOGOMET
OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Nogometni klub Bravo,  059 019 292, 
 www. nk-bravo.si
Športni park Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Nogometni klub Bravo,  059 019 292, 
 www. nk-bravo.si
Športni park Ilirija, Vodnikova cesta 155
Nogometno društvo Ilirija 1911, 
 08 389 97 22,  www. ilirija1911.com
OŠ Koseze, Ledarska ulica 33
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
Športni park Šiška, Milčinskega ulica 2
Športno društvo Nogometni klub 
Olimpija Ljubljana,  01 431 01 44, 
 www. nkolimpija.si
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si

Športni park Šiška, Milčinskega ulica 2
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  041 599 322, 
 www. onsljubljana.si

ODBOJKA
OŠ Koseze, Ledarska ulica 33
Gibit,  040 331 833,  www. gibit.si
Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Odbojkarski klub ACH volley Ljubljana, 
 040 221 468,  www. ach-volley.si
Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Odbojkarsko društvo Calcit Ljubljana, 
 041 356 225,  www. vitalvolley.si
OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
Odbojkarsko društvo Calcit Ljubljana, 
 041 356 225,  www. vitalvolley.si
OŠ Valentina vodnika, Adamičeva ulica 16
Odbojkarsko društvo Krim,  041 514 933, 
 www. odkrim.si
Športni park Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Športno društvo Olimp Ljubljana, 
 041 260 923,  
 www. volleyballjubljana.si
OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
Ženski odbojkarski klub Šentvid, 
 040 692 682,  www. sentvid-volley.si

ODBOJKA NA MIVKI
Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
ŠUS – Evrofitnes, d. o. o.,  031 373 895, 
 www. sus-eurofitness.si

PETANKA
Športni park Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Balinarsko športno društvo Hermes LL, 
 031 557 467

PILATES
Bolder scena, Magistrova ulica 1
BS Group, d. o. o.,  040 530 248, 
 www. bolderscena.si
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Javni zavod Šport Ljubljana,  041 600 941, 
 www. sport-ljubljana.si
Irski plesi, Celovška cesta 175
Pilates studio Peti element, Špela Jakša, s. p., 
 041 352 555,  www. petielement.si
Gimnazija Šiška, Aljaževa ulica 32
Športno društvo Pilates,  040 833 228, 
 www. tanergija.si
Igralnica Kengurujčki, Podutiška cesta 92
Športno društvo Pilates,  040 833 228, 
 www. tanergija.si
Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
ŠUS – Evrofitnes, d. o. o.,  01 518 16 62, 
 www. sus-eurofitness.si

PLANINSTVO
Društvena pisarna, Celovška cesta 160
Planinsko društvo LPP,  01 582 27 51, 
 www. pdintegral.si
Društvena pisarna, Pivovarniška ulica 1
Planinsko društvo Železničar Ljubljana, 
 041 631 319,  www. aozeleznicar.org

PLAVANJE
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Društvo športnikov s posebnimi potrebami 
Vidim cilj,  040 745 457,  
 www. vidimcilj.si
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Gibit,  040 331 833,  www. gibit.si
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
G-rega,  041 676 097,  www. g-rega.si
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Javni zavod Šport Ljubljana,  01 430 66 68, 
 www. sport-ljubljana.si
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Narf, d. o. o.,  041 881 267,  www. narf.si
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Plavalni klub Ilirija,  041 798 076, 
 www. plavalniklub-ilirija.si
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Plavalni klub Ljubljana,  031 556 692, 
 www. plavalniklub-ljubljana.si

Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Plavalni klub Olimpija,  041 38 64 56, 
 www. pko-klub.si
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Plavalni klub Rina,  031 537 397, 
 www. klub-rina.si
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Športno društvo Aqua,  041 328 189, 
 www. malasolaplavanja.si
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Športno društvo Delfin,  068 647 469
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Športno društvo Invalid Ljubljana, 
 040 395 270,  www. sdiljubljana.si
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Športno društvo Riba,  031 742 782, 
 www. riba-drustvo.si
Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
ŠUS – Evrofitnes, d. o. o.,  01 518 16 62, 
 www. sus-eurofitness.si

PLES – AKROBATSKI 
ROCK AND ROLL

OŠ Koseze, Ledarska ulica 23
Plesni klub Briljantina,  041 733 743, 
 www. briljantina.si

PLES – CAPOEIRA
OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Športno in kulturno društvo 
Capoeira Slovenija,  041 504 621, 
 www. capoeiraslovenija.si

PLES – DRUŽABNI
Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
Društvo Kazina Ljubljana,  01 421 81 81, 
 www. kazina.si
Telovadnica Naš klub, Černetova ulica 12
Društvo Naš klub,  041 756 390, 
 www. nasklub.wordpress.com
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Ples Plus, d. o. o.,  041 878 464, 
 www. plesplus.si
OŠ Koseze, Ledarska ulica 33
Ples Plus, d. o. o.,  041 878 464, 
 www. plesplus.si

PLES – LATINSKOAMERIŠKI 
IN STANDARDNI

Dvorana Prestige (za Mc'Donaldsom),  
Celovška cesta 172
Plesni klub Prestige,  041 524 788, 
 www. klub-prestige.si

PLES – MODERNI PLESI
Plesno mesto, Mercator center Šiška, Cesta 
Ljubljanske brigade 33
Plesno mesto, d. o. o.,  041 333 303, 
 www. plesnomesto.si

PLES – ŠOV PLESI
Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
Društvo Kazina Ljubljana,  031 362 526, 
 www. kazina.si

POHODNIŠTVO
Park Tivoli, Celovška cesta 25
Športno društvo Urbani tekači, 
 051 346 897,  www. tekaskitrener.si

POHODNIŠTVO – 
NORDIJSKA HOJA

Koseški bajer, Kmečka pot 18
Gibit,  040 331 833,  www. gibit.si
Park Tivoli, Celovška cesta 25
Gibit,  040 331 833,  www. gibit.si
Park Tivoli, Celovška cesta 25
Športno rekreativno društvo Tacen, 
 041 447 446,  
 sites.google.com/site/srdtacen

POTAPLJANJE – 
PODVODNI HOKEJ

Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Društvo za podvodne aktivnosti pH 
Ljubljana,  031 323 699

ROKOBORBA
Športni center Gib, Drenikova cesta 32
Rokoborski klub Sparta – Ljubljana, 
 051 767 879
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ROKOMET
Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Rokometni klub Olimpija,  040 218 257, 
 www. rkolimpija.si
OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
Rokometni klub Olimpija,  040 218 257, 
 www. rkolimpija.si
OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Rokometni klub Olimpija,  040 218 257, 
 www. rkolimpija.si
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Rokometni klub Olimpija,  040 218 257, 
 www. rkolimpija.si

SAVATE
OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Savate klub Center,  031 880 171, 
 www. savate.si
Borilnica Kampus, Pivovarniška ulica 6
Savate klub Center,  040 568 687, 
 www. savate.si
Borilnica Kampus, Pivovarniška ulica 6
Savate klub Rival,  040 375 375, 
 www. savate.si
OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Savate klub Rival,  040 375 375, 
 www. rival.si
Športna dvorana Center, Pivovarniška ulica 6
Univerzitetni savate klub,  041 752 734, 
 www. francoskiboks.si

SKELETON
Športni park Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Bob in skeleton klub Ljubljana, 
 041 352 100

SMUČARSKI SKOKI
OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
Smučarski skakalni klub Ilirija, 
 01 517 40 74,  www. sskilirija.com
OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Smučarski skakalni klub Ilirija, 
 01 517 40 74,  www. sskilirija.com
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Smučarski skakalni klub Ilirija, 
 01 517 40 74,  www. sskilirija.com
Smučarski skakalni center Mostec,  
Večna pot 150
Smučarski skakalni klub Ilirija, 
 040 451 838,  www. sskilirija.com
Športni park Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Smučarski skakalni klub Ilirija, 
 01 517 40 74,  www. sskilirija.com

SPLOŠNA TELOVADBA
Telovadnica Naš klub, Černetova ulica 12
Društvo Naš klub,  041 756 390, 
 www. nasklub.wordpress.com
Otok športa Koseze, Koseška cesta
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
Košarkarsko igrišče med ulico Ane Ziherlove in 
Rašiško ulico
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
Gimnazija Ljubljana Šiška, Aljaževa ulica 32
G-rega,  041 676 097,  www. g-rega.si
Plesno mesto, Mercator center Šiška, Cesta 
Ljubljanske brigade 33
Plesno mesto, d. o. o.,  041 333 303, 
 www. plesnomesto.si
Savna Breza, Lepodvorska ulica 13
Savna Breza, Jurij Križnik, s. p., 
 01 231 97 13,  www. savnabreza.com
OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
Smučarsko društvo Novinar,  040 775 770, 
 www. novinar-drustvo.si
Športni center Gib, Drenikova cesta 32
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška, 
 030 312 804,  www. gib-sport.com
OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
Športno društvo Gibko,  01 562 67 36, 
 www. svetzdravja.si
OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
Športno rekreativno društvo dr. Petra 
Držaja,  041 443 628
Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
ŠUS – Evrofitnes, d. o. o.,  01 518 16 62, 
 www. sus-eurofitness.si

Vadbena klinika, Knezova ulica 23
Vadbena klinika, d. o. o.,  041 660 687, 
 www. vadbenaklinika.si
VigorGround, športni center, Unistar LC, 
Litostrojska cesta 56
Vis Corporis, d. o. o.,  070 855 355, 
 www. vigor.si
Vrtec Hans Christian Andersen - Enota 
Marjetica, Bitenčeva ulica 4
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec, 
 01 562 67 36,  www. svetzdravja.si

ŠPORTNO PLEZANJE
Bolder scena, Magistrova ulica 1
BS Group, d. o. o.,  040 530 248, 
 www. bolderscena.si
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Planinsko društvo Rašica,  041 699 577, 
 www. rasica.org
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Športnoplezalni klub Andreja Kokalja, 
 041 569 530,  www. plezanje-kokalj.si
Gimnazija Ljubljana Šiška, Aljaževa ulica 32
Športnoplezalni klub Andreja Kokalja, 
 041 569 530,  www. plezanje-kokalj.si

TABORNIŠTVO
Društvena pisarna, Kebetova ulica 1
Društvo tabornikov rod Dobre volje, 
 051 232 782,  
 www. rod-dobre-volje.wix.com

TEKVONDO
OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Športno društvo Gaiana,  070 867 008, 
 www. gaiana-sport.org

TEK
Park Tivoli, Celovška cesta 25
Akademsko atletsko društvo Slovan, 
 040 626 361,  www. tek.si
Park Tivoli, Celovška cesta 25
Društvo rekreativcev Drmol,  01 306 45 14
Park Tivoli, Jakopičevo sprehajališče
Gibit,  040 331 833,  www. gibit.si
Koseški bajer, Kmečka pot 18
Gibit,  040 331 833,  www. gibit.si
Park Tivoli, Celovška cesta 25
Športno društvo Kinvital,  031 893 284, 
 www. kinvital.si
Park Tivoli, Celovška cesta 25
Športno društvo Urbani tekači, 
 051 346 897,  www. tekaskitrener.si
Koseze, PST, Kmečka pot 18
Timing Ljubljana,  01 234 80 00, 
 www. ljmaratonpriprave.si

TENIS
Športni center Koseze - Ilirija, Vodnikova 
cesta 155
Teniški klub Jaki šport,  041 630 425, 
 www. jakisport.com
Vrtec Mladi rod, Črtomirova ulica 14
Teniški klub Jaki šport,  041 630 425, 
 www. jakisport.com
Vrtec Najdihojca, Gorazdova ulica 6
Teniški klub Jaki šport,  041 630 425, 
 www. jakisport.com
Športni park Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Teniški klub Maja Matevžič,  041 766 761, 
 www. majamatevzic.com
OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Teniški klub Šport plus,  01 500 76 65, 
 www. sportplus.si
Športni center Koseze - Ilirija,  
Vodnikova cesta 155
Teniški klub Šport plus,  01 500 76 65, 
 www. sportplus.si
Športni park Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Železničarski teniški klub Ljubljana, 
 041 686 632,  www. tc-lj.si

TERAPEVTSKA VADBA
Športni center Gib, Drenikova cesta 32
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška, 
 030 312 804,  www. gib-sport.com

TRIATLON
Zimsko kopališče Tivoli, Celovška cesta 25
Društvo športnikov s posebnimi potrebami 
Vidim cilj,  040 745 457,  
 www. vidimcilj.si

WUSHU – TAIJIQUAN
OŠ Valentina Vodnika, Vodnikova cesta 162
Društvo Tolmun,  041 430 650, 
 www. taichi-sola.si
OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
Slovensko društvo Tai ji quan, 
 041 681 220,  
 www. drustvo-taijiquan.si
Srednja šola tehniških strok Šiška,  
Litostrojska cesta 51
Slovensko združenje Taijiquan hram csn, 
 041 446 488,  www. taijiquan-qigong.si
Športno društvo Gib, Drenikova ulica 32
Slovensko združenje Taijiquan hram csn, 
 041 446 488,  www. taijiquan-qigong.si

Šmarna gora
ALPINIZEM

Plezalna stena Turnc, Vikrče
Alpinistični klub Vertikala,  031 270 961, 
 www. vertikala.com

ATLETIKA
OŠ Šmartno pod Šmarno goro,  
Cesta v Gameljne 7
Tekaški klub Šmarnogorska naveza, 
 041 670 141,  
 www. smarnogorska-naveza.si
Stadion Policijske akademije, Rocenska ulica 56
Tekaški klub Šmarnogorska naveza, 
 041 670 141,  
 www. smarnogorska-naveza.si

FUNKCIONALNA VADBA
Gasilski dom Tacen, Tacenska cesta 154
Zdravo živi, FinKin, d. o. o.,  041 901 963, 
 www. zdravozivi.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
OŠ Šmartno pod Šmarno goro,  
Cesta v Gameljne 7
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si

JOGA
Gasilski dom Tacen, Tacenska cesta 154
Zdravo živi, FinKin, d. o. o.,  041 901 963, 
 www. zdravozivi.si

KAJAK KANU NA 
TEKOČIH VODAH

OŠ Šmartno pod Šmarno goro,  
Cesta v Gameljne 7
Kajak kanu klub Tacen,  01 513 65 30, 
 www. kajak-tacen.si

KOLESARSTVO
Poligon policijske akademije Tacen,  
Rocenska cesta 56
Kolesarsko društvo Rog,  051 628 158, 
 www. kdrog.si

KOŠARKA
OŠ Šmartno pod Šmarno goro,  
Cesta v Gameljne 7
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
OŠ Šmartno pod Šmarno goro,  
Cesta v Gameljne 7
Športno društvo Šentvid - Ljubljana, 
 040 209 340,  www. sd-sentvid.si

NOGOMET
OŠ Šmartno pod Šmarno goro,  
Cesta v Gameljne 7
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Šmartno pod Šmarno goro,  
Cesta v Gameljne 7
Športno društvo Tabor 69 Vižmarje Brod, 
 030 685 265,  www. arne-tabor69.si

ODBOJKA
OŠ Šmartno pod Šmarno goro,  
Cesta v Gameljne 7
Ženski odbojkarski klub Šentvid, 
 041 884 648,  www. sentvid-volley.si

POHODNIŠTVO - 
NORDIJSKA HOJA

Gasilski dom Tacen, Tacenska cesta 154
Zdravo živi, FinKin, d. o. o.,  041 901 963, 
 www. zdravozivi.si

SMUČANJE - NORDIJSKA 
KOMBINACIJA

OŠ Šmartno pod Šmarno goro,  
Cesta v Gameljne 7
Smučarsko društvo Dolomiti,  031 364 811, 
 www. sddolomiti.si

SMUČARSKI SKOKI
OŠ Šmartno pod Šmarno goro,  
Cesta v Gameljne 7
Smučarsko društvo Dolomiti,  031 364 811, 
 www. sddolomiti.si

SPLOŠNA TELOVADBA
OŠ Šmartno pod Šmarno goro,  
Cesta v Gameljne 7
Smučarsko društvo Novinar,  040 775 770, 
 www. novinar-drustvo.si
Gasilski dom Tacen, Tacenska cesta 154
Zdravo živi, FinKin, d. o. o.,  041 901 963, 
 www. zdravozivi.si

TABORNIŠTVO
Društvena pisarna, Pločanska ulica 8
Društvo tabornikov Rašiški rod,  
 snojlu@gmail.com

TEK
Stadion Policijske akademije, Rocenska ulica 56
Tekaški klub Šmarnogorska naveza, 
 041 670 141, 
  www. smarnogorska-naveza.si

TENIS
OŠ Šmartno pod Šmarno goro,  
Cesta v Gameljne 7
Športno društvo Šmartno Tacen, 
 041 360 156,  
 www. srce-me-povezuje.si/sdsmartnotacen

Trnovo
AEROBIKA

ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
Športno društvo Trnovo,  01 283 83 67, 
 www. sd-trnovo.si

BADMINTON
OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
Badminton klub Ljubljana,  041 323 966, 
 www. badminton-ljubljana.si
OŠ Trnovo, Karunova ulica 14a
Badminton klub Ljubljana,  041 323 966, 
 www. badminton-ljubljana.si

BOKS
ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
Športno društvo Trnovo,  01 283 83 67, 
 www. sd-trnovo.si

BORILNE VEŠČINE – DRUGO
OŠ Trnovo, Ziherlova ulica 40
Budistično društvo Shaolin 
tempelj Slovenija,  031 882 096, 
 www. shaolintemple.si
ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
Športno društvo Trnovo,  01 283 83 67, 
 www. sd-trnovo.si

FUNKCIONALNA VADBA
ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
Športno društvo Trnovo,  01 283 83 67, 
 www. sd-trnovo.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
OŠ Trnovo, Karunova ulica 14a
Klub za ritmično gimnastiko Tim, 
 041 930 531,  www. krgtim.si
OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
Športni klub Bleščica,  040 628 128, 
 www. blescica-klub.si
OŠ Trnovo, Karunova ulica 14a
Športno društvo Špička,  040 667 703, 
 www. spicka.si
OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
Športno društvo Špička,  040 667 703, 
 www. spicka.si

GIMNASTIKA – SPLOŠNA
ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
Športno društvo Trnovo,  01 283 83 67, 
 www. sd-trnovo.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
Športno društvo Trnovo,  01 283 83 67, 
 www. sd-trnovo.si

JOGA
OŠ Trnovo, Karunova ulica 14a
Društvo joga v vsakdanjem življenju 
Ljubljana,  040 221 108,  
 www. joga-ljubljana.org
ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 44
Društvo joga v vsakdanjem življenju 
Ljubljana,  040 221 108,  
 www. joga-ljubljana.org
ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
Športno društvo Trnovo,  01 283 83 67, 
 www. sd-trnovo.si

JUDO
OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 051 306 306,  www. ilovejudo.com
OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si
OŠ Koseze, Ledarska ulica 23
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si
OŠ Trnovo, Karunova ulica 14a
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si

KARATE
OŠ Trnovo, Karunova ulica 14a
Kimon,  d. n. o.,  041 688 120, 
 www. kimon.si

KONJENIŠTVO
Konjeniški center Trnovo, Cesta dveh cesarjev 11
Konjeniški klub Trnovo,  041 642 253, 
 www. kk-trnovo.si

KOŠARKA
OŠ Trnovo, Karunova ulica 14a
Košarkarski klub Globus,  031 780 829, 
 www. kkglobus.si
OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
Košarkarski klub Olimpija Ljubljana, 
 01 234 88 22,  www. cedevita.olimpija.com
OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
Košarkarski klub Parklji,  041 840 379, 
 www. parklji.com
OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
Športno društvo Otroška košarkarska šola 
Ljubljana,  040 777 720,  
 www. otroska-kosarkarska-sola.si
ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
Športno društvo Trnovo,  01 283 83 67, 
 www. sd-trnovo.si
OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si
OŠ Trnovo, Karunova ulica 14a
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si

NOGOMET
OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Trnovo, Karunova ulica 14a
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si

ODBOJKA
OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
Odbojkarsko društvo Calcit Ljubljana, 
 041 356 225,  www. vitalvolley.si
OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
Odbojkarsko društvo Calcit Ljubljana, 
 041 356 225,  www. vitalvolley.si
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OŠ Trnovo, Karunova ulica 14a
Odbojkarsko društvo Calcit Ljubljana, 
 041 356 225,  www. vitalvolley.si
OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
Odbojkarsko društvo Krim,  041 514 933, 
 www. odkrim.si

PILATES
Dom Janeza Krstnika, Kolezijska ulica 1
Pilates studio Peti element, Špela Jakša, s. p., 
 041 352 555,  www. petielement.si
Peti element pilates studio, Barjanska cesta 58
Pilates studio Peti element, Špela Jakša, s. p., 
 041 352 555,  www. petielement.si
Center starejših Trnovo, Devinska ulica 1
Športno društvo Metulj,  040 785 934, 
 www. sd-metulj.si
ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
Športno društvo Trnovo,  01 283 83 67, 
 www. sd-trnovo.si

PLAVANJE
Kopališče Kolezija, Gunduličeva ulica 7
Plavalni klub Olimpija,  041 386 456, 
 www. pko-klub.si
Center dobrega počutja Murgle, Pod Bukvami 19
Športno društvo Aqua,  041 769 824, 
 www. plavanje.net
Oskrbovana stanovanja Murgle,  
Mokrška ulica 16
Športno društvo Aqua,  041 328 189, 
 www. malasolaplavanja.si
Kopališče Kolezija, Gunduličeva ulica 7
Športno društvo Delfin,  068 647 469

PLES – AKROBATSKI 
ROCK AND ROLL

OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
Plesni klub Briljantina,  041 733 743, 
 www. briljantina.si
OŠ Trnovo, Karunova ulica 14a
Plesni klub Briljantina,  041 733 743, 
 www. briljantina.si

PLES – CAPOEIRA
ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
Športno društvo Trnovo,  01 283 83 67, 
 www. sd-trnovo.si
OŠ Trnovo, Karunova ulica 14a
Športno in kulturno društvo Capoeira 
Tradicao Baiana Slovenija,  041 243 411, 
 www. capoeiratb.si

PLES – DRUŽABNI
OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
Ples Plus, d. o. o.,  041 878 464, 
 www. plesplus.si
ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
Športno društvo Trnovo,  01 283 83 67, 
 www. sd-trnovo.si

PLES – ŠOV PLESI
ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
Ples Plus, d. o. o.,  041 878 464, 
 www. plesplus.si

RIBIŠTVO – KASTING 
IN SLADKOVODNI 
ŠPORTNI RIBOLOV

Društvena pisarna, Hladnikova ulica 11
Ribiška družina Barje,  041 740 314, 
 www. rdbarje.si

ROKOMET
OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com
OŠ Trnovo, Karunova ulica 14a
Rokometni klub Krim,  01 427 39 39, 
 www. rkkrim.com

SPLOŠNA TELOVADBA
OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
Društvo šola zdravja,  041 646 838, 
 www. solazdravja.com
OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
Smučarsko društvo Novinar,  040 775 770, 
 www. novinar-drustvo.si
OŠ Trnovo, Karunova ulica 14a
Smučarsko društvo Novinar,  040 775 770, 
 www. novinar-drustvo.si

OŠ Trnovo, Karunova ulica 14a
Športno društvo Gibko,  01 562 67 36, 
 www. svetzdravja.si
ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
Športno društvo Trnovo,  01 283 83 67, 
 www. sd-trnovo.si
Center starejših Trnovo, Devinska ulica 1
Zavod Aktivna starost,  040 568 560, 
 www. zavodas.si

TENIS
OŠ Trnovo, Ziherlova ulica 40
Športno društvo Tanko šport, 
 041 736 692,  www. tankosport.si
ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
Športno društvo Trnovo,  01 283 83 67, 
 www. sd-trnovo.si
ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
Uroš Tanko, zasebni športni delavec, 
 041 736 692,  www. tankosport.si

VESLANJE
Veslaški klub Ljubljanica, Velika čolnarska 20
Veslaški klub Ljubljanica,  01 283 87 12, 
 www. vesl-klub-ljubljanica.si

WUSHU – TAIJIQUAN
OŠ Trnovo, Karunova ulica 14a
Slovensko društvo Tai ji quan, 
 041 681 220,  
 www. drustvo-taijiquan.si
ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
Slovensko združenje Taijiquan hram csn, 
 041 446 488,  www. taijiquan-qigong.si

Vič
AEROBIKA

Gimnastični center Ljubljana, Koprska ulica 29
Javni zavod Šport Ljubljana,  059 179 270, 
 www. sport-ljubljana.si
Partizan Vič, Tržaška cesta 76
Partizan Vič,  01 423 10 95, 
 www. partizanvic.si

BADMINTON
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Badminton klub Ljubljana,  041 323 966, 
 www. badminton-ljubljana.si
Teniški center Dolgi most, Dolgi most 6a
Badminton klub Ljubljana,  041 323 966, 
 www. badminton-ljubljana.si
Teniški center Dolgi most, Dolgi most 6a
Badmintonski klub Olimpija,  041 616 479, 
 www. badminton-olimpija.com

BALINANJE
Balinišče Svoboda, Gerbičeva ulica 61
Balinarski športni klub Svoboda, 
 041 572 520
Balinišče Gerbičeva, Gerbičeva ulica 61
Balinarsko športno društvo Bičevje, 
 041 360 799
Partizan Vič, Tržaška cesta 100
Partizan Vič,  01 423 10 95, 
 www. partizanvic.si

BOKS – TAJSKI
Khun kao gym, Tržaška cesta 132
Thai boxing klub - Khun kao,  040 561 675, 
 www. tajskiboks.si

BORILNE VEŠČINE – DRUGO
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Karate klub Olimpija Ljubljana, 
 041 445 722,  www. karate-olimpija.si

FITNES
One to one fitnes klub, Tržaška cesta 315
121 trening, d. o. o.,  041 693 518, 
 www. one2one.si
Gimnastični center Ljubljana, Koprska ulica 29
Javni zavod Šport Ljubljana,  059 179 270, 
 www. sport-ljubljana.si
SokolVič wellnes center, Koprska ulica 72
Sokol group, d. o. o.,  041 698 498, 
 www. sokolgroup.com

FUNKCIONALNA VADBA
FTP center, Tržaška cesta 132
FTP center, Jure Klemenčič, s. p., 
 040 549 581,  www. ftp-center.si

OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Gibit,  040 331 833,  www. gibit.si
SokolVič wellnes center, Koprska ulica 72
Sokol group, d. o. o.,  041 698 498, 
 www. sokolgroup.com
Studio Živa, Tržaška cesta 76
Studio Živa, Živa Olup, s. p.,  041 775 773, 
 www. studio-ziva.com

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Gimnastični center Ljubljana, Koprska ulica 29
Klub za ritmično gimnastiko Šiška,  
 krg.siska@gmail.com,  
 www. krg-siska.net
Gimnastični center Ljubljana, Koprska ulica 29
Klub za ritmično gimnastiko TIM, 
 041 930 531,  www. krgtim.si
Gimnastični center Ljubljana, Koprska ulica 29
Klub za športno ritmično gimnastiko 
Narodni dom,  031 524 280, 
 www. klubrg-narodnidom.si
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Športni klub Bleščica,  031 827 727, 
 www. blescica-klub.si

GIMNASTIKA – SPLOŠNA
Partizan Vič, Tržaška cesta 76
Partizan Vič,  01 423 10 95, 
 www. partizanvic.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
Gimnastični center Ljubljana, Koprska ulica 29
Gimnastično društvo Zelena jama, 
 01 540 24 80,  www. gimzj-drustvo.si
Gimnastični center Ljubljana, Koprska ulica 29
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 01 422 37 50,  www. narodnidom.si
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Športno društvo Narodni dom Ljubljana, 
 01 422 37 50,  www. narodnidom.si

GOLBAL
Center IRIS, Langusova ulica 8
Zveza za šport invalidov Slovenije – 
Paraolimpijski komite,  031 344 520, 
 www. zsis.si

GOLF
Golf igrišče Trnovo, Cesta dveh cesarjev
Golf klub Trnovo,  051 366 690, 
 www. golftrnovo.com

JOGA
Eternia studio, Erbežnikova ulica 2
Aksjom, d. o. o., Ljubljana,  01 461 78 43, 
 www. eternia.si
Devi joga center, Bobenčkova ulica 4
Devi, d. o. o.,  030 665 544, 
 www. parinama.si
Gimnastični center Ljubljana, Koprska ulica 29
Javni zavod Šport Ljubljana,  059 179 270, 
 www. sport-ljubljana.si
Studio Joga Votlina, Tržaška cesta 2
Samoraziskovanja, Miha Potočnik, s. p., 
 051 354 963,  www. mjoga.si

JUDO
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Judo klub Bežigrad Ljubljana, 
 051 306 306,  www. ilovejudo.com
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Športno društvo Mala šola juda, 
 051 306 306,  www. malasolajuda.si

KARATE
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Karate klub Olimpija Ljubljana, 
 041 445 722,  www. karate-olimpija.si
Center veščin Trans4mator, Glinška ulica 6
Nanbudo center Ljubljana,  031 526 773, 
 www. nanbudo.si

KICKBOKS
Šolski center Ljubljana, Aškerčeva cesta 1
Športni klub Hyong,  041 311 811, 
 www. hyong.si

KOLESARSTVO
Gostilna Gorjanc, Tržaška cesta 330
Kolesarsko društvo Rog,  051 628 158, 
 www. kdrog.si

KOŠARKA
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Košarkarski klub Globus,  031 780 829, 
 www. kkglobus.si
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Košarkarski klub Parklji,  041 840 379, 
 www. parklji.com
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Žensko košarkarsko društvo Ježica, 
 041 709 460,  www. zkdjezica.si

MALI GOLF
Golf igrišče Trnovo, Cesta dveh cesarjev
Golf klub Trnovo,  051 366 690, 
 www. golftrnovo.com

NAMIZNI TENIS
Partizan Vič, Tržaška cesta 76
Partizan Vič,  01 423 10 95, 
 www. partizanvic.si

NANBUDO
Nanbudo center Ljubljana, Glinška ulica 6
Do nanbudo klub,  031 526 773, 
 www. nanbudo.si

NOGOMET
Stadion Svoboda, Gerbičeva ulica 61
Nogometni klub Interblock, 
 info@ nkinterblock.com, 
 www. nkinterblock.com
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Nogometni klub Svoboda,  070 177 465, 
 www. nksvoboda.si
Stadion Svoboda, Gerbičeva ulica 61
Nogometni klub Svoboda,  031 358 422, 
 www. nksvoboda.si
Stadion Svoboda, Gerbičeva ulica 61
Športno društvo Nogometni klub 
Ljubljana – Hermes,  031 254 727, 
 www. nkhermes-ljubljana.si
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  051 410 065, 
 www. onsljubljana.si
OŠ Vič, Tržaška cesta 74
Športno društvo Otroška nogometna 
šola Ljubljana,  041 599 322, 
 www. onsljubljana.si

ODBOJKA
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Gibit,  040 331 833,  www. gibit.si
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Odbojkarsko društvo Krim,  041 514 933, 
 www. odkrim.si

PAINT BALL
Paintball park Spyder, Cesta v Gorice 13
Paintball club Spyder,  041 504 955, 
 www. spyder.si

PILATES
Eternia studio, Erbežnikova ulica 2
Aksjom, d. o. o., Ljubljana,  041 617 843, 
 www. eternia.si
Devi joga center, Bobenčkova ulica 4
Devi, d. o. o.,  030 665 544, 
 www. parinama.si
Gimnastični center Ljubljana, Koprska ulica 29
Javni zavod Šport Ljubljana,  059 179 270, 
 www. sport-ljubljana.si
Partizan Vič, Tržaška cesta 76
Partizan Vič,  01 423 10 95, 
 www. partizanvic.si
SokolVič wellnes center, Koprska ulica 72
Sokol group, d. o. o.,  041 698 498, 
 www. sokolgroup.com
Studio Živa, Tržaška cesta 76
Studio Živa, Živa Olup, s. p.,  041 775 773, 
 www. studio-ziva.com
Center veščin Trans4mator, Glinška ulica 6
Športno društvo Metulj,  040 785 934, 
 www. sd-metulj.si

PLES
Dijaški dom Vič, Gerbičeva ulica 51a
Plesni klub Zebra,  pkzebra@gmail.com, 
 www. pkzebra.si

PLES – CAPOEIRA
Transformator, Glinška ulica 6
Športno in kulturno društvo Capoeira 
Tradicao Baiana Slovenija,  041 243 411, 
 www. capoeiratb.si

PLES – DRUŽABNI
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Ples Plus, d. o. o.,  041 878 464, 
 www. plesplus.si

POHODNIŠTVO – 
NORDIJSKA HOJA

Studio Živa, Tržaška cesta 76
Studio Živa, Živa Olup, s. p.,  041 775 773, 
 www. studio-ziva.com

SABLJANJE
Športna dvorana Aprima, Tržaška cesta 132
Sabljaški klub Ljubljana,  041 254 017, 
 www. sabljanjeljubljana.weebly.com

SPLOŠNA TELOVADBA
One to one fitnes klub, Tržaška cesta 315
121 trening, d. o. o.,  041 693 518, 
 www. one2one.si
Devi joga center, Bobenčkova ulica 4
Devi, d. o. o.,  030 665 544, 
 www. parinama.si
Park ob križišču Jamove in Koprske,  
pri mostu čez Gradaščico
Društvo šola zdravja,  031 426 575, 
 www. solazdravja.com
Dnevni center aktivnosti, Tržaška cesta 37
Mestna zveza upokojencev Ljubljana, 
 01 244 62 66,  www. dca-ljubljana.org
Partizan Vič, Tržaška cesta 76
Partizan Vič,  01 423 10 95, 
 www. partizanvic.si
SokolVič wellnes center, Koprska ulica 72
Sokol group, d. o. o.,  01 200 27 55, 
 www. sokolgroup.com
Šolski center Ljubljana, Aškerčeva cesta 1
Športni klub Hyong,  041 311 811, 
 www. hyong.si
Biotehnični izobraževalni center, Cesta v 
Mestni log 47
Športno društvo ABC šport,  040 630 030, 
 www. abcsport.si
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
OŠ Vič, Tržaška cesta 74
Športno društvo ABC šport,  040 632 030, 
 www. abcsport.si
OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec, 
 01 562 67 36,  www. svetzdravja.si

TABORNIŠTVO
Društvena pisarna, Tržaška cesta 74
Društvo tabornikov rod Močvirski tulipani, 
 031 589 802,  www. mocvirc.si

TEKVONDO
Šolski center Ljubljana, Aškerčeva cesta 1
Športni klub Hyong,  041 311 811, 
 www. hyong.si

TEK
Gimnastični center Ljubljana, Fitnes Vič, Koprska 
ulica 29
Javni zavod Šport Ljubljana,  059 179 270, 
 www. sport-ljubljana.si

TENIS
Partizan Vič, Tržaška cesta 76
Partizan Vič,  041 699 294, 
 www. partizanvic.si
Max tenis club, Tbilisijska b.h.š.
Športno rekreativno društvo Max club, 
 041 676 109,  www. maxtenisclub.si
Igrišča Bonifacija, Tbilisijska ulica 22a
Teniški klub Bonifacija,  068 689 697, 
 www. tkb.si
Teniška igrišča Schweiger, Cesta v Zgornji Log 32
Teniški klub Schweiger,  01 256 61 70, 
 www. schweiger.si
Teniški park Svoboda, Gerbičeva ulica 61a
Teniški klub Svoboda,  01 283 30 02, 
 www. tksvoboda.si

Šport36



Mestno zrcalo

Tina, Danny, Virginia 
in Jojo, Hongkong
To so naša evropska imena. 
V Hongkongu si vsak poleg 
svojega imena izbere še 
ime, ki je lažje izgovorljivo 
od prvotnega kitajskega. V 
Evropo smo prišli za deset 
dni. Obiskali bomo predvsem 
jugovzhodno Evropo. Kaj nam 
je najbolj padlo v oči? Vaša 
tržnica s svežim sadjem, ki ga 
pri nas ni toliko oziroma pride 
od zelo daleč. Opazile smo 
tudi domačine, ki nabirajo 
cvetje po grmovjih (bezeg) 
in drevesih (lipa). Zanimalo 
nas je, kako ga uporabljajo. Za 
čaj in sok. Ljubljano si bomo 
zapomnile po tem, da prijetno 
diši po cvetju. 

Jackie, Elspeth, ZDA, in 
Nora, Savdska Arabija
V belgijskem Antwerpnu 
študiramo logistiko in 
ekonomijo. S študentsko 
agencijo smo se podale na 
avanturo z avtobusom v 
Slovenijo in na Hrvaško. V 
Ljubljani nam je najbolj všeč, 

da lahko sproščeno pešačimo 
po mestu, kjer ni vročih 
avtomobilov. Morda bi si želele 
več javnih klopi v strogem 
centru. Opazile smo jih nekaj, 
a so bile vse zasedene. Če je 
že središče mesta zaprto za 
promet, kar nam je super, bi 
moralo biti še več javnega 
prostora, namenjenega 
počitku in uživanju. 

Heenam, Seul, Južna Koreja
V Ljubljano sem prišla na 
sestanek s podjetjem, ki 
prodaja komunikacijske 
storitve. Veliko sodelujem 
tudi z Avstrijci na Dunaju. 
Pričakovala sem, da ste 
Slovenci hladni – tako kot vaši 
severni sosedje. Motila sem 
se. Bolj prijetni, prijazni ste. 
Človek se ob vas takoj sprosti. 
Enako velja za Ljubljano. 

Sheri, Vermont, ZDA
Uh, počakajte, da razmislim. 
Slovenijo sem prvič obiskala 
pred dvajsetimi leti. Zdaj 
potujem s sinom, da mu 
pokažem lepe kotičke naše 
Zemlje. V Sloveniji sva že en 

mesec. V Ljubljani sva tudi 
zato, da se pozanimava, kakšni 
so pogoji za študij: želela bi si, 
da bi sin študiral v Ljubljani. V 
Evropi bova pol leta, potujeva 
pa preko programa workaway.
com, ki omogoča spoznavanje 
kulture, dežele in ljudi čisto 
od blizu, saj si nastanjen pri 
domačinih. 

Ana, Salamanka, Španija
Poleg tega, da je Ljubljana 
izredno lepa, so mi v oči padli 
koši za reciklažo po vsem 
mestu. To se mi zdi »uau«. 
Pri ločevanju odpadkov je 
Ljubljana po mojem mnenju na 
prvem mestu v Evropi in mora 
biti nujno zgled vsem!

Simon, Kay, Natalie, Cherry 
in Sherman, Hongkong 
Med čakanjem na rezultate 
zaključnih izpitov smo 
se odločili, da kupimo 
najugodnejšo letalsko karto 
do Evrope ter dobra dva 
tedna preživimo na drugem 
kontinentu. Prileteli smo do 
Budimpešte ter se naslednji 

dan odpravili do Ljubljane, 
ki je v Hongkongu trenutno 
najbolj zaželena destinacija 
izmed vseh evropskih 
mest. Nas pa skrbi vrnitev, 
saj trenutno potekajo 
hude demonstracije proti 
vmešavanju kitajske politike 
v Hongkongu. Mladi smo še, 
želimo, da ostane Hongkong 
del Kitajske, a s svojim 
sistemom.  

Lisa, Chichester, Velika Britanija 
Ljubljana je prijazna ljudem, 
ki imajo težave z gibanjem. 
Urejene imate dostope za ljudi 
z invalidskimi vozički. Sem 
fizioterapevtka in zavedam 
se, kakšne težave imajo 
moji pacienti v vsakdanjem 
življenju. Zdi se mi, da so 
invalidski vozički v Ljubljani 
zelo kakovostni. Mesta, kot 
je Ljubljana, mi tako še bolj 
polepšajo dopust. 

Laura, Tennessee, ZDA 
Ljubljana v enem stavku? Usedi 
se, sprosti in uživaj. 

Ljubljana prijetno diši po cvetju
Besedilo in foto: Staša Bizjak

Ana

Tina, Danny, Virginia in Jojo

Lisa

Heenam

Simon, Kay, Natalie, Cherry in Sherman

Jackie, Elspeth in Nora

Laura

Sheri
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Mestna občina 
Ljubljana vzgoji 
in izobraževanju 
namenja izredno 

veliko pozornosti. Morda 
najbolj zgovoren podatek o 
tem daje mestni proračun: med 
letoma 2006 in 2019 smo za 
področje predšolske vzgoje 
in izobraževanja namenili 
milijardo in 57 milijonov evrov, 
od tega 260 milijonov evrov 
za investicije in investicijsko 
vzdrževanje, in pridobili dobrih 
15 milijonov evrov nepovratnih 
sredstev.

Šolski objekti
Pri investicijah večje posege 
prioritetno izvajamo za 
doseganje najvišje možne 
varnosti in najvišjih možnih 
standardov kakovosti bivanja 
tako za zaposlene kot za otroke 
in učence. Program vrtcev 
in šol se namreč izvaja od 7. 
do 17. ure, kar pomeni, da 
otroci in učenci tam preživijo 
velik del dneva. Varnost in 
bivalno ugodje z ustreznimi 
prostorskimi ureditvami in 
optimalnimi pogoji glede hrupa 
in zraka, inovativno, primerno 
in zadostno opremo, energetsko 
učinkovitost ter okolju prijazno, 
varčno obratovanje dosegamo 
s celovitimi statičnimi in 
energetskimi sanacijami, 
ki jih pogosto združimo z 
drugimi potrebnimi ukrepi, 
kot so izgradnja večnamenskih 
prostorov, obnova kuhinj, 
vzpostavitev dodatnih igralnic, 
ureditev novih učilnic in 
prenova telovadnic. Tako 
bomo do konca leta obnovili 
7 objektov vrtcev in šol v 
okviru javno-zasebnega 
partnerstva EOL-2 – med vrtci 
so to Najdihojca, Galjevica in 
Otona Župančiča. Med drugimi 
objekti vrtcev bo obnovljen 
Vrtec Črnuče, ki se bo ponašal 
tudi z novo kuhinjo, obnove 
je deležen tudi Vrtec Vrhovci. 
Vrtca Mojca in Pedenjped bosta 
dobila vsak nov večnamenski 
prostor, ki daje možnosti za 
številne kulturne, športne in 

družabne vsebine, kot tudi za 
širšo in kvalitetnejšo interakcijo 
otrok. Med šolskimi objekti 
velja izpostaviti celostno – 
energetsko in statično – obnovo 
OŠ Poljane in OŠ Vodmat, ki 
sta prav tako del EOL-2. V tem 
sklopu sta tudi podružnica OŠ 
Oskarja Kovačiča na Rudniku 
in osrednja šola OŠ Oskarja 
Kovačiča, kjer bo prenovljena 
toplotna postaja. Kjer dolgoročni 
trendi in demografski 
podatki izkazujejo nujnost 
vzpostavitve dodatnih učilnic, 
pristopamo k preureditvam in 
prizidavam. Tako je OŠ Vič v 
aprilu pridobila nov prizidek z 
dvema sodobnima učilnicama, 
posodobljenim šolskim igriščem 
in učilnico na prostem. 
Tretji prioritetni sklop 
predstavljajo posegi, 
ki pomenijo možnost 
kakovostnega izvajanja 
obveznega in obogatitvenega 
programa in dajejo pogoje za 
kakovostno, svežo pripravljeno 
prehrano, zadostno gibanje in 
priložnost za druženje. Na OŠ 
Danile Kumar in OŠ Spodnja 
Šiška obnavljamo dotrajani 
kuhinji; na obeh šolah pripravijo 
več kot 1000 obrokov dnevno. 
Nadalje bo letos zaključena 
celostna obnova šolskega 
športnega in otroškega igrišča 
na OŠ Franceta Bevka in na OŠ 
n. h. Maksa Pečarja, kjer urejamo 
zunanja športna in otroška 
igrišča. Med športnimi objekti 
velja posebej izpostaviti novo 
dvorano OŠ Vižmarje Brod. 

Programske novosti v šolah in 
inovativne pedagoške prakse
Na področju šol smo jeseni 2018 
ustanovili delovno skupino, v 
katero so vključeni predstavniki 
ravnateljev osnovnih šol 
in Oddelek za predšolsko 
vzgojo in izobraževanje, s 
ciljem priprave analize stanja 
v ljubljanskih osnovnih šolah 
in konkretnih predlogov za 
spremembe poučevanja in 
izboljšanje kakovosti vzgoje in 
izobraževanja v šolah. Dobre 
prakse v šolah in naši predlogi 

Igrivo, ustvarjalno in uspešno 
v novo šolsko leto
dr. Maja Gojkovič in Vesna Korent, Oddelek za predšolsko vzgojo in izobraževanje, foto: Dunja Wedam

Septembra v Ljubljani odpira vrata 23 javnih vrtcev 
in 48 osnovnih šol. V vrtcih bo nekaj manj kot 13.400 
otrok. Vključenost ljubljanskih otrok v vrtce se je 
v preteklem šolskem letu povečala na 93,6 %, kar 
je daleč nad državnim povprečjem, ki je že nekaj 
let okoli 80 %. V šolskem letu 2019/20 se povečuje 
tudi število učencev v javnih osnovnih šolah: v 
šolskih klopeh bo sedelo skoraj 25.000 otrok in 
mladostnikov.

Prenovljena Osnovna šola Vodmat je pričakala razigrane šolarje in šolarke.
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za posodobitev šolstva so 
zastavljeni tako, da spodbujajo 
prenos uporabnih znanj v 
uporabo ostalim, ki bi lahko 
uporabili vse razpoložljive 
vire za iskanje rešitev za 
vsakodnevne in konkretne 
probleme. 
Za šolsko leto 2019/20 je 
občina vzpostavila dva nova 
programa športa za otroke v 
osnovnih šolah. Oba programa 
sta za otroke brezplačna in 
jih izvajajo osnovne šole pod 
strokovnim vodstvom športnih 
pedagogov. K izvedbi programa 
je v letošnjem šolskem letu 
pristopilo 33 osnovnih šol. 
Skupaj bodo šole otrokom 
ponudile brezplačne programe 
športa v 285 vadbenih skupinah 
za 13.100 ur. Nov model, ki 
osrednjo pozornost namenja 
gibanju otrok v času po pouku 
ter sledi načelu dostopnosti, 
raznolikosti in odmiku od 
tekmovalnih športov, je 
pripravljen v sodelovanju z 
ravnatelji in športnimi pedagogi 

in omogoča otrokom prostor za 
več igre in nestrukturiranega 
prostega časa. 
Že tradicionalno bomo v 
okviru projekta Ljubljana bere 
prvošolce obdarili s knjigo 
avtorice Svetlane Makarovič 
in ilustratorke Maje Kastelic 
Korenčkov palček, četrtošolce 
pa s slikanico Požar avtorice 
Neli Kodrič Filipić in ilustratorke 
Bojane Dimitrovski. Projekt 
teče od leta 2008, v tem času 
smo s 14 vrhunskimi izvirnimi 
slovenskimi slikanicami obdarili 
že več kot 94.000 otrok. 
Nadaljujemo tudi projekt 
Moj prvi zvezek, ki smo 
ga vzpostavili lani. V tem 
projektu s prvošolčki ob 
spremstvu sodelavk z 
Naravoslovnotehniške fakultete, 
kjer so zvezek tudi zasnovali, 
preizkušamo in uporabljamo 
večpredmetni zvezek, 
namenjen uporabi pri pouku 
ali v podaljšanem bivanju. 
Izjemna prednost tega zvezka 
je, da z vključitvijo snovi treh 

predmetov razbremeni težo 
šolskih torb. Mestna občina 
Ljubljana bo sodelujočim šolam 
zagotovila zvezke za približno 
600 prvošolcev. 

Mestna sredstva za 
šole in vrtce 
Od leta 2007 smo z adaptacijami, 
rekonstrukcijami, prizidavami 

in novogradnjami odprli 104 
nove oddelke v vrtcih. Skupno 
je v šolskem letu 2019/20 v 
javnih vrtcih 785 oddelkov. Od 
leta 2008 naprej se je število 
oddelkov v osnovnih šolah 
povečalo za 134 oddelkov in 
v šolskem letu 2019/20 šteje 
skupno 1.078 oddelkov. 

Realizacija proračuna za področje predšolske vzgoje in izobraževanja 
z ločenim prikazom sredstev za investicije in investicijsko vzdrževanje 
2006–2018 in podatki iz proračuna občine za leto 2019
 Realizacija 
Leto  (program in investicije)

od tega sredstva 
za investicije %

Skupaj EU, RS 
in EKO SKLAD

2006 68.552.946 € 18.314.213 € 26,7  
2007 55.352.913 € 7.217.917 € 13,0  
2008 74.257.062 € 19.289.588 € 26,0  
2009 72.758.908 € 19.168.214 € 26,3  
2010 65.504.087 € 12.271.961 € 18,7  
2011 73.467.206 € 13.285.419 € 18,1  
2012 70.627.315 € 7.861.376 € 11,1  
2013 68.801.581 € 13.441.252 € 19,5 956.631 €
2014 76.966.212 € 20.830.673 € 27,1 2.645.702 €
2015 75.181.393 € 18.901.211 € 25,1 2.965.283 €
2016 68.104.299 € 9.989.213 € 14,7 0 €
2017 79.677.634 € 15.314.228 € 19,2 504.673 €
2018 107.282.323 € 42.430.808 € 39,6 7.296.436 €
Skupaj 2006–2018 956.533.879 € 218.316.073 € 22,8 14.368.726 €
1. rebalans proračuna 2019 100.958.526 € 36.404.404 € 36,1 793.460 €
Skupaj 2006–2019 1.057.492.405 € 254.720.477 € 24,1 15.162.186 €

Na Osnovni šoli Poljane letos poleg nepopisanih zvezkov, ošiljenih svinčnikov in novih učbenikov po svežem začetku dišijo tudi prenovljeni prostori.

šoLsko Leto 2019/20  
v LjubLjani v števiLkah

• Število javnih osnovnih šol: 48
• Število učencev v javnih šolah: 24.709 
• Število zasebnih osnovnih šol: 4
• Število učencev v zasebnih šolah: 1.129
• Število glasbenih šol: 9
• Število javnih vrtcev: 23
• Število otrok v javnih vrtcih: 13.358
• Število zasebnih vrtcev: 23
• Število otrok v zasebnih vrtcih: 701
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PRVO PREDDVERJE CANKARJEVEGA DOMA
URA  PROSTOR 1 PROSTOR 2 

TOREK, 1. OKTOBER 2019
11.00 –11.40 Delavnica: Aktivno življenje z demenco – Spominčica-Alzheimer Slovenija – Slovensko združenje za pomoč pri 

demenci 

12.00–12.40

Predavanje: Čebela v mestu in za naše zdravje 
– predstavitev Čebelje poti in Enejinega 
medovitega učnega vrtička na Grbi – Odsek za 
razvoj podeželja MOL in Zavod Eneja 

Predstavitev: Glasno branje za starejše z Lado Zei

13.00–13.40 Glasbeni nastop: Jolanda s prijatelji – Center 
aktivnosti Fužine

Delavnica: Samomasaža – Mestna zveza upokojencev 
Ljubljana

14.00–14.40
Predstava v znakovnem jeziku: Pritisk v glavi 
(komedija) – Društvo gluhih in naglušnih 
Ljubljana

Delavnica: Predstavitev prilagoditve bivalnega okolja in 
svetovanje o medicinskotehničnih pripomočkih – Zavod 
za oskrbo na domu Ljubljana

15.00–15.40 Predavanje in posvet: Zdrava prehrana in 
vadba za starejše – Šport Ljubljana

Predstava: Nastop dramske skupine Božekako – Mestna 
zveza upokojencev Ljubljana

16.00–16.40 Delavnica: Temeljni postopki oživljanja – 
Simulacijski center ZD Ljubljana

Predstavitev: Predstavitev vadbe tai ji quana – Slovensko 
društvo Tai ji quan

17.00–17.40 Nastop: Drums Alive – Center aktivnosti Fužine
PREDSTAVITVENI PROSTOR MOL
11.00–18.00 Podeželje Mestne občine Ljubljana: Čebela v Ljubljani | Ljubljanski potniški promet, d. o. o.: Informacije o LPP | 

Šport Ljubljana: Informacije o športni ponudbi v Ljubljani
11.00–14.00 Javni stanovanjski sklad MOL: Informacije o možnih stanovanjskih rešitvah 

SREDA, 2. OKTOBER 2019

9.00–9.40
Predavanje: Kako ohranjati zdravje – 
Zdravstvenovzgojni center, ZD Ljubljana

Delavnica: Kognitivne igre in ustvarjalnice za starejše – 
Spominčica-Alzheimer Slovenija – Slovensko združenje za 
pomoč pri demenci 

10.00–10.40 Vadba: Zumba – Center aktivnosti Fužine Delavnica: Kognitivni trening za vse generacije – Zavod za 
oskrbo na domu Ljubljana

11.00–11.40
Delavnica: Antidemenca, učinki možganskega 
fitnesa na spomin – MOL, Služba za lokalno 
samoupravo, Jasmina Lambergar

Delavnica: Dišeče košarice – Mestna zveza upokojencev 
Ljubljana

12.00–12.40
Predavanje in posvet: Zdrava prehrana in 
vadba za starejše – Šport Ljubljana

Delavnica: Z energijsko medicino do vitalnosti in 
dobrega počutja – MOL, Služba za lokalno samoupravo, 
ENFLOW (Minca Kavčič)

13.00–13.40 Predstavitev: Glasno branje za starejše z Lado 
Zei

Delavnica: Gibalne aktivnosti za starejše – Zavod za 
oskrbo na domu Ljubljana

14.00–14.40 Predstavitev: Predstavitvena vadba qi gonga 
in tai chija – Društvo Tolmun

Delavnica: Block printing, dekoracije tekstila – Društvo 
ŠKUC, Nevena Aleksovski

15.00–15.40 Predstavitev: Predstavitev abonmaja Piranski 
zaliv – Slovensko mladinsko gledališče

Predstavitev: IONIS – notranja in zunanja napredna 
tehnološka rešitev za osebe z demenco – Zavod IZRIIS

16.00–16.40
Predavanje in predstavitev: Ko ostaneš sam 
… kam po pomoč – Medgeneracijsko društvo 
Tromostovje 

Predavanje: Vrtički v Ljubljani – Mestna občina Ljubljana 
Predavanje: Priprava vrta za prezimovanje – Mestna 
občina Ljubljana

17.00–17.40 Vadba: Vadba za starostnike in starostnice – Športno društvo Šentvid - Ljubljana
PREDSTAVITVENI PROSTOR MOL
9.00–18.00 Podeželje Mestne občine Ljubljana: Samooskrba mesta | Ljubljanski potniški promet, d. o. o.: Informacije o LPP 

| Šport Ljubljana: Informacije o športni ponudbi v Ljubljani
11.00–14.00 Javni stanovanjski sklad MOL: Informacije o možnih stanovanjskih rešitvah 

ČETRTEK, 3. OKTOBER 2019
9.00–9.40 Vadba: Jutranja telovadba 1000 gibov – Društvo Šola zdravja

10.00–10.40

Predavanje: Jabolko v Ljubljani – pridelava 
jabolk in drugega sadja v Ljubljani in 
predstavitev starih sort – KGZ ljubljana, Alenka 
Caf

Delavnica: Meritve vitalnih funkcij – Zavod za oskrbo na 
domu Ljubljana

11.00–11.40
Predstavitev projekta: Integriran pristop 
oskrbe starejših ljudi na domu (CrossCare) 
– MOL

Delavnica: Keramična delavnica – Pionirski dom – Center 
za kulturo mladih

12.00–12.40 Predavanje in posvet: Zdrava prehrana in 
vadba za starejše – Šport Ljubljana

13.00–13.40 Delavnica: Telovadim, torej sem – predavanje 
in izvedba vaj – Zdravstveni dom Ljubljana

Vadba: Pilates – Mestna zveza upokojencev Ljubljana

14.00–14.40 Predavanje: Zdravila in jetra – Lekarna 
Ljubljana

Delavnica: Plesni dotik – Mestna zveza upokojencev 
Ljubljana

15.00–15.40 Nastop: Latinskoameriški, standardni plesi in salsa – Center aktivnosti Fužine
PREDSTAVITVENI PROSTOR MOL
9.00–16.00 Podeželje Mestne občine Ljubljana: Podeželje Mestne občine se predstavi | Ljubljanski potniški promet, 

d. o. o.: Informacije o LPP  Šport Ljubljana: Informacije o športni ponudbi v Ljubljani
11.00–14.00 Javni stanovanjski sklad MOL: Informacije o možnih stanovanjskih rešitvah

FestivaL  
ceLostnega 
zdravja
Živa Čebulj

Od 1. do 3. oktobra, ko bo v 
Cankarjevem domu potekal Festival 
za tretje življenjsko obdobje, bo na 
istem mestu potekal tudi Festival 
celostnega zdravja, in sicer vsak dan 
od 9. do 18. ure. Rdeča nit letošnjega 
festivala bo Zdravo staranje – kako 
preprečiti demenco.

Že dolgo vemo, da sta skrb za 
fizično in mentalno zdravje 
neločljivi in da je za to odgovoren 
predvsem vsak sam. Zato so 
se organizatorji odločili za 
dogodek, ki bo odgovoril na 
vprašanja o tem, kako lahko 
sami poskrbimo za svoje zdravje, 
kako skupaj celimo energijo 
sveta in predvsem kako lahko 
posamezniki poskrbimo za 
boljši svet. Pomembna tema na 
festivalu bo tudi, kako hrana 
vpliva na zdravje in kako lahko 
povzroči celo bolezen.
V sodelovanju z akademsko 
izobraženimi strokovnjaki, 
zdravniki, farmacevti in 
biologi organizatorji tudi tokrat 
pripravljajo številna predavanja 
in delavnice ter sejemsko 
razstavo, polno izdelkov in idej za 
boljši vsakdan. Predavanja bodo 
govorila na temo preprečevanja 
in zgodnjega prepoznavanja 
demence, staranja matičnih 
celic, demence z vidika ajurvede, 
pomenu rastlin pri težavah z 
zdravjem ter o antropološkem 
staranju. Izobraževalni program 
bo potekal v sredo, 2. oktobra, v 
Kosovelovi dvorani, delavnice pa 
v dvorani M3.
Celoten program delavnic 
in predavanj je objavljen na 
spletni strani www.festival-
celostnegazdravja.si. Predavanja 
so za obiskovalce plačljiva, vstop 
na sejmišče pa je brezplačen.

Program Mestne občine Ljubljana na 19. Festivalu za tretje 
življenjsko obdobje v Cankarjevem domu od 1. do 3. oktobra 
Darija Božnik, Oddelek za zdravje in socialno varstvo, Mestna občina Ljubljana
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F3ŽO

Program Mestne občine Ljubljana na 19. Festivalu za tretje 
življenjsko obdobje v Cankarjevem domu od 1. do 3. oktobra 

URA DOGODEK ZBIRNO MESTO
TOREK, 1. OKTOBER 2019
09.30 Ogled Ljubljane – krožna vožnja z vlakcem Urbanom – Ljubljanski potniški 

promet
Stojnica LPP pred Mestno hišo, Mestni trg 1, ob 9.20; obvezne prijave na: 
vlakec.urban@lpp.si ali na: 01 58 22 400 (8.00–15.00)

11.00 Vodstvo po arheološki dediščini, prikazani v Mestnem muzeju Ljubljana – 
Muzej in galerije mesta Ljubljane

Mestni muzej Ljubljana, Gosposka 15; obvezne prijave na: prijava@mgml.
si ali na: 01 24 12 506, število udeležencev je omejeno

14.00 Brezplačna vožnja z vlakcem Urbanom – Ljubljanski potniški promet Stojnica LPP pred Mestno hišo, Mestni trg 1, ob 13.50; obvezne prijave na: 
vlakec.urban@lpp.si ali na: 01 58 22 400 (8.00–15.00)

16.00 Voden ogled mestnega čebelnjaka – MOL in Zavod Eneja Botanični vrt Univerze v Ljubljani, Ižanska cesta 15; zbor ob 16.00 pri 
čebelnjaku 

17.00 Vodstvo po Vodnikovi Ljubljani – Turizem Ljubljana Zbor na ploščadi pred Cankarjevim domom, pred Cankarjevim 
spomenikom

18.00 Svetla jesen življenja (predavanje Milene Marković) – Mestna knjižnica 
Ljubljana

Knjižnica Prežihov Voranc

SREDA, 2. OKTOBER 2019
10.00–14.00 Dan odprtih vrat Društva slovenskih skladateljev – Društvo slovenskih 

skladateljev Društvo Slovenskih skladateljev, Trg francoske revolucije 6

11.00 Vodstvo po stari mestni elektrarni – Elektro Ljubljana – Bunker Stara mestna elektrarna, Slomškova 18

14.00 Vodstvo po stalni razstavi Ljubljana. Zgodovina. Mesto.  – Muzej in galerije 
mesta Ljubljane

Mestni muzej Ljubljana, Gosposka 15; obvezne prijave na: prijava@mgml.
si ali na: 01 24 12 506, število udeležencev je omejeno

15.30 Ogled filma Pavarotti (Ron Howard, Velika Britanija, 2019, 114 min) – 
Kinodvor 

Na voljo je 20 brezplačnih vstopnic, ki jih prevzamete na blagajni 
Kinodvora najkasneje 15 minut pred začetkom predstave

16.00 Voden ogled po Križankah – Festival Ljubljana Zbor ob 16.00 pred vhodom v Križanke
17.00 Tečaj prve pomoči in uporabe defibrilatorja – Mestna knjižnica Ljubljana Knjižnica Otona Župančiča, Mediateka
17.00–19.00 Merjenje krvnega tlaka in glukoze – Mestna knjižnica Ljubljana Knjižnica Otona Župančiča, Mediateka 

19.00 Kyriaki Goni: Srečanje z drugim umom, odprtje razstave ob prisotnosti 
umetnice – Aksioma – Zavod za sodobne umetnosti, Ljubljana Aksioma – Projektni prostor, Komenskega 18

ČETRTEK, 3. OKTOBER 2019
10.00–19.00 Igranje šaha in drugih družabnih namiznih iger – Mestna knjižnica Ljubljana Knjižnica Otona Župančiča
11.00 Poiščimo skupaj – Mestna knjižnica Ljubljana Slovanska knjižnica, 2. nadstropje

11.00 Ogled Ljubljane – krožna vožnja z vlakcem Urbanom – LPP Stojnica LPP pred Mestno hišo ob 10.50; obvezne prijave na: vlakec.
urban@lpp.si ali na: 01 58 22 400 (8.00–15.00)

11.00 Vodstvo po Vodnikovi Ljubljani – Turizem Ljubljana Zbor na ploščadi pred Cankarjevim domom, pred Cankarjevim 
spomenikom

14.00 Ogled Ljubljane – krožna vožnja z vlakcem Urbanom – LPP Stojnica LPP pred Mestno hišo ob 13.50; obvezne prijave na: vlakec.
urban@lpp.si ali na: 01 58 22 400 (8.00–15.00)

15.00 Ogled Ljubljane z vodičem Turizma Ljubljana: krožna vožnja z mestnim 
avtobusom – LPP in Turizem Ljubljana

Pred SNG Opera in balet Ljubljana, Župančičeva 1, ob 14.50; obvezne 
prijave na: tic@visitljubljana.si ali na: 01 306 12 15

16.00 Vodstvo po razstavi Plečnik in sveto – Muzej in galerije mesta Ljubljane Mestni muzej Ljubljana, Gosposka 15; obvezne prijave na: prijava@mgml.
si ali na: 01 24 12 506; število udeležencev je omejeno

17.00 Ogled Švicarije in predstavitev spominskega ateljeja Stojana Batiča – 
Mednarodni grafični likovni center Švicarija, Pod turnom 4

19.00 Ogled predstave Tabletol – Gledališče Ane Monro Studio gledališča Ane Monro, Trg Prekomorskih brigad 1 (ob Kinu Šiška)
Udeležba na vseh dogodkih je brezplačna. 

Posebne ugodnosti med festivalom:

• 30-odstotni popust na znižano vstopnico za upokojence v Živalskem vrtu Ljubljana,

• Mestna knjižnica Ljubljana vsem novovpisanim upokojencem podarja enoletno brezplačno članarino,

• v Lutkovnem gledališču Ljubljana lahko upokojenci ob predložitvi kartice upokojenca ZPIZ dvignejo dve brezplačni vstopnici 
za ogled dopoldanskih predstav. 
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Kaj je novega?

NAPOVEDNIK DOGODKOV V ČETRTNIH SKUPNOSTIH
DOGODEK KRATKA VSEBINA TERMIN LOKACIJA
ČS BEŽIGRAD
Delavnica »Gremo peš!« V okviru Evropskega tedna mobilnosti bo potekala delavnica »Gremo peš!«, na kateri boste izvedeli več o vplivu 

hoje na zdravje in o varnosti pešcev v prometu ter se lahko poizkusili v aktivni hoji s palicami. Po meritvah (krvni 
pritisk, sladkor, holesterol) bo za udeležence manjša pogostitev.

Četrtek, 19. 9.,  
od 10. do 12. ure

Sedež ČS Bežigrad, Vojkova 
cesta 1, pritličje, sejna soba 

Nordijska hoja Uvodno predavanje, začetni in nadaljevalni tečaj nordijske hoje. Število mest je omejeno: obvezne prijave na: 
mol.bezigrad@ljubljana.si ali po telefonu na 01/236 25 37.

Ponedeljek,  
7. 10., ob 17. uri 

Sedež ČS Bežigrad, Vojkova 
cesta 1, sejna soba

Prireditev »Dan ČS Bežigrad« Dan ČS Bežigrad bo tudi letos potekal v Parku literatov. Podrobni program prireditve bo objavljen na FB Četrtne 
skupnosti Bežigrad. Če bo deževalo, bo dogodek 26. 9. 2019.

Četrtek, 19. 9., od 16. do 19. ure  Park literatov (med Železno 
cesto in Robbovo ulico)

Igraj se z nami Petkovi popoldnevi bodo v septembru ponovno obarvani z družabnimi igrami. Pridruži se jim in odkrij svojo 
novo najljubšo igro.

Vsak petek od 16. do 19. ure Četrtni mladinski center 
Bežigrad, Vojkova 73

Henganje v Mladincu Če rabiš družbo, pogovor, pomoč pri učenju, igro pingponga ali pa samo odmik od staršev in šole, 
pridi k Mladim zmajem Bežigrad! Odprti so tudi ob sobotah.

Vsak delovni dan od 14. do 19. ure 
Sobota, 21. 9., od 14. do 18. ure 

Sobota, 14. 9. in 28. 9., od 17. do 21. ure

Mladi zmaji Bežigrad,  
Vojkova 73

»Spedenaj šolo« Pomoč in podpora pri načrtovanju in učenju za popravne (in druge) izpite, za maturo in strokovne izpite, 
motivacijske aktivnosti ter učenje učenja in upravljanja s časom.

Vsak torek ob 13. uri Zavod Bob, Robbova 15

Bobove čajanke – soustvarjaj MC Bob V sklopu nedeljskih Bobovih čajank soustvarjaj podobo in vsebine njihovega mladinskega centra. Aktivnosti so 
namenjene mladim od 15 do 30 let. Za vse aktivnosti mladinskega centra Bob spremljaj FB skupino Mladinski 
center Bob in Instagram Zavod Bob.

Vsako nedeljo od 16. do 21. ure  Zavod Bob, Robbova 15

Let's talk Slovene Polni energije in pripravljeni na novo sezono Let's talk Slovene. Preizkusili boste lahko svoje sposobnosti v 
govorjenju in pisanju slovenščine. Aktivnost je namenjena mladim od 15 let dalje.

Vsak ponedeljek od 19. do 21. ure Zavod Bob, Robbova 15

Treningi ročnega nogometa Pod strokovnim vodstvom aktualne reprezentantke v slovenski nogometni reprezentanci se učimo pravil in 
igranja ročnega nogometa. Vsak drugi ponedeljek v mesecu je turnir!

Vsak ponedeljek od 18. do 20. ure Zavod Bob, Robbova 15

Načrtovanje dogodkov Te zanima, kako organizirati dogodek? Potrebuješ kakšen nov navdih za realizacijo svojih idej? Torej se priključi 
ekipi mladih v mladinskem centru MC Bob, kjer bomo vsako sredo snovali poletne dogodke.

Vsako sredo od 17.30 do 20.00  Zavod Bob, Robbova 15

Tečaj in vadba TAI CHI in Quigong Taijiquan (Tai chi, taj či) je kompleksna oblika Qigonga v gibanju. Je starodavna kitajska borilna veščina, ki se v 
novejšem času uveljavlja predvsem kot sprostilno meditativna veščina krepitve vitalne življenjske energije in 
vzdrževanja dolgovečnosti. Organizira: društvo Tolmun. Igor: 041 430 650.  
POMEMBNO: V torek, 10. 9., se začenjajo prve predstavitvene vadbe in vpis za šolsko leto 2019/20.

Vsak torek in četrtek od 17.30 do 
19.30

Belokranjska 6, dvorana  

ČS CENTER
Delavnica »Gremo peš!« V okviru Evropskega tedna mobilnosti bo potekala delavnica »Gremo peš!«, na kateri boste izvedeli več o vplivu 

hoje na zdravje in o varnosti pešcev v prometu ter se lahko poizkusili v aktivni hoji s palicami. Po meritvah (krvni 
pritisk, sladkor, holesterol) bo za udeležence manjša pogostitev.

Sreda, 18. 9., od 14. do 16. ure Štefanova 11

Delavnica o temeljnih postopkih 
oživljanja in prikaz uporabe 
defibrilatorja

Z defibrilatorjem lahko rešimo življenje nekomu s srčnim zastojem. Naučimo vas pravilne uporabe tega aparata. 
Delavnica je namenjena vsem generacijam.

Četrtek, 17. 10., ob 18. uri Grablovičeva 28, sejna soba

Odprta ULCA Pogovori, pingpong, glasba, henganje, družabne igre, aktivnost po tvoji želji ali brainstormanje idej za 
program ULCE po meri mladih.

Vsak ponedeljek in petek od 13. do 16. ure 
Vsak torek, sredo in četrtek od 18.30 do 21.30

Mladinski center ULCA, Trg OF 
10 (podhod železniške postaje)

Večer video projekcij Pridi v dobro družbo v prijetnem vzdušju. Pripelji svoje prijatelje in odeje, mi pa priskrbimo kokice. Povsem 
odprto in brezplačno za vse!

Vsak zadnji četrtek v mesecu od 
19.00 do 21.30

Mladinski center ULCA, Trg OF 
10 (podhod železniške postaje)

Ulična šola Za mlade od 10. do 29. leta: brezplačni break tečaji, urban art sessions, ULCA DJ in MC delavnice. Več na FB ULCA, 
Instagramu @ulca_mc ali na mladinskicenterulca@gmail.com.

Vsak delovni dan Mladinski center ULCA, Trg OF 
10 (podhod železniške postaje)

ČS DRAVLJE
Plesne vaje za ljubitelje plesa v paru  
 

Plesne vaje pod okriljem Društva KVAS* vodi profesionalni plesni par, Peter Fileš in Maja Pucelj, ki radostno deli 
svoje dolgoletne plesne izkušnje in znanje ter lahkotno predstavi ples v paru tudi popolnim začetnikom. Plesne 
vaje se začnejo zadnji teden septembra: 24. 9. 2019. Informacije in prijave: plesvparu@gmail.com. Maja: 031 360 
340. *članarina/vadnina in prostovoljni prispevki

Vsak torek in četrtek  
od 12. do 14. ure 

Vsak petek od 17. do 19. ure

Sedež ČS Dravlje, 
Draveljska 44, 

velika dvorana 

Plesne vaje Plesna skupina DU Dravlje je druščina aktivnih in razigranih članov DU Dravlje. Radi plešejo in 
nastopajo ter se pri tem zelo zabavajo. Vabljeni, da se jim pridružite.  
Več informacij: DU Dravlje, plesna skupina: mimica.herakovic@gmail.com 

Vsak ponedeljek od 9.00 do 11.30 
Vsako sredo od 9. do 12. ure 
Vsak četrtek od 9. do 11. ure 

Vsak petek od 9. do 12. ure

Sedež ČS Dravlje, Draveljska 
44, velika dvorana

Ljubljanski vestnik

Sto let poučevanja 
slepih in slabovidnih 
na slovenskih tleh

Dušan Škafar, Center IRIS

V času razsvetljenstva 
se je poleg številnih 
drugih pogledov na svet 
spremenil tudi pogled 
na slepe. Prebujati se je 
začela zavest, da je tudi 
njih mogoče uspešno 
šolati. Prva šola smo na 
Slovenskem dobili šele po 
propadu Avstro-Ogrske. Za 
njen ustanovni akt štejemo 
razglas, ki je bil objavljen 
v uradnem listu 13. 9. 1919, 
s katerim je Deželna vlada 
imenovala člane Kuratorija 
Zavoda za slepe. Zavod so 
sprva nastanili v prostore 
današnje ginekološke 
klinike na Šlajmarjevi 
ulici. V času svojega 

delovanja je nekajkrat 
spremenil lokacijo in 
naziv, po drugi svetovni 
vojni pa se je preselil 
na današnjo lokacijo na 
Mirju. Pred dvema letoma 
se je iz Zavoda za slepo 
in slabovidno mladino 
preimenoval v Center IRIS. 

V jubilejnem letu želimo 
stoletnico naše ustanove 
zaznamovati z različnimi 
dogodki. Do sedaj smo 
organizirali šahovski 
turnir, na katerem so se 
tekmovalci pomerili s 
prevezami za oči, pohod 
slepih po Ljubljani s 
postankom v Mestni 
hiši ter mednarodno 
strokovno konferenco. Ob 
tej priložnosti smo izdali 
tudi strokovni zbornik. 
Poleg tega smo z razstavo 
tipank, knjig, ki služijo za 
urjenje tipa, in s šolskim 
pevskim zborom gostovali 
v številnih knjižnicah. 
Od 11. septembra so v 
Zgodovinskem atriju 

ljubljanske Mestne hiše 
predstavljeni utrinki iz 
življenja v naši ustanovi. 
Na ogled so tudi tipanke 
in izdelki učencev. 18. 
septembra bo slavnostna 
akademija v dvorani 
Slovenske filharmonije. 
Novembra pa bo razstavo 
na temo poučevanja slepih 
in slabovidnih odprl še 
Slovenski šolski muzej.  
 www.zssm.si

•
Dobrodelna razstava 
v Slovenskem 
šolskem muzeju

Lea Štumberger, Zveza prijateljev 
mladine

Vljudno vabljeni na 
otvoritev dobrodelne 
razstave največjega 
fotonatečaja na svetu: 
CEWE Photo Award. 
Razstava bo od 7. do 
25. oktobra 2019 v 
Slovenskem šolskem 
muzeju na Plečnikovem 

trgu 1. Lahko si boste 
ogledali najboljše 
fotografije na svetu tujih 
in slovenskih avtorjev. V 
času razstave bo možno 
darovati sredstva za 
zimovanje otrok v obliki 
prostovoljnih prispevkov, 
k zbranemu znesku pa 
bomo dodali še izkupiček 
sredstev z zaključne 
licitacije fotografij 
slovenskih avtorjev 
ob zaključku razstave. 
Vstop brezplačen. 
 www. zpms. si

•
Plesni maraton

Katarina Keše, Društvo AD

Ob svetovnem dnevu 
atopijskega dermatitisa 14. 
septembra pripravljamo 
plesni maraton od 8. do 
20. ure na Novem trgu 
v Ljubljani. Pridite na 
zabavo, ples, druženje in 
nagradno igro z namenom 

ozaveščanja o atopijskem 
dermatitisu!

 www.drustvoad.si 

•
Čipkarski festival 
Ljubljana

Afrodita Hebar Kljun, 
predsednica organizacijskega 
odbora Čipkarskega festivala 
Ljubljana

Ljubljanske klekljarice 
smo lani po skoraj 
šestdesetih letih obudile 
čipkarski festival v 
Ljubljani. Letošnja druga 
edicija bo v soboto, 5., 
in v nedeljo, 6. oktobra 
2019, na Srednji šoli 
za oblikovanje in 
fotografijo Ljubljana. 
V pestrem festivalskem 
programu se bodo 
prepletle čipkarske 
razstave, delavnice, 
predavanja in Čipkarska 
tržnica. Ob festivalu 
organiziramo tudi 
Skupinsko klekljanje, ki 
bo v soboto, 5. oktobra, 
med 17. in 19. uro v 
Atriju ZRC. 

Vabljeni, da prisluhnete 
potrkavanju tisočerih 
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Šola zdravja – skupina Ljubljana Dravlje Telovadijo pred Domom krajanov na Dravljeski 44 vsako jutro od 8.00 do 8.30, razen ob nedeljah in praznikih. 

Kadar dežuje, telovadijo v telovadnici v domu. Poleg telovadbe jih združujeta prijateljstvo in klepet ob jutranji 
kavici in kozarcu vode.

Vsak delovni dan od 8.00 do 8.30 Pred sedežem ČS Dravlje 
(Dom krajanov),  

Draveljska 44
ČS JARŠE
Medgeneracijsko druženje in 
ustvarjanje občanov Zelene jame

Ustvarjanje različnih ročnih izdelkov in medgeneracijsko druženje. Material in ideje za ustvarjanje vsak prinese s 
seboj. Vstop prost.

Vsak petek od 10. do 13. ure Perčeva 22, pritličje, sejna 
soba 

Srečevalnica KO RK Zelena jama Različne delavnice – program je objavljen na 
www.ljubljana.ozrk.si/sl/SRECEVALNICA"

Vsak prvi in tretji četrtek v mesecu 
od 10. do 12. ure

Perčeva 22

Šola zdravja – skupina Nove Jarše Vabljeni na jutranjo telovadbo na prostem s 1000 gibi. Telovadba je namenjena vsem generacijam. 
Kadar dežuje, je telovadba v telovadnici. Olga Pušnik: 040 299 048.

Vsak delovni dan 
od 7.30 do 8.00

Športno igrišče Produkcijske 
šole, Jarška 44 

Šola zdravja – skupina Šmartno Vabljeni na jutranjo telovadbo na prostem s 1000 gibi. Telovadba je namenjena vsem generacijam. 
Kadar dežuje, se telovadba izvede v pokritem delu igrišča. Zlata Zajec: 031 465 521.

Vsak delovni dan od 7.30 do 8.00 Nogometno igrišče Šmartno 
ob reki Savi

ČS MOSTE
Delavnica »Gremo peš!« V okviru Evropskega tedna mobilnosti bo potekala delavnica »Gremo peš!«, na kateri boste izvedeli več o vplivu 

hoje na zdravje in o varnosti pešcev v prometu ter se lahko poizkusili v aktivni hoji s palicami. Po meritvah (krvni 
pritisk, sladkor, holesterol) bo za udeležence manjša pogostitev.

Torek, 17. 9., od 10. do 12. ure Sedež ČS Moste,  
Ob Ljubljanici 36, sejna soba 

št. 8
Z energijsko medicino do vitalnosti in 
dobrega počutja 

Prav vsi imamo sposobnost, da z uravnavanjem svojih energij ustvarimo optimalno počutje v vsakem trenutku. 
Nikoli ni prezgodaj ali prepozno, da se naučimo razumeti svoje energijske sisteme, njihove prednosti, izzive in 
njihovo izjemno medsebojno povezanost. Predznanje ni potrebno. Brezplačne delavnice so primerne tako za 
začetnike kot tudi za vse, ki že imate izkušnje z izvajanjem energijskih vaj. Delavnice bodo potekale v sproščenem 
vzdušju. Delavnico vodi certificirana praktikantka Minca Kavčič.

Sreda, 16. 10., ob 17. uri Dom krajanov Fužine, 
Preglov trg 15, I. nadstropje, 

soba št. 24 

Tečaj nordijske hoje Četrtna skupnost Moste vabi občanke in občane na uvodno predavanje tečaja nordijske hoje, ki bo predvidoma 
potekal ob torkih in četrtkih. Število tečajnikov je omejeno. Prijava bo mogoča na uvodnem predavanju ali v 
pisarni ČS Moste. Več informacij na spletni strani ČS Moste. Dogodek je brezplačen.

Ponedeljek, 16. 9., ob 17. uri Dom krajanov Fužine, 
Preglov trg 15, I. nadstropje, 

soba 23 (nad knjižnico)
Sprehod »Od gradu do gradu« Četrtna skupnost Moste v sodelovanju s Šolo zdravja-skupina Kodeljevo pod letošnjim sloganom Evropskega 

tedna mobilnosti »Gremo peš« organizira sprehod »Od gradu do gradu«. Zbrali se bomo pri Gradu Kodeljevo 
in se sprehodili po čudovitih poteh ob Ljubljanici ter odkrivali kotičke za rekreacijo in sprostitev. Sprehod 
bomo zaključili pri Gradu Fužine. Dogodek je brezplačen in primeren za vse starostne skupine. Če bo deževalo, 
sprehoda ne bomo izvedli.

Četrtek, 19. 9., zbor ob 8.00,  
start ob 8.30

Zbirno mesto: 
Grad Kodeljevo pri parku A. 

Codellija

Fužinetlon 2019 Četrtna skupnost Moste in Društvo SPM vabita občanke in občane vseh starosti na tradicionalno športno 
prireditev, kjer bodo svojo dejavnost predstavljale organizacije in društva s področja športa, rekreacije, plesa itd., 
ki delujejo v okolju ČS Moste. Prireditev bo potekala v sklopu projekta Razgibajmo Ljubljano in je brezplačna. Če 
bo deževalo, bo prireditev v četrtek, 3. oktobra!

Četrtek, 26. 9., od 16. do 19. ure Zelenica pred Preglovim 
trgom 15 oziroma ploščad 

Preglov trg

ČS POLJE
Lutkovna predstava »Jurček gre v šolo« Jurček se odpravi sam v 1. razred osnovne šole. Mama mu je naročila, da mora upoštevati prometne predpise. 

Jurček pa je nagajiv in raztresen, zato ga skoraj povozi avto. Tako se ustraši, da pozabi, kako mu je ime in kje 
stanuje. Občan, ki je pazil na prvošolčke na poti v šolo, ga pripelje v razred, da bi ga kdo prepoznal. Jurček trdi, da 
ni nič kriv in da pozna vse prometne znake. Skupaj ponovijo pomen prometnih znakov in se jih naučijo.

Petek, 20. 9., ob 18. uri Center Zalog, Zaloška cesta 
267, dvorana za prireditve

Zeljada 2019 Turistično društvo Zajčja dobrava vabi na tradicionalno etnološko-zabavno prireditev Zeljada 2019. Zajčja 
dobrava je še zlasti poznana po odličnih pridelovalcih povrtnin in – zelja. 

Nedelja, 22. 9., ob 11. uri Jasa v Zajčji dobravi (blizu gostilne 
Zajčja dobrava, Novo Polje c. III/27)

Kulturna prireditev ob izidu pesniške 
zbirke Dotik avtorice Antonije Jereb

Društvo Rusalka bo pripravilo kulturno prireditev ob izidu nove pesniške zbirke. Četrtek, 26. 9., ob 19. uri Center Zalog, Zaloška cesta 
267, dvorana za prireditve

Z nogometom proti diskriminaciji – 
Plata, jesen 2019

Tokratno že 24. PLATO soustvarjajo Mladi zmaji Zalog, Društvo DIH, Out in Slovenija, Četrtna skupnost Polje in številni 
partnerji ter prostovoljci. Brezplačni dogodek za mlade je namenjen utrjevanju prijateljskih vezi, krepitvi fair play-a ter 
sprejemanju drugačnosti, predvsem pri mladih. Če bo deževalo, bodo sporočili drug datum dogodka.

Sobota, 28. 9., od 9. do 19. ure Šolsko igrišče OŠ Zalog

 Joga za starejše Dnevni center aktivnosti za starejše Zalog vabi na vadbo joge. Primerna je za starejše, vključuje počasne gibalne 
vaje, dihalne vaje in meditacijo. Za dodatne informacije pokličite na 082 055 177 ali na 051 664 941 oz. pišite na 
zalog@dca-ljubljana.org.

Vsak ponedeljek  
od 10.00 do 11.30

Dnevni center aktivnosti 
za starejše Ljubljana Zalog 

(DCA), Center Zalog, Zaloška 
267, večnamenska dvorana

Jutranja telovadba za starejše Dnevni center aktivnosti za starejše Zalog vabi na redno tedensko vadbo, s katero boste razgibali vse telo, 
poseben poudarek pa je na vajah, ki preprečujejo napredovanje starostno pogojenih zdravstvenih težav. Za 
dodatne informacije pokličite na 082 055 177 ali 051 664 941 oz. pišite na zalog@dca-ljubljana.org.

Vsak ponedeljek, torek, četrtek in 
petek ob 8. uri

Dnevni center aktivnosti 
za starejše Ljubljana Zalog 

(DCA), Center Zalog, Zaloška 
267, večnamenska dvorana

klekljev in občudujete 
spretnost klekljaric iz 
Slovenije in tujine.

Diagonala 335

Simon Vidmar,  
Mestna občina Ljubljana

Pod sloganom Zmigajmo 
Slovenijo je bila tudi letos 
organizirana Diagonala 
335. Diagonala je najdaljša 
in hkrati tudi najkrajša 
pot po Sloveniji, ki pelje 
od tromeje na Goričkem 
do Portoroža. Letos 

so se lahko kolesarski 
navdušenci udeležili tudi 
Diagonalce: skupini so 
se pridružili v Ljubljani 
in potem kolesarili do 
Portoroža. V zadnjih 
dveh letih je Diagonala 
335 postala vseslovenska 
in mednarodna športna 
prireditev za rekreativne 
kolesarje, v okviru katere 
zbiramo donatorska 
sredstva za podporo 
športnikom iz socialno 
šibkih okolij. Letos je bila 
udeležba rekordna, saj se je 
prireditve udeležilo več kot 
120 kolesarjev. V Ljubljani 
se je pridružila tudi ekipa 
Mestne občine Ljubljana – 

Športna zveza Ljubljane, 
ki je tako aktivno podprla 
dobrodelni namen 
prireditve.

•
Stodesetletnica 
Mare Kralj

Olga Paulič, Univerza za tretje 
življenjsko obdobje

Septembra bomo imeli v 
četrtni skupnosti Trnovo 
spominski dogodek ob 
stodesetletnici rojstva 
naše sokrajanke in 
vsestranske umetnice 

Mare Kralj. Ob tej priliki 
bomo v sodelovanju 
s četrtno skupnostjo 
Trnovo izdali zbornik 
Ob stodesetletnici rojstva 
Mare Kralj, slikarke, 
kiparke, ilustratorke, 
filmske maskerke, 
oblikovalke keramike in 
lutk, v katerem so prvič 
zbrani zapisi o vsestranski 
umetniški družini Jeraj – 
Kralj – Vremšak.
Spominski dogodek bo v 
ponedeljek, 30. 9. 2019, 
ob 16. uri v dvorani 
četrtne skupnosti 
Trnovo na Devinski ulici 
1b.

Mestna občina Ljubljana  
se bo potegovala za naziv  
Evropske prestolnice kulture 2025, 

najpomembnejšo pobudo EU na področju kulture. 

EPK je bistveno več kot zgolj enoletni festival 
umetniških in kulturnih dogodkov. Naš cilj je 

doseganje trajnih pozitivnih učinkov, ki se bodo po 
letu 2025 odražali v boljši kakovosti življenja vseh 

prebivalcev Ljubljane in okoliškega območja. 

Kandidatura, ki jo pripravljajo Mestna občina Ljubljana 
in 25 občin Ljubljanske urbane regije, nastaja v tesnem 

sodelovanju mestnih, regionalnih in nacionalnih 
javnih zavodov na področju kulture, nevladnih 

kulturnih organizacij, ljubiteljskih kulturnih društev, 
organizacij s področja kulturnih in kreativnih industrij, 

samostojnih umetnikov in drugih akterjev. 

Vabljeni, da sodelujete pri oblikovanju programa 
Ljubljane Evropske prestolnice kulture 2025.  

Med 20. septembrom in 20. oktobrom na spletni strani 
www.ljubljana.si/LJEPK25 sodelujte  

na Odprtem povabilu k oddaji programskih idej  
in projektnih predlogov Ljubljana EPK 2025.

Foto: Jože Gal

Čipkarsko tekmovanje v Križankah leta 1961
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Chi gong in EFT za starejše Dnevni center aktivnosti za starejše Zalog vabi na vadbe chi-gonga in tapkanja EFT. Chi gong je starodavna 

kitajska zdravilna tehnika, ki je sestavljena iz enostavnih počasnih gibov. Tehnika EFT je oblika psihološke 
akupresure, pri kateri se s konicami prstov nežno tapka po meridianih. Za dodatne informacije pokličite na 082 
055 177 ali 051 664 941 oz. pišite na zalog@dca-ljubljana.org.

Vsak torek od 9.30 do 10.30 (EFT)    
Vsako sredo od 8. do 9. ure (chi 

gong)

Dnevni center aktivnosti 
za starejše Ljubljana Zalog 

(DCA), Center Zalog, Zaloška 
267, večnamenska dvorana

Urjenje spomina za starejše Dnevni center aktivnosti za starejše Zalog vabi na vaje za ohranjanje in krepitev spomina, koncentracije, 
natančnosti, sposobnosti za reševanje problemov, besednih spretnosti, domišljije in logičnega mišljenja. Za 
dodatne informacije pokličite na 082 055 177 ali 051 664 941 oz. pišite na zalog@dca-ljubljana.org.

Vsak petek od 10.00 do 11.30 Dnevni center aktivnosti 
za starejše Ljubljana Zalog 

(DCA), Center Zalog, Zaloška 
267, večnamenska dvorana

ČS POSAVJE
Delavnica »Gremo peš!« V okviru Evropskega tedna mobilnosti bo potekala delavnica »Gremo peš!«, na kateri boste izvedeli več o vplivu 

hoje na zdravje in o varnosti pešcev v prometu ter se lahko poizkusili v aktivni hoji s palicami. Po meritvah (krvni 
pritisk, sladkor, holesterol) bo za udeležence manjša pogostitev.

Torek, 17. 9., od 14. do 16. ure Sedež ČS Posavje, Bratovševa 
ploščad 30, klet, dvorana

Delavnica – Uporaba in delo z nihalom Na delavnicah se skozi vaje naučite pravilne uporabe nihala za pridobivanje potrebnih energetskih in 
zdravstvenih informacij. Namenjena je zainteresiranim za delo z energijskimi orodji. 
Priporočeno za polnoletne osebe. Za več info pišite na: nikolisam@outlook.com.

Četrtek, 19. 9. in 26. 9., ob 17.30 Sedež ČS Posavje, Bratovševa 
ploščad 30, 

klet, kabinet 1 
Delavnice za razvoj intuitivnih in 
psihičnih sposobnosti

Delavnice bodo potekale v skupinah in individualno. Učili se boste, kako postopno razvijati svoje intuitivne 
potenciale in kako prisluhniti svojemu notranjemu vodstvu in modrosti pri sprejemanju pomembnih odločitev. 
Namenjeno polnoletnim osebam. Prijave na: nikolisam@outlook.com.

Sobota, 14. 9. in 28. 9., ob 17. uri Sedež ČS Posavje, Bratovševa 
ploščad 30, 

klet, kabinet 1
Skupinski plesi z Vrtnico: Druženje ob 
plesu 40+

Poudarek je na skupinskih plesih, ki se izvajajo na latino glasbo, angleški valček in sirtaki.  
Po želji pa tudi ples v parih. 

Vsako sredo od 20.15 do 22.00 Sedež ČS Posavje, Bratovševa 
ploščad 30, kletna dvorana

Ples z Društvom Vrtnica: Druženje ob 
plesu 40+

Utrjevanje in vadba skupinskih plesov na latino glasbo, angleški valček in sirtaki. V drugem delu pa tudi ples v 
parih na standard oz. po želji.

Vsak petek od 19. do 22. ure Sedež ČS Posavje, Bratovševa 
ploščad 30, kletna dvorana

Joga z Društvom Vrtnica Vabljeni na izvajanje joge z Društvom Vrtnica. Vsak torek in četrtek od 9. do 11. 
ure 

Sedež ČS Posavje, Bratovševa 
ploščad 30, kletna dvorana

Druženje v Posavju z Mladimi zmaji Ulični zmaji v sodelovanju s ČS Posavje organizirajo kreativno preživljanje prostega časa. Ob mrzlih dnevih so v 
notranjih prostorih četrtne skupnosti, ko pa sije sonce, popoldneve preživljajo na igrišču ob Bratovševi ploščadi. 
Vabljeni mladi 12+. 

Vsako sredo od 17. do 19. ure Sedež ČS Posavje, Bratovševa 
ploščad 30, kletni prostori ali 

igrišče ob Bratovševi ploščadi
Obiranje pridelkov in priprava vrta na 
jesen

Vabljeni na delavnico Obiranje pridelkov in priprava vrta na jesen in kompostiranje ostankov. Predavanja se lahko 
udeležite vsi, ki si želite izmenjati izkušnje z drugimi vrtičkarji in ki vas zanima, kako najbolje pripraviti svoj vrt na 
novo sezono. Delavnico izvajata Vanes Husić in Nevenka Breznik iz Kluba Gaia.

Petek, 13. 9., ob 16. uri Vrtički na Ježici

Jesenko škropljenje in priprava 
sadovnjaka na zimo

Vabljeni na predavanje Jesensko škropljenje in priprava sadovnjaka na zimo. Predavanja se lahko udeležite vsi, 
ki si želite pridobiti nova znanja, hkrati pa slišati in izmenjati izkušnje z drugimi vrtičkarji in ljubitelji samooskrbe. 
Predavatelj: Vanes Husić, Klub Gaia.

Ponedeljek, 7. 10., ob 16. uri Sedež ČS Posavje, Bratovševa 
ploščad 30, 
sejna soba

Kompostiranje Vabljeni na delavnico Kompostiranje in jesenska priprava tal. Delavnice se lahko udeležite vsi, ki si želite izmenjati 
izkušnje z drugimi vrtičkarji in ljubitelji samooskrbe. Izvajalec: Vanes Huskić, Klub Gaia.

Petek, 11. 10., ob 16. uri Vrtički na Ježici

ČS ROŽNIK
Brezplačne meritve krvnega tlaka, 
sladkorja in holesterola za člane RK

Brezplačno merjenje višine krvnega tlaka, sladkorja, holesterola in trigliceridov v krvi. 
Opomba: MERITVE SO BREZPLAČNE LE ZA ČLANE DRUŠTVA!

Vsako prvo sredo v mesecu od 16. 
do 18. ure

Sedež ČS Rožnik, 
Viška cesta 38"

Brezplačne meritve krvnega tlaka, 
sladkorja in holesterola za člane RK

Brezplačno merjenje višine krvnega tlaka, sladkorja, holesterola in trigliceridov v krvi. 
Opomba: MERITVE SO BREZPLAČNE LE ZA ČLANE DRUŠTVA!

Vsako drugo sredo v mesecu od 8. 
do 10. ure

Brdnikova ulica 14, sejna 
soba

Srečanje društva Al-Anon za 
samopomoč družin alkoholikov

Vas skrbi, ker nekdo v vaši bližini preveč pije? Družinske skupine Al-Anon lahko pomagajo vsem, ki so prizadeti zaradi 
prekomernega pitja družinskega člana ali prijatelja. Informacije na: 041 494 767 in 041 389 129.

Vsak ponedeljek ob 10. uri in vsak 
petek ob 20. uri 

Brdnikova ulica 14, sejna 
soba

Pogovorna skupina "Rožnik" –  
Medgeneracijsko društvo Tromostovje

Namen srečanj je oblikovanje trajne skupinice prijateljic in prijateljev nad 65 let za pogovore o različnih temah, 
urjenje spomina, petje, gibanje ipd. Anja: 031 670 337

Vsak prvi in tretji ponedeljek v 
mesecu od 16.30 do 18.00

Sedež ČS Rožnik, 
Viška cesta 38

Priprava vrta na zimo in apidelavnica Vabljeni na predavanje Priprava vrta na zimo, ki mu bo sledila apidelavnica – izdelava zobne paste. Predavanje in 
delavnico bosta vodila Davor Špehar, Zeleni vrt in Nina Ilič, Zavod Eneja.

Torek, 1. 10., ob 17. uri Medoviti vrt na vrtičkih na 
Grbi

ČS RUDNIK
Delavnica »Gremo peš!« V okviru Evropskega tedna mobilnosti bo potekala delavnica »Gremo peš!«, na kateri boste izvedeli več o vplivu 

hoje na zdravje in o varnosti pešcev v prometu ter se lahko poizkusili v aktivni hoji s palicami. Po meritvah (krvni 
pritisk, sladkor, holesterol) bo za udeležence manjša pogostitev.

Četrtek, 19. 9., od 14. do 16. ure Sedež ČS Rudnik, Pot k 
ribniku 20

Dan ČS Rudnik 2019 Na srečanju se bodo predstavili številni klubi, društva in javni zavodi, ki delujejo na območju ČS Rudnik. Na 
osrednjem prizorišču bodo plesne točke, pevski nastopi in športne predstavitve. Udeleženci se bodo pod 
nadzorom gasilcev lahko preizkusili v tehnikah gašenja, udeležili se bodo lahko številnih ustvarjalnih delavnic. 
Najmlajše pa bomo zabavali s palačinkami in poslikavami obraza.

Četrtek, 19. 9., ob 15. uri Na zelenici pred dvorano 
Krim (Ob dolenjski železnici 

50)

Srednje šole že 
dolgo niso več samo 
za srednješolce

Živa Čebulj

Dandanes napovedujejo, 
da bodo današnji otroci 
kar trikrat zamenjali 
poklic. Zakaj bi torej 
odrasli vztrajali v poklicu, 
ki nas ne veseli, nas 
ne navdaja z osebnim 
zadovoljstvom?

Na Centru za izobraževanje 
Ljubljana Cene Štupar 
– CILJ omogočajo prav 
tistim, ki so ugotovili, 
da jih navdihujejo druge 
stvari ali da bi radi 
dokončali srednjo šolo, 
da to tudi storijo. S 13-imi 
srednješolskimi programi 
s prilagodljivim urnikom 
omogočajo pridobitev 
izobrazbe. Omogočajo tudi 
brezplačno učno pomoč in 
možnost učenja v Središču 
za samostojno učenje. 
Možnosti so neskončne, 
samo še motivacija je 
potrebna za uresničitev 
vaših želja.

•
Ruska dača bogati 
našo kulturno in 
zgodovinsko dediščino

Darinka Pavlič Kamien

Mestna občina Ljubljana 
je primestno vilo Ruska 
dača v Zgornjih Gameljnah 
že leta 2011 razglasila za 
kulturni spomenik. A 
šele leta 2016, ko jo je na 
dražbi kupil podjetnik Aleš 
Musar, se je iz propadajoče 
zgradbe pričela spreminjati 
v pravo lepotico.
Dela pri obnovi so potekala 
v skladu z načeli in 
predpisi o zaščiti kulturnih 
spomenikov. Vsak kos 
lesa, oken, vrat, vitražev, 
notranjih poslikav in 
podov je z vso skrbnostjo 
obnovljen. Vila ohranja duh 
časa pred prvo svetovno 
vojno, njena podoba je ujeta 
v leto 1908, ko jo je v ruskem 
stilu obnovil takratni 
lastnik, ljubljanski trgovec in 
posestnik Franc Petrič. 
Rusko dačo lahko tudi 
najamete, predvsem pa ste 
vabljeni na ogled vsako 
soboto ob 11. in 12. uri. 

 www.ruska-daca.si

•
Vas zanima petje?

Igor Javoršek, MPZ Tine Rožanc

Mešani pevski zbor 
Tine Rožanc ima več kot 
100-letno tradicijo in 
trenutno šteje 25 članov. 
Samostojni koncerti, 
sodelovanje na letnih 
srečanjih pevskih zborov, 
gostovanja doma in v tujini, 
predvsem pa prijateljstvo 
so razlogi, da vztrajamo pri 
zborovskem petju. 
Vaje imamo na Parmovi 35, 
ob železničarskem muzeju, 
vsak torek ob 18. uri. Vrata 
odpiramo vsem, ki imate 
veselje do petja in ste mu 
pripravljeni nameniti del 
svojega prostega časa. Nove 
moči potrebujemo pri vseh 
glasovih, še posebno pri 

basu in tenorju. Naši načrti 
za prihodnje delovanje so 
pestri in smeli.
Pokličite Igorja na: 
 051 306 730 in naredite 
prvi korak, ostale bomo 
delali skupaj!

Dnevni centri aktivnosti 
za starejše Ljubljana

Karolina Pavčič,  
Mestna občina Ljubljana

Pod okriljem Mestne zveze 
upokojencev Ljubljana 
že od leta 2005 izvajamo 
program Dnevni centri 
aktivnosti za starejše. 
Trenutno v Ljubljani deluje 
7 dnevnih centrov. To so 
medgeneracijski centri 
aktivnosti, namenjeni 

vsem, ki si želite biti 
aktivni in ste pripravljeni 
pomagati sebi in drugim. 
Pri nas se lahko udeležujete 
rekreacijskih in športnih 
aktivnosti, se izobražujete, 
ustvarjate, krepite spomin, 
se udeležujete pohodov ali 
se družite ob prebiranju 
dnevnega časopisja in 
igranju družabnih iger. 
Vse aktivnosti vodijo 
prostovoljci, s čimer 
omogočamo, da mesečna 
članarina znaša le 8 evrov. S 
članstvom lahko obiskujete 
vse centre in vse aktivnosti 
v programu. Veselimo se 
tudi sodelovanja z vsemi, 
ki bi kot prostovoljci želeli 
svoje znanje in čas deliti z 
nami. 

Pridružite se nam  
v Dnevnih centrih na:

• Povšetovi ulici 20 (Moste),

• Puhovi ulici 6 (Bežigrad),

• Gosposvetski ulici 4 
(Center), 

• Tržaški cesti 37 (Vič),

• Kunaverjevi 6–8 (Dravlje),

• Poti k ribniku 3a (Rudnik) 

• in na Zaloški cesti 267 
(Zalog).

 www.dca-ljubljana.org, 
 01 430 51 52,  
 dca@dca-ljubljana.org

Foto: arhiv DCA

Klepetanje nikoli ne zastara.
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Kaj je novega?

DOGODEK KRATKA VSEBINA TERMIN LOKACIJA
Telovadba na prostem Telovadijo zunaj na prostem, v vsakem vremenu in vsak dan ob 7.30. Po telovadbi se družijo in si pomagajo v 

težavah. Njihovi člani so vseh starosti in obeh spolov. Njihov moto je: vsak trenutek je lahko nov začetek. Vabljeni 
vsi, ki si želijo zdravo življenje in dobro družbo. 

Vsak dan ob 7.30 Igrišče Kajak Kanu klub 
Ljubljana, Livada 31

Telovadba za starejše Skupina starejših občanov se srečuje ob ponedeljkovih večerih in skupaj delajo različne vaje proti osteoporozi. 
Vsak posameznik potrebuje svojo ležalko in čisto obutev.

Vsak ponedeljek  
ob 18. uri

Sedež ČS Rudnik, Pot k 
ribniku 20, dvorana

ČS TRNOVO
Otvoritev razstave scenografskih rešitev 
Andreja Stražišarja

Vljudno vabljeni v Finžgarjevo galerijo na otvoritev razstave scenografskih rešitev Andreja Stražišarja. Razstava bo 
na ogled do začetka oktobra. Na otvoritvi bo sodeloval tudi avtor.

Četrtek, 18. 9., ob 19.30 Finžgarjeva galerija v 
trnovskem župnišču, 

Kolezijska ulica 1 
Sprehod po Plečnikovem Trnovem Četrtna skupnost Trnovo MOL v sklopu Evropskega tedna mobilnosti organizira Sprehod po Plečnikovem 

Trnovem z zgodovinarjem dr. Davidom Petelinom. Zbirno mesto bo na Prulskem mostu ob 16. uri. Lepo vabljeni.
Petek, 20. 9., ob 16. uri Prulski most

Strokovno vodenje po prenovljeni 
Plečnikovi hiši in vrtu

Vabimo vas, da se udeležite strokovnega vodenja po prenovljeni Plečnikovi hiši in vrtu. Izvedeli boste, kje je Plečnik 
najraje ustvarjal, kaj mu je večkrat skuhala njegova gospodinja in koga od obiskovalcev je sploh spustil skozi 
vhodna vrata. Za ogled je potrebna predhodna prijava na 01 24 12 506 oz. na prijava@mgml.si. Za vodenje 24. 9. 
prijave sprejemajo 19. in 20. 9. od 10. do 14. ure, za vodenje 2. 10. prijave sprejemajo 30. 9. in 1. 10. ob istih urah, za 
vodenje 5. 10. pa jih sprejemajo 3. in 4. 10. ob istih urah.

Torek, 24. 9., ob 11.15, 15.15 in 17.15
Sreda, 2. 10., ob 11.15, 15.15 in 17.15

Sobota, 5. 10., ob 11.15, 15.15 in 17.15

Plečnikova hiša, Karunova 4 

Znameniti Trnovčani Vljudno vabljeni na kulturni dogodek v ciklu Znameniti Trnovčani, posvečen impresionistom, ki so delovali v 
Trnovem.

Sreda, 25. 9., ob 19.30 Finžgarjeva galerija v trnovskem 
župnišču, Kolezijska ul. 1 

Scenografija na Slovenskem Vljudno vabljeni na predavanje mag. Ane Kocjančič o scenografiji na Slovenskem. Četrtek, 26. 9., ob 19.30 Finžgarjeva galerija v trnovskem 
župnišču, Kolezijska ul. 1 

Dan odprtih vrat Gasilskega društva 
Ljubljana Trnovo

Vljudno vabljeni na Dan odprtih vrat PGD Ljubljana Trnovo. Na prireditvi si boste lahko ogledali opremo društva 
ter potek gašenja in reševanja človeških življenj.

Petek, 27. 9., ob 15. uri Gasilski dom Trnovo, Cesta v 
Mestni log 31

Multivizijska predstavitev Valentina 
Vodnika ob 200-letnici njegove smrti

Vljudno vabljeni na multivizijsko predstavitev Valentina Vodnika ob 200-letnici njegove smrti. Valentin Vodnik je 
svoje sledi pustil tudi v Trnovem. Avtor umetniške multivizije in izvajalec žive glasbe: Lado Jakša.

Petek, 27. 9., ob 19.30 Finžgarjeva galerija v trnovskem 
župnišču, Kolezijska ul. 1 

Veslaška regata Vabimo vas na tradicionalno veslaško regato po Ljubljanici z veslači in veslačicami vseh slovenskih klubov. Sobota, 28. 9., ob 10. uri Start regate je pod Prulskim 
mostom, cilj ob izlivu 

Gradaščice v Ljubljanico
Umetnostnozgodovinski sprehod z 
ogledom Trnovega, Krakovega ter 
Plečnikove hiše

Vljudno vabljeni na umetnostnozgodovinski sprehod z ogledom Trnovega, Krakova ter Plečnikove hiše pod 
vodstvom dr. Tadeja Jakopiča.

Sobota, 28. 9., ob 14. in 16. uri Zbirno mesto: pri mostu 
Hradeckega

Maša v spomin na arhitekta Jožeta 
Plečnika

Vljudno vabljeni na mašo v spomin na arhitekta Jožeta Plečnika. Nedelja, 29. 9., ob 9.15 Cerkev Sv. Janeza Krstnika, 
Kolezijska ulica 1

Spominska prireditev ob 110-letnici 
rojstva Mare Kralj 

Vljudno vabljeni na spominsko prireditev ob 110-letnici rojstva Mare Kralj, slikarke, kiparke, ilustratorke, 
filmske maskerke, oblikovalke keramike in lutk. Dogodek v sodelovanju s ČS Trnovo prireja študijski 
umetnostnozgodovinski krožek Univerze za tretje življenjsko obdobje Ljubljana pod mentorstvom mag. Olge Paulič.

Ponedeljek, 30. 9., ob 16. uri Sedež ČS Trnovo, Devinska 
ulica 1B, II. nadstropje, 

dvorana
Večer šansonov: Kdor gleda ljudi skozi 
mačje oči

Vljudno vabljeni na večer šansonov – Svetlana Makarovič in Mačji kalifat: Kdor gleda ljudi skozi mačje oči. Torek, 1. 10., ob 18. uri Sedež ČS Trnovo, Devinska 
ulica 1B, II. nadstropje, dvorana

Osrednja proslava – Dan Četrtne 
skupnosti Trnovo

Vljudno vabljeni na osrednjo proslavo ob Dnevu Četrtne skupnosti Trnovo MOL, kjer bodo nastopili otroci in 
učenci trnovskih vrtcev in osnovnih šol ter otroci Doma Malči Belič.

Četrtek, 3. 10., ob 16. uri OŠ Kolezija,  
Cesta v Mestni log 46

Vožnja z ladjico Barjanko po Ljubljanici Vljudno vabljeni na brezplačno vožnjo z ladjico Barjanko po Ljubljanici. Za ogled se je potrebno predhodno 
najaviti na 041 544 060. Prijave se sprejemajo od 3. 10. dalje! Vkrcanje na ladjico bo na Trnovskem pristanu pod 
Prulskim mostom.

Sobota, 5. 10., ob 11.15 Na Trnovskem pristanu pod 
Prulskim mostom

Jesensko sajenje česna in čebule Vabljeni na predavanje Jesensko sajenje česna in čebule. Predavanja se lahko udeležite vsi, ki si želite pridobiti nova 
znanja, hkrati pa slišati in izmenjati izkušnje z drugimi vrtičkarji in ljubitelji samooskrbe. Izvajalec: Isa znanje, d. o. o.

Sreda, 18. 9. ob 17. uri Učni zelenjavni vrt na Rakovi 
jelši - Barje

Zaščita posevkov čez zimo – načini, 
postopki, opozorila

Vabljeni na predavanje Zaščita posevkov čez zimo – načini, postopki, opozorila. Vabljeni vsi zainteresirani 
vrtičkarji in ljubitelji samooskrbe, ki želite svoje posevke kar najbolje zaščititi pred prvo slano in kasnejšimi nizkimi 
temperaturami. Izvajalec: Isa znanje, d. o. o.

Sreda, 25. 9., ob 17. uri Učni zelenjavni vrt na Rakovi 
jelši - Barje

Urejanje kompostnega kupa Vabljeni na predavanje Uredimo kompostni kup. Predavanja se lahko udeležite vsi, ki vas zanima, kako urediti 
kompostni kup in kako ga vzdrževati, hkrati pa tudi tisti, ki želite z drugimi vrtičkarji izmenjati znanja in izkušnje s 
tega področja. Izvajalec: Isa znanje, d. o. o.

Sreda, 2. 10., ob 17. uri Učni zelenjavni vrt na Rakovi 
jelši - Barje

Priprava vrta na zimski počitek Vabljeni na predavanje Priprava vrta na zimski počitek (in za lažji pomladanski začetek). Izvajalec: Isa znanje, d. o. o. Sreda, 9. 10., ob 17. uri Učni zel. vrt na Rakovi jelši - Barje
ČS VIČ
Srečanje društva Al-Anon za 
samopomoč družin alkoholikov

Vas skrbi, ker nekdo v vaši bližini preveč pije? Družinske skupine Al-Anon lahko pomagajo vsem, ki so prizadeti 
zaradi prekomernega pitja družinskega člana ali prijatelja. Informacije na: 041 735 780.

Vsako sredo ob 10. uri Sedež ČS Vič, Tbilisijska 22A, 
sejna soba

Pridržujemo si pravico do morebitnih sprememb, ki lahko nastanejo s strani organizatorja. Več na spletni strani  www.ljubljana.si    DOGODKI SO BREZPLAČNI! * VSTOPNINA 

•
Z energijsko medicino 
do vitalnosti in 
dobrega počutja 

Karolina Pavčič,  
Mestna občina Ljubljana

Vsi imamo energijsko telo, 
ki je osnova našega dobrega 
počutja ter vitalnosti. 
Naše energijsko telo je 
sestavljeno iz različnih 
energijskih sistemov, med 
njimi so najbolj poznani 
meridiani, čakre in avra. 
Z energijskimi vajami 
»popravljamo« destruktivne 
energijske vzorce in jih 
reprogramiramo v take, ki 
nas podpirajo. Delavnice 
bodo razdeljene na teme, 
kot so izboljšanje počutja, 
okrepitev imunskega 
sistema, omilitev glavobola, 
nespečnosti, uravnavanje 
hormonskega ravnovesja ter 
umirjanje v trenutkih stresa.
Predznanje ni potrebno. 
Brezplačne delavnice so 
primerne tako za začetnike 
kot tudi za vse, ki že imate 
izkušnje z izvajanjem 
energijskih vaj. 
Vabljeni na delavnico v 
sredo, 16. oktobra 2019, 
ob 17. uri, v prostorih 

ČS Moste, Dom občanov 
Fužine, Preglov trg 15, soba 
24 v prvem nadstropju. 
Delavnico bo vodila 
certificirana praktikantka 
Minca Kavčič. Pravočasno 
se prijavite v ČS Moste na: 
 01 544 23 75, saj je število 
mest omejeno.

•
»Vsaka, še tako majhna 
rastlina zraste ...«

Alenka Auersperger

Sarajevo je s pomočjo 
Mestne občine Ljubljana 
dobilo enega izmed 
najlepših drevoredov, 
imenovan je po Ivanu 
Cankarju. Nahaja se na 
predelu Jezero-Betanja, 
na poti v mestno 
porodnišnico. Zasajenih je 
26 platan. Zdaj so drevesca 
še majhna in krhka. »A 
ne skrbite, vsaka, še tako 
majhna rastlina zraste, če 
jo pravilno negujemo in jo 
imamo radi,« pojasnjuje Ana 
Mrdović, strokovnjakinja 
za hortikulturo in avtorica 
zamisli, da bi Sarajevo 
obogatili z drevesi. 
Ljubljana in Sarajevo sta 
pobrateni mesti, leta 2002 

je bil med njima podpisan 
protokol o sodelovanju. 
S prošnjo se je obrnila 
na ljubljanskega župana 
Zorana Jankovića, ki 
je zeleni ideji Sarajeva 
prisluhnil. 
S pomočjo donacije sta 
projekt izpeljali ŽALE 
Javno podjetje, d. o. o., ter 
sarajevsko podjetje Park. 
Dogovori so potekali 
preko Slovenskega društva 
Cankar, ki je zamisli 
vseskozi stalo ob strani. 
Predsednica društva 
Verica Džindo in Ana 
Mrdović sta pojasnili, 
zakaj je v drevoredu 
posajenih prav 26 dreves: 
društvo, imenovano 
po Ivanu Cankarju, je 
bilo s prekinitvami od 
ustanovitve leta 1934, 
obnovljeno leta 1993. 
Letos bo od tega 26 let. 
Kulturno in narodnostno 
raznoliko mesto je pisatelja 
navdahnilo s spoznanjem: 
»Narod si bo pisal sodbo 
sam, ne frak mu je ne bo 
in ne talar,« kar je izrazil 
v drami Hlapci, napisani 
v Sarajevu. Drama je 
najpogosteje prikazano 
pisateljevo delo tudi v 
Bosni in Hercegovini, 

njegovo ime pa bo dobilo 
še dodaten spomin z 
drevoredom platan.

•
Vabilo na septembrsko 
krvodajalsko akcijo 

Nevenka Lekše, predsednica 
Rdečega križa Slovenije – Območno 
združenje Ljubljana

Spoštovane krvodajalke 
in krvodajalci mesta 
Ljubljane, Rdeči križ 
Slovenije vas prijazno 
vabi na krvodajalski akciji 
v septembru, ki bosta 
potekali v petek, 20. 9. in 
27. 9., od 7. do 15. ure na 
Zavodu za transfuzijsko 
medicino RS na 
Šlajmerjeva 6. 

Pred odhodom na 
krvodajalsko akcijo lahko 
preverite stanje zaloge krvi 
na ZTM Ljubljana preko 
povezave:  www. ztm.si/
krvodajalstvo/zaloge
Vse, ki si želite postati 
krvodajalci, vabimo, da se 
vpišete v bazo krvodajalcev 
preko povezave:  www.
rks.si/sl/Prijava_na_
krvodajalsko_akcijo/, da 
vas bomo lahko po sms-u 

povabili na redne in 
izredne krvodajalske akcije.

Hvala, ker darujete kri za 
življenje.

•
Plečnikova cvetličarna: 
zanje, za vas in za nas

Mojca Haucman,  
ŽALE Javno podjetje, d. o. o.

Cvetlice so več kot nekaj 
lepega, lahko so izraz 
ljubezni, spoštovanja, 
čaščenja ali spremljevalke 
žalovanja. Plečnikova 
cvetličarna nudi cvetje za vse 
trenutke v življenju. 
Tople barve cvetja so 
izbrali za okrasitev dvorane 
Galerija na Gospodarskem 
razstavišču, kjer je potekala 
otvoritev sejma DOM. 
Na slovesni otvoritvi 30. 
mednarodnega sejma Alpe 
Adria so prijetno svežino 
ustvarili z rumenimi tulipani, 
ki so krasili oder govorcev. 
Njihove kreacije so že drugo 
leto zapored krasile tudi oder 
slavnostne seje Mestnega 
sveta na Ljubljanskem gradu. 
Z najlepšimi izbranimi 
cvetovi so aranžirali tudi 
oder za nastop legendarnega 
pevca Joséja Carrerasa. 
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Foto: Nik Rovan

Ekvorna, boginja Ljubljane in Barja, je na Gallusovem nabrežju dobila svoj 
kip. Izdelal ga je Frančišek Smerdu, odkrila pa sta ga župan Zoran Janković 
in Jože Mermal, predsednik upravnega odbora BTC, d. d., ki je kip donirala. 

Foto: Nik Rovan

Ljubljana je z navdušenjem pozdravila slovensko reprezentanco v športnem plezanju s trikratno zmagovalko 
Janjo Garnbret in viceprvakinjo Mio Krampl. 

Foto: Miha Fras

22. avgusta je Ljubljana gostila prav poseben dogodek: prvo mednarodno tekmo 
v odbojki na vodni gladini. Bilo je spektakularno in navdušujoče! 

Foto: Dunja Wedam

Litijska cesta je še en zahteven projekt celovite obnove cestne infrastrukture, ki bo omogočal 
varnejšo vožnjo za vse udeležence v prometu. 

V Ljubljani  
se dogaja!
dr. Uroš Grilc

Foto: Dunja Wedam

Poljanska cesta je na prvi šolski dan prenovljena 
sprejela pešce, kolesarje in avtomobiliste. 

Foto: Nik Rovan

Prekmurski trg je čudovit nov prostor na križišču Poljanske in Rozmanove ulice ter Poljanskega nasipa. Odprt je bil ob 100. obletnici priključitve 
Prekmurja in združitve prekmurskih Slovencev z matičnim narodom, v prihodnje pa bo zaživel tudi kot zanimiv prireditveni prostor. 



Meritve okolja

Kakovost vode in zraka v Ljubljani

dr. Brigita Jamnik, JP VOKA SNAGA, in  
Nataša Jazbinšek Seršen, Oddelek za varstvo okolja Mestne občine Ljubljana

O pitni vodi v Ljubljani in okolici
Centralni vodovodni sistem mesta Ljubljane in okolice 
se oskrbuje iz dveh vodnih virov, peščeno prodnih 
vodonosnikov Ljubljanskega polja in Ljubljanskega barja, 
kjer se podzemna voda izkorišča v petih vodarnah: Kleče, 
Hrastje, Jarški prod, Šentvid in Brest. 
Notranji nadzor nad skladnostjo pitne vode JP VOKA 
SNAGA izvaja na vseh oskrbovalnih območjih skladno z 
določili Pravilnika o pitni vodi v okviru mikrobioloških in 
fizikalno-kemijskih preiskav, katerih obseg je odvisen od 
ocene tveganja za določeno vzorčno mesto oz. nadzorno 
točko sistema. Notranji nadzor izvajajo akreditirani 
laboratoriji. V preglednici je prikazan del rezultatov 
notranjega nadzora pitne vode v juliju 2019.

Oskrba s pitno vodo poteka  
brez posebnosti in je varna.

Dodatne informacije najdete na spletni strani 
 www.vokasnaga.si/informacije/kaksno-vodo-pijemo. 
V primeru vprašanj nam pišite na e-naslov 
 vokasnaga@ vokasnaga.si.

Kakovost podzemne vode v juliju 2019
 ( ) - meja zaznavanja merilne metode (LOD)
 < - meja določanja (LOQ)
MV - predpisane mejne vrednosti za podzemno vodo po 

Uredbi o stanju podzemnih voda, za krom (skupno) pa 
po Pravilniku o pitni vodi

Predpisane mejne vrednosti za podzemne vode 
v juliju 2019 niso bile presežene na nobenem 

merilnem mestu. V vodnjaku Brest IIA je desetil-
atrazin dosegel mejno vrednost.

Zrak v Ljubljani v juniju 2019
V tabeli so predstavljeni podatki meritev onesnaženosti 
zraka na merilnem mestu ob križišču Tivolske ceste in 
Vošnjakove ulice za mesec junij. Na postaji smo v tem letu 
do konca junija zabeležili 29 dni s preseženo vrednostjo 
delcev PM10. Ostale vrednosti se gibljejo v okviru dovoljenih 
koncentracij. V juniju se je temperatura zunanjega zraka 
gibala med 10 °C in 37 °C, povprečna temperatura pa je 
bila 23 °C, kar je 10 °C več kot v maju. Mesec junij je bil 
zelo sušen in topel mesec, v drugi polovici meseca pa se je 
pojavil tudi vročinski val. Veter se je pojavil le 16. 6., ko je 
dosegel hitrost do 3 m/s. Vetrovi so najpogosteje pihali iz 
smeri N. Junija so se padavine nad 5 mm pojavile le dne 12. 
6. (7,3 mm) in 23. 6. (32,7 mm) (vir ARSO). Zaradi obilnega 
dežja 23. 6. je opazen padec koncentracije prašnih delcev 
v bližini postaje Tivolska-Vošnjakova. Podatki so povzeti 
po strokovnem poročilu o rezultatih meritev OMS MOL 
Elektroinštituta Milan Vidmar. 

V skladu z Uredbo o kakovosti zunanjega zraka veljajo naslednji 
normativi:

SO2 (žveplov dioksid): Mejna urna vrednost je 350 mg/ m3 in ne sme biti 
presežena več kot 24-krat v koledarskem letu. Mejna dnevna vrednost 
je 125 mg/m3 in ne sme biti presežena več kot 3-krat v koledarskem letu.

NO2 (dušikov dioksid): Mejna letna vrednost je 40 mg/m3. Mejna urna 
vrednost je 200 mg/m3 in ne sme biti presežena več kot 18-krat v 
koledarskem letu.

NOx (dušikovi oksidi): Mejne vrednosti za skupne dušikove okside niso 
določene.

PM10 (delci): Mejna letna vrednost v koledarskem letu je 40 mg/ m3. 
Mejna dnevna vrednost delcev PM10 je 50 mg/m3 in ne sme biti 
presežena več kot 35-krat v koledarskem letu.

PM2,5 (delci): Mejna letna vrednost v koledarskem letu je 25 mg/m3.

Benzen: Mejna letna vrednost za benzen je 5 mg/m3.

Del rezultatov rednih preskušanj notranjega nadzora pitne vode v juliju 2019

OSKRBOVALNO OBMOČJE

PARAMETER enota
mejna  

vrednost KLEČE
HRASTJE/ 

JARŠKI PROD

KLEČE/
HRASTJE/

JARŠKI PROD

3. 7. 2019 3. 7. 2019 3. 7. 2019

Temperatura oC / 14,4 17,1 15,5

Aluminij µg/L 200 <0,9 <0,9 <0,9

Arzen µg/L 10 <0,1 <0,1 <0,1

Nitrat µg/L 50 11,5 6,0 7,23

Klorid mg/L 250 8,41 4,93 5,50

Krom mg/L 50 0,65 1,2 0,63

Svinec µg/L 10 0,44 0,12 0,18

Trikloroeten in tetrakloroeten (vsota) µg/L 10 <0,5 <0,5 <0,5

Skupna trdota ON / 13,3 13,3 13,8

Pesticidi (vsota) µg/L 0,5 0,004 <0,09 <0,09

Escherichia coli CFU/100 mL 0 0 0 0

Koliformne bakterije CFU/100 mL 0 0 0 0

Skupno št. mikroorganizmov pri 22 oC CFU/mL * 5 1 2

Skupno št. mikroorganizmov pri 37 oC CFU/mL 100 1 4 4

OCENA SKLADEN SKLADEN SKLADEN

Legenda:  LOQ: meja določanja; LOD: meja zaznavanja.  
  * Brez neobičajnih sprememb

Podatki o kakovosti podzemne vode v vodnjakih vodarn na Lj. polju in Lj. barju 

 Julij 2019 

merilno mesto datum atrazin desetilatrazin

lahkohlapni
halogenirani 
ogljikovodiki nitrat

krom  
(skupno)

enota μg/l μg/l μg/l mg/l μg/l

mejna vrednost 0,1 0,1 10 50 50

Kleče VIIIA 3. 7. 2019 0,009 0,011 2 11 1,7

Kleče XII 3. 7. 2019 0,007 0,009 < 0,4 12 1,4

Šentvid IIA 3. 7. 2019 0,010 0,012 1,9 16 1,9

Jarški prod III 3. 7. 2019 0,007 0,011 1,6 10 1,9

Hrastje IA 3. 7. 2019 0,040 0,031 2,4 20 15

Brest IIA 3. 7. 2019 0,020 0,100 2,9 9,3 0,63

Vir:  Monitoring kakovosti podzemne vode in površinskih vodotokov za leto 2019 MOL, MU, 
Oddelek za varstvo okolja

Zrak v Ljubljani junija 2019

Merilno mesto križišče Vošnjakove ul. in Tivolske c. SO2 NO2 NOx Benzen PM10 PM2,5

Stopnja pokritosti z meritvami v merilnem obdobju 93 % 95 % 95 % 100 % 100 % 100 %

Maksimalna urna koncentracija 5 105 174 3 70 54

Maksimalna dnevna koncentracija 4 55 82 2 42 27

Minimalna dnevna koncentracija 2 21 32 2 16 6

Srednja (mesečna) koncentracija 3 35 57 2 29 15

Število preseganj dnevnih dovoljenih vrednosti 0 - - - 0 -

Vse vrednosti koncentracij so navedene v µg/m3.
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Ne zamudite!
DRUŠTVO ŠKUC

16.–20. 9. 

TOPOGRAFIJE ZVOKA, mednarodni festival 
zvočnih umetnosti

GALERIJA KRESIJA
do 9. 10. 

Polona Demšar in Mojca Smerdu: DOTIK 
SPOMINA
Razstava keramičnih objektov odgovarja 
na vprašanja, kako sebe postaviti v časovni 
tok, kako je lastna ustvarjalnost vpletena v 
sedanjost, bodočnost preteklosti. 

JUDOVSKI KULTURNI CENTER IN MOL
18. 9. od 10. do 15. ure, več lokacij 

SPOTIKAVCI – postavitev spominskih 
kamnov ljubljanskim žrtvam holokavsta/
stolpersteine 

Kamni spotikavci bodo postavljeni na 
Krojaški ulici 5, Resljevi cesti 7, Dalmatinovi 
ulici 15, Igriški ulici 2, Erjavčevi cesti 29, 
Medvedovi ulici 13 in Celovški cesti 44.

Ob 18. uri, Judovski kulturni center 

Otvoritev instalacije, posvečene slovenskim 
žrtvam holokavsta
Avtor: Jaša Mrevlje Pollak 

Ob 19. uri, Mini teater

Koncert judovske glasbe in poezije
Nastopajo: Sivan Goldman (Izrael), Isidoro 
Abramowicz (Nemčija), Alojz Svete, Saša 
Tabaković, Polona Vetrih in Lara Bešić

MESTNO GLEDALIŠČE LJUBLJANSKO 
20. 9. ob 20. uri, Mala scena

Laura Wade: DRAGI, DOMA SEM!, premiera 
Režija: Nina Šorak

Osemintridesetletna Judy, ki je imela včasih 
zahtevno, a dobro plačano delo v finančnem 
svetu, si je pred nekaj leti izbrala povsem 
drugačen način življenja: pustila je službo 
in se odločila, da bo postala gospodinja iz 
petdesetih let 20. stoletja. 

10. 10. ob 20. uri, Veliki oder

Ben Jonson: VOLPONE, premiera

Režija: Diego de Brea

Komedija govori o človekovem hlepenju 
po denarju, prestižu, mladosti in ugodju, 
pa tudi o njegovi zmožnosti pretvarjanja 
in poigravanja z drugimi ljudmi, torej o 
umetnosti prevare – kot da je vpisana v 
človeško naravo.

MINI TEATER
20. 9. ob 19. uri

Bonny Becker: OBISK ZA MEDVEDA, premiera

Režija: Ivana Djilas

Živahna zgodba z obilo situacijske komike 
je ena najbolj odmevnih ameriških slikanic 
zadnjih let. Slikanica o prijateljstvu, ki je že 
postala klasika.

SLOVENSKA FILHARMONIJA
21. 9. ob 11. uri

Ciklus družinskih koncertov – PRVI koncert, 
4+

Orkester Slovenske filharmonije 
Dirigentki: Nil Venditti, Mojca Lavrenčič

FESTIVAL LJUBLJANA
21. 9. ob 20.30, Križanke

VELEMOJSTER BELIH IN ČRNIH TIPK
Idrijski virtuoz, harmonikar Marko Hatlak, 
se spušča v funk, pop, latino in jazz in tako 
uresničuje svojo dolgoletno željo. Ob sebi 
je zbral vrhunske glasbenike na bobnih, 
tolkalih, basu, klaviaturah in violini. Posebni 
gost bo Vlatko Stefanovski. 

SNG DRAMA LJUBLJANA
12. 10. ob 20. uri, Veliki oder

Jernej Lorenci in ekipa: POGOVORI O 
LJUBEZNI, avtorski projekt

Režija: Jernej Lorenci

Mednarodna koprodukcija Slovenije, Črne 
gore, Italije in Albanije 

Ljubezen je pravzaprav nenehno iskanje 
govorice. A v govorici ljubezni so večinoma 
nesporazumi, saj skoraj zmeraj govorimo 
govorico sebe; iz sebe, o sebi in zase.

MOTA
23.–29. 9., različna prizorišča

SONICA 2019, festival elektronske glasbe in 
tranzitornih umetnosti

DNEVI EVROPSKE KULTURNE DEDIŠČINE
27. 9.–12. 10, različna prizorišča

27. 9. ob 19. uri, razstavišče Moja 
Ljubljanica, Vrhnika

Otvoritev Dnevov evropske kulturne 
dediščine in Tedna kulturne dediščine: 
DEDIŠČINA # UMETNOST # RAZVEDRILO

MESTNA KNJIŽNICA LJUBLJANA
24. 9. ob 19. uri, Slovanska knjižnica, 
dvorana

ŽIGA ZOIS KOT ZBIRATELJ SLOVENSKIH 
KNJIG – dr. Luka Vidmar 

Žiga Zois je bil prvi, ki je zares sistematično 
zbiral slovenske knjige. Do smrti mu jih 
je uspelo zbrati okrog 150, med dobro 
četrtino in slabo tretjino vseh slovenskih in 
slovenističnih tiskov med letoma 1550 in 1819. 

KINODVOR
Pavarotti, presunljiv portret legendarnega 
tenorja in enega najbolj priljubljenih opernih 
pevcev vseh časov, od 25. septembra. 
Dokumentarec Rona Howarda bo tudi prvi 
film letošnjih Filmskih srečanj ob kavi, 
popoldanskega abonmaja, ki ponuja dvanajst 
filmov in druženje ob kavi. Ob sredah ob 
15. uri z začetkom 25. septembra – vpis že 
poteka.

MEDNARODNI GRAFIČNI LIKOVNI CENTER
do 29. 9.

Zadnji mesec 33. grafičnega bienala Ljubljana: 
VICE V LISICE
Vabljeni na ogled bienala in številne 
spremljevalne dogodke.

POTOČNIKOV PARK PRI ŽALAH
26. 9. ob 14. uri 

Odkritje spomenika starosti slovenskih 
planincev dr. Mihi Potočniku
Spomenik bo postavila Mestna občina 
Ljubljana v sodelovanju s Planinsko zvezo 
Slovenije.

MESTNI MUZEJ LJUBLJANA 
26. 9.–24. 11. 

PLEČNIK IN SVETO. Jože Plečnik, slovenski 
arhitekt in oblikovalec
Jože Plečnik ni bil le mojster monumentalne 
arhitekture, temveč tudi izjemen oblikovalec 
sakralnih predmetov. Ravno njim, 33 izbranim 
predmetom Plečnikovega liturgičnega 
posodja, je posvečena razstava v Mestnem 
muzeju.

LUTKOVNO GLEDALIŠČE LJUBLJANA
28. 9.–6. 10.

ZLATA PALIČICA 2019   
18. festival uprizoritvenih umetnosti za otroke 
in mlade prinaša izbor najboljših slovenskih 
dramskih, glasbenih, lutkovnih, plesnih 
in eksperimentalnih predstav za otroke in 
mlade, ki so nastale v zadnjih dveh letih. 

MUZEJ NOVEJŠE ZGODOVINE SLOVENIJE
od 2. 10. 

MIRKO KAMBIČ, fotografska razstava

LJUBLJANSKI GRAD 
19. 9.–3. 12., Peterokotni stolp

Zoran Smiljanić: USTAVA V STRIPU, razstava 

3.–5. 10., Hribarjeva dvorana

GRAJSKA MUZIKA/Raiven, Tosca Beat, Anja 
Bukovec 

Skupna točka večerov letošnje pete sezone 
Grajske muzike je izvedba repertoarja klasike 
v pop izvedbi. 

TEHNIŠKI MUZEJ SLOVENIJE
2. 10. ob 18. uri 

»MAŠINE ZA KOVINE«, otvoritev razstave

V okviru nove razstave bo predstavljena 
strojna delavnica družine Kunaver. S kovinsko-
obdelovalnimi stroji, delovno mizo in omaro 
ter maketami strojev bomo ponazorili 
notranjost nekdanje družinske kovinarske 
delavnice iz Rožne doline v Ljubljani. 

VODNIKOVA DOMAČIJA ŠIŠKA
6. 10. ob 11. uri

STRIPOVSKA ZABAVA S PASJIM MOŽEM IN 
KAPITANOM GATNIKOM / 5+
Prevajalec in pisatelj Boštjan Gorenc Pižama 
ob projekciji interpretira naljubše zgodbe iz 
stripov o Pasjem možu in Kapitanu Gatniku 
Dava Pilkeyja. 

Naslednja številka glasila Ljubljana izide 15. oktobra. Osrednje teme:    • Staro ljubljansko letališče v novi preobleki  • Dan z mestnim 
redarjem  • Nova sezona muzejev in galerij v Ljubljani


